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W przeddzień wybuchu  
wojny życie na ulicach  
Turku było norm alne
O pierw szych dniach w rześn ia  193 9  roku  

o p o w ia d a  Bartosz S tach ow iak

Poseł i wicestarosta apelują do starosty i radnych powiatowych

Zamiast na sprzedaż, 
dajcie na WOT

Czytaj str. 5

Dożynki Gminno-Miejsko-Parafialne Chlebów 2017

Próba generalna przed 
powiatowym Świętem Plonów 
i nie tylko
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Cadillac Stanisława Klimczaka

Krótka historia głębokiego 
liftingu
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Groził konkubinie że ją  zabije
Czytaj str. 2
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Podczas awantury przy ulicy Składkowskiego

Groził 
konkubinie, 
że ją  zabije

Kolejna akcja „Prędkość” za nami

Kierowcy nie chcą zdjąć 
nogi z gazu

67 przestępstw  w  ruchu drogow ym , 49  przypadków  przekroczenia prędkości, zatrzym anych 12 
dow odów  rejestracyjnych, to  bilans ub iegło tygodniow ej akcji „P rędkość” w  pow iecie tu rkow sk im .

P ijany tu rko w ia n in  g roz ił byłej konkub in ie  pob ic iem  i śm ierc ią . 
35-la tek zatrzym any zosta ł przez po lic jan tów . Zanim  stanie przed 
sądem , będzie m us ia ł raz w  tygodn iu  m eldow ać się w  kom endzie.

Do awantury, którą wywołał 
przed jednym z bloków przy ulicy 
Składkowskiego w  Turku, doszło 
w  sobotę 26 sierpnia. Jak wynika z 
relacji świadków zdarzenia, były 
konkubent groził kobiecie, że ją  
pobije, a chwilę później, że zabije. 
Przestraszona kobieta wezwała na 
pomoc policjantów. Pijany napast­
nik przewieziony został do komendy, 
gdzie złożył wyjaśnienia. Policjanci 
postawili mu zarzut z artykułu 160 
kodeksu karnego „Kto grozi innej 
osobie popełnieniem przestępstwa 
na jej szkodę lub szkodę osoby naj­

Włamał się do domu i zabrał pieniądze

Najpierw kochał, 
później okradł?

W ykorzystu jąc n ieobecność byłej pa rtnerk i mężczyzna w łam a ł 
się do jej dom u w  M ałoszyn ie  (gm . W ładys ław ów ) i ukrad ł ponad 
cztery tysiące z ło tych . Jeszcze tego sam ego dnia zosta ł za trzym a­
ny. P o lic jan tom  udało się też odzyskać w iększość pieniędzy.

Do zdarzenia doszło w niedzielę 
27 sierpnia. Młody mężczyzna, wy­
korzystując fakt, że była partnerka 
wyszła z domu, a także wiedzę, że 
trzyma w mieszkaniu pieniądze, 
włamał się do niego. Po przeszuka­
niu pomieszczeń zabrał ponad cztery 
tysiące złotych. Kobieta musiała się 
domyślić, kto jest sprawcą przestęp­

Finałowe święto plonów

Dożynki 
powiatowe 
w Kolnicy

Tegoroczne Dożynki P ow ia tow o-G m inno-P ara fia lne  odbędą 
się w  niedzielę 3 w rześnia  w  K o ln icy  w  g m in ie  Brudzew. Będzie 
Msza św ięta , dożynkow y obrzęd, konce rt D rug ie j M , a na koniec 
zabawa taneczna.

Święto plonów, które odbędzie 
się w parku przy Gminnym Ośrod­
ku Kultury „Wozownia”, o godzinie 
14.00 rozpocznie Msza Święta w 
intencji rolników. Po godzinie 15.00 
planowany jest tradycyjny obrzęd 
dożynkowy. Nie zabraknie dzielenia

bliższej, jeżeli groźba wzbudza w 
zagrożonym uzasadnioną obawę, że 
będzie spełniona, podlega grzywnie, 
karze ograniczenia wolności, albo 
pozbawienia wolności do lat 2” .

Sąd na wniosek przychylił się do 
wniosku prokuratora i zastosował 
wobec 35-latka jako „środek zapo­
biegawczy” dozór policyjny z jed ­
noczesnym zakazem zbliżania się i 
kontaktowania z pokrzywdzoną.

Mężczyzna dobrze znany jest 
funkcjonariuszom. Wcześniej karany 
był za czynną napaść na policjantów, 
a także za pobicie. ił

stwa, o czym poinformowała poli­
cjantów. Dzięki temu funkcjonariu­
szom udało się zatrzymać złodzieja 
jeszcze tego samego dnia. Odzyskali 
także 3,5 tysiąca złotych. Mężczyzna 
za kradzież stanie przed sądem. Za 
przestępstwo z  artykułu 278 kodek­
su karnego, grozi mu nawet pięć lat 
więzienia, i ł

i degustacji chleba z tegorocznego 
ziarna, a także prezentacji żniwnych 
wieńców, wybranych jako najpięk­
niejsze podczas dożynek w poszcze­
gólnych gminach powiatu turkow- 
skiego. O godzinie 17.00 na scenie 
wystąpi Druga M. Śpiewający sobo-

Kolejna już akcja „Prędkość” 
przeprowadzona na drogach woje­
wództwa wielkopolskiego, jest do­
wodem na to, że jest jeszcze wielu 
kierowców nie stosujących się do 
przepisów ruchu drogowego. O 
wzmożonych kontrolach, które trwa­
ły od środy do piątku (23-25 sierp­
nia), funkcjonariusze informowali 
na stronie internetowej Komendy 
Powiatowej Policji w Turku. -Celem 
działań jest nakłonienie kierujących

Policyjny kącik profilaktyki

W idoczny pieszy- 

bezpieczny row erzysta
W  sobotę i n iedzielę (19 -20  s ie rpn ia ), po lic janc i W ydzia łu  R uchy D rogow ego oraz Zespołu do 

spraw  N ie le tn ich i P ato log ii W ydzia łu  Prew encji K om endy P ow ia tow ej P o lic ji w  Turku, p rzeprow a­
dzili dw ie akcje p ro filak tyczne  dotyczące bezpieczeństwa w  ruchu d rogow ym .

Działania pod hasłem „Widoczny 
Pieszy” i „Bezpieczny rowerzysta” 
skierowane były przede wszystkim 
do osób, które najbardziej narażone 
są na niebezpieczeństwo, podczas 
ewentualnego zdarzenia drogowego.

Głównymi celami akcji było 
uświadamianie zarówno pieszym, 
jak i rowerzystom, jak bardzo po­
siadanie odblasków poprawia bez­
pieczeństwo na drodze, wyelimino­
wanie nietrzeźwych kierowców oraz 
kontrola stanu technicznego rowe­
rów. Policjanci rozdawali elementy

Policjanci z grupą z Ukrainy.

wtór Maryli Rodowicz występował 
między innymi w takich programach 
jak: Szymon Majewski Show, Dzień 
Dobry TVN, Rozmowy w Toku oraz 
w pierwszej edycji programu Mam 
Talent.

Druga Maryla koncertowała 
również w teatrze Krystyny Jandy, 
śpiewała dla Polonii na Węgrzech,

do przestrzegania przepisów ruchu 
drogowego, a w szczególności zwró­
cenie uwagi na przekraczających 
dozwoloną prędkość -  wyjaśnia Ma­
teusz Latuszewski, rzecznik komen­
danta turkowskiej KPP.

W ciągu trzech dni, mundurowi 
skontrolowali 144 pojazdy, w tym 9 
busów, 12 samochodów ciężarowych 
oraz 3 motocykle. W trakcie działań 
policjanci* ujawni li 67 wykroczeń w 
ruchu drogowym, z czego aż 39 kie­

odblaskowe w postaci kamizelek, 
breloków oraz opasek. -W  n o rm al­
nych w arunkach  atm osferycznych, 
po zm roku kierow ca jest w stanie 
zauw ażyć pieszego dopiero z od­
ległości trzydziestu  m etrów , nato ­
m iast gdy osoba w yposażona jest w 
elem ent odblaskowy, odległość ta 
w yd łu ża  się naw et do stu pięćdzie­
sięciu metrów. To w ystarczy, by 
jadący  sam ochodem  mógł zareago­
wać. P rzypom nę, że po zm ierzchu, 
za b rak  posiadania przy sobie ele­
mentów odblaskow ych poza te re ­

na Litwie, w Szwajcarii i w Hiszpa­
nii, a w 2013 roku odwiedziła Stany 
Zjednoczone, gdzie w Nowym Jorku 
zagrała dwa koncerty. Uświetniła 
swoją obecnością szereg imprez fir­
mowych, plenerowych, kongresów, 
bali, zjazdów, wesel, studniówek i 
imprez urodzinowych. Nie zabrak­
nie też staropolskiego jadła i wioski

rowców przekroczyło dopuszczalną 
prędkość, a osiem - w rejonie przejść 
dla pieszych. Policjanci zatrzymali 
także 14 dowodów rejestracyjnych 
i jedno prawo jazdy. -Dążąc do po­
praw y bezpieczeństw a, policjanci 
będą w dalszym  ciągu prow adzić 
tego typu działania, gdyż nadm ier­
na prędkość jest częstą przyczyną 
zdarzeń drogowych -  dodaje Latu­
szewski.

ił

nem zabudow anym , grozi ka ra  w 
wysokości stu złotych -  mówi asp. 
Dorota Grzelka, koordynator ds. pro­
filaktyki społecznej KPP w Turku.

Działania spotkały się z bardzo 
pozytywnym odbiorem społecznym, 
a osoby które w n ich uczestniczyły 
podkreślały, że są bardzo potrzebne 
Przyznały też, że kierując samocho­
dem zdecydowanie bardziej widocz­
ni są piesi i rowerzyści, którzy mają 
na sobie kamizelki odblaskowe, co 
daje obu stronom poczucie bezpie­
czeństwa. i|

ginących zawodów. Po koncercie 
wokalistki odbędzie się zabawa ta­
neczna. Organizatorami święta plo­
nów są: Starosta Turecki Mariusz 
Seńko, wójt gminy Brudzew Cezary 
Krasowski, ksiądz kanonik Zbigniew 
Wróbel, proboszcz parafii św. Miko­
łaja w Brudzewie.

U



W

ECHO TURKU 2 9  s i e r p n i a  2 0 1 7  r.

Dożynki Gminno-Miejsko-Parafialne Chlebów 2017

Próba generalna przed powiatowym 
Świętem Plonów i nie tylko

Za w ie le nie m ija  się z praw dą stw ierdzenie , że ce lebrowane 
w  osta tn ią  niedzielę s ie rpn ia  G m inno-M ie jsko -P ara fia lne  Dożynki 
w  C hlebow ie m ożna uznać za próbę generalną przed zap lanow a­
nym  za tydzień pow ia tow ym  Św ię tem  P lonów . Przem aw ia za tym  
bogata opraw a im prezy w  C hlebow ie. Czemu nie m ożna się spe­
cja ln ie dz iw ić, zw ażywszy na triadę  o rgan iza to rów , czyli Turku, 
g m in y  obw arzankow ej i parafii pod w ezwaniem  św . Barbary.

Miasto Turek i okalająca je  gm i­
na wiejska to prawdziwy motor 
powiatowej gospodarki i społecz­
no-ekonomiczne centrum regionu. 
Duchowym spoiwem tej społeczr 
ności jes t parafia pod wezwaniem 
św. Barbary. I właśnie powyższemu 
tercetowi przypadła w tym roku 
rola współorganizatorów i gospo­
darzy Dożynek Gminno-M iejsko- 
-Parafialnych, które zorganizowa­
no w Chlebowie. A konkretnie na 
terenach przyległych do tamtejszej 
szkoły podstawowej. Samo miejsce 
również ma w ym iar symboliczny, 
bowiem podstawówka w  Chlebowie 
za patrona ma Józefa M ehoffera, a 
więc postać, którą można śmiało 
uznać za swoisty łącznik między 
miastem a gminą.

Po trójcy dożynkowych organi­
zatorów o tak znaczącym potencjale 
z góry można było oczekiwać uda­

Starostowie dożynek w tradycyjnym obrzędzie przekazania dożynkowe­
go Chleba gospodarzom.

nego przedsięwzięcia z dość bogatą 
oprawą. I tych wszystkich, którzy 
mieli takie oczekiwania żaden za­
wód w m inioną niedzielę nie spo­
tkał. Ale po kolei.

Uroczystość dożynkow ą zgodnie 
z tradycją rozpoczęła Msza święta 
dziękczynna, podczas której podzię­
kowano Opatrzności za tegoroczne 
plony, a odprawiona została przez 
proboszcza parafii św. Barbary ks. 
kanonika M irosława Frankow skie­
go.

Później rozpoczęła się część 
oficjalna, w której dwaj pozostali 
współgospodarze święta w  Chlebo­
wie podzielili się rolami. I tak, bur­
mistrz Romuald Antosik wystąpił w  
roli w itającego dożynkowych gości, 
a wójtowi Karolowi M ikołajczy­
kowi przypadła rola wygłoszenia 
okolicznościowego przemówienia. 
W swoim wystąpieniu w ójt z  ulicy

Stoiska sołectw prezentowały się bardzo interesująco i  bogato.

Ogrodowej główny akcent położył 
na misję rolnika rozum ianąjako za­
wód i powołanie zarazem. Zauwa­
żając przy tym, że zawód rolnika 
jest zawodem ciągle niedocenia­
nym. M ówca nader krytycznie oce­
nił nadal dość powszechnie funk­
cjonujący stereotyp wsi polskiej 
jako siedlisku rzekom ego zacofania 
ekonomicznego i cywilizacyjnego. 
Przypom niał również, że bezpie­
czeństwo żywnościowe stanowi 
istotny wymiar bezpieczeństwa pań­
stwa i jego obywateli.

Po wystąpieniu w ójta M ikołaj­
czyka przyszła kolej na M arka Pań- 
czyka, szefa powiatowych struktur 
W ielkopolskiej Izby Rolniczej, 
a zarazem zagorzałego oponenta 
urzędującego burm istrza Antosika 
i jego administracji. Trzeba przy­
znać, że tym razem okaza ł się wy­
jątkow ym  pechowcem. Bowiem 
gdy właśnie rozpoczął AntyAnto- 
sikow ą tyradę, to jak  za dotknię­
ciem czarodziejskiej różdżką, na 
dożynkowy plac spadła prawdziwa 
ściana deszczu i potencjalni słucha­
cze zam iast słuchać tej oracji swo­
ją  uwagę skupili na schronieniu się 
przed deszczem. Słowem, ostrze

tyrady M arka Pańczyka, dosłownie 
i w  przenośni zmył ulewny, choć 
krótki, deszcz nad Chlebowem. Po 
kwadransie było po wszystkim i 
wyjrzało słońce, a na dożynkowej 
mównicy pojawił się poseł Ryszard 
Bartosik. W tej tak zmiennej aurze 
co bardziej złośliwi doszukiwali 
się udziału najbardziej znanego w 
powiecie katechety. Wszak, lunęło, 
gdy przemawiał Marek Pańczyk, a 
podczas przem ówienia posła Barto­
sika nie dość, że świeciło słońce, to 
przy mokrych krzesłach słuchano go 
na stojąco.

Ale dość już  tych krotochwili i 
czas przejść do sylwetek dożynko­
wych starostów. Rola tegorocznej 
starościny przypadła Małgorzacie 
Kurzawie. Pani Starościna okazuje 
się praw dziw ą królow ą ogrodów 
działkowych. Jej maleńkie, bo liczą­
ce tylko cztery ary królestwo leży 
na terenie Rodzinnych Ogrodów 
Działkowych „G órnik” w  Turku. 
Uroda działki pani M ałgorzaty już 
w roku ubiegłym została zauw ażo­
na poza lokalnymi opłotkami, kiedy 
to przypadła jej pierwsza nagroda w 
konkursie na najpiękniejszą działkę 
w okręgu kaliskim. W tym roku jest

to już  ścisła czołówka w skali kraju. 
Starostą dożynek był Stanisław  Sta- 
szak z Kalinowej prowadzący go­
spodarstwo o areale 25 ha, specjali­
zuje się w hodowli bydła rzeźnego i 
trzody chlewnej.

Jeśli zaś chodzi o oprawę całej 
imprezy, to wyróżniała się ona w 
trzech obszarach. Po pierwsze -  licz­
bą  stoisk zarówno reprezentujących 
poszczególne sołectwa gminy obwa­
rzankowej, jak  i ogrody działkowe z 
terenu miasta. Dodajmy, że wraz z 
przepyszną ofertą kulinarną. Po w tó­
re -  bardzo bogata propozycja w ień­
ców dożynkowych. W tradycyj­
nym konkursie triumfował wieniec 
przygotowany przez gospodarzy z 
Chlebowa. Nawiasem padło nań 18 
głosów delegacji wieńcowych, pod­
czas gdy drugi w kolejności wieniec 
miał 11 zwolenników, a następni po 
8. I to właśnie wieniec z  Chlebowa 
będzie reprezentował gminę na Do­
żynkach Powiatowych. Dodajmy, że 
wraz z wieńcowym Jedynak iem ” z 
Turku. Trzecim obszarem dożynko­
wej oprawy zasługującym na uwagę 
był występ Zespołu Pieśni i Tańca 
D obroń  z Dobronia.

A n d rz e j J a re k

S tanow isko  Zarządu  Spółki w  sp raw ie  
zw oln ień  grupow ych w  ZE PAK S.A.

D
ecyzja Kom isji Europejskie j, 
podjęta na podstaw ie  dero­
gacji opisanej w dyrektyw ie  z 
dnia 24 .11 .2010 r. m ów iące] o ko­

nieczności zakończenia na począt­
ku stycznia 2018 r. pracy aktyw ów  
w ytw órczych  E lektrow ni Adam ów, 
zmusza Zarząd Spółki do podjęcia

kroków  m ających na celu ca łkow ite 
wygaszenie E lektrow ni i p rzygo to ­
wania p racow n ików  Grupy K apita ło­
wej ZE PAK S.A. do zaistniałej s y tu ­
acji ekonom icznej, w  której znalazła 
się Firma. W  związku z powyższą 
decyzją Zarząd ZE PAK SA rozpoczął 
26 .07 .2017 r. procedurę zwolnień 

g rupow ych.
W  trosce  o p racow n ików , k tó ­

rzy przez wiele lat sum ienn ie  i z 
zaangażowaniem  pracowali dla 
E lektrow ni Adam ów  w celu złago­
dzenia sku tków  społecznych oraz 
jak najdłuższego u trzym ania m iejsc

pracy, Zarząd Spółki na posiedzeniu 

w dniu 23 .08 .2017 r. zdecydow ał 
o w strzym an iu  p rogram u zwolnień 
g ru p ow ych  w śród p racow n ików  
E lektrow ni Adam ów.

W  ślad za tym  zostało sk ie row a­
ne do Pow iatow ego Urzędu Pracy w 
Turku p ism o  o w yco fan iu  się Spółki 

z zam iaru przeprowadzenia p rog ra ­
mu zw oln ień g rupow ych.

Jednocześnie Zarząd ZE PAK SA 
in fo rm u je , że jes t w  trakc ie  p rzygo ­
tow yw an ia  p rogram u osłonow ego, 
m ającego na celu w sparcie p racow ­
n ików , którzy m ogą być w grupie

osób podlegających procedurze 

zw oln ien ia  grupow ego.
' Zarząd Spółki, w spó ln ie  z Po­

w ia tow ym  Urzędem  Pracy w  T u r­
ku, planuje o tw arc ie  w Elektrowni 
Adam ów  punktu konsu ltacy jno -in - 
fo rm acy jny , w  k tó rym  pracow nicy 
e lektrow ni będą m og li uzyskać in ­
fo rm acje  dotyczące innych m iejsc 
pracy w  regionie oraz zasad I m ożli­
w ości przekw a lifikow an ia  zaw odo­

wego.
P rioryte tem  k ie row nic tw a  ZE 

PAK S.A. jest w ykorzystan ie  w szyst­
kich dostępnych ś rodków  do dal­

szego funkc jonow an ia  kon ińsk iego  

sektora pa liw ow o-energetycznego, 
k tó ry daje bezpieczeństwo dla roz­
w oju  regionu kon ińsk iego i W o je ­
w ództw a W ie lkopo lsk iego .

Jesteśm y przekonani, że w sp ó l­
nie ze stroną  społeczną, przy dużym 
zaangażowaniu p racow n ików , znaj- 
dziemy optym alne i racjonalne roz­
wiązania, które pozwolą na dalsze, 
funkc jonow an ie  G rupy Kapita łowej 
ZE PAK.

Zarząd  ZE PAK SA 

Zarząd Z e s p ó ł E lek tro w ni
P ątnów  -  A dam ó w  -  K onin S .A .
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Uniejowski ogórek term alny  

a spraw a polska

Po raz kolejny okazało się, że 
uniejowska ekipa burm istrza 
Józefa Kaczmarka para się polityką 

zagraniczną. Oczywiście tak przez 
małe „p ” , ale wydaje się, że dość 
skuteczną. Tym razem pom ysłem  
na kontakty m iędzynarodowe było 
czterodniow e sem inarium  czy też 
konferencja pod dość ogólnym  
hasłem -  „Prezentacje gospodarcze". 
Tak czy siak, sam orządowcom  udało 
się pod jednym  dachem zgrom adzić 
siedem narodowych delegacji. 
Jeszcze raz un ie jow ski k lim at i 
zabiegi gospodarzy spraw iły, że przy 
tej okazji nie było m iejsca na jakieś 
napięcia czy Inne fochy. A przecież 
w śród s iedm iu delegacji byli Łotysze 
I Ukraińcy, i Gruzini z jednej strony, 
a Rosjanie i B ia łorusin i ze strony 
drugie j. Skądinąd w iadom o, że na 
szczeblu rządowym  stosunki między 
tym i państw am i nie są najlepsze.
I to jest dość oględne określenie. 
Nie zapom inajm y, że byli jeszcze 
goście z w ęgierskiego M orahalom  i z 
polskiego Szczyrku.

Zachowując wszelkie proporcje

pom ysłu nakontakty zagraniczne ekipy 
burm istrza Kaczmarka przywodzą na 
myśl sposoby prowadzenia po lityki 
zagranicznej m iędzy USA I Chinami 
za prezydentury Nixona. Wtedy 
ukuto nazwę po lityk i p ingpongowej. 
W przypadku Uniejowa można by 
to nazwać „po lityką  uzdrow iskow ą", 
albo „te rm a lną". Jestem  przekonany, 
że ważną pozycją po stron ie  aktywów 
takiej po lityk i jest pozyskanie 
sym patii ludzi z tak różnych krajów.

Ale to ty lko  jeden aspekt 
un ie jow skich działań. Da się go 
podsum ować uwagą, że tym  
sposobem  gm inny samorząd próbuje 
w stosunkach m iędzynarodowych 
napraw ić, to co w tej dziedzinie udaje 
się spartaczyć na szczeblu rządowym. 
Albo jeszcze proście j -  Kaczmarek 
zyskuje za granicam i przyjaciół. W 
przeciw ieństw ie do polskiego rządu, 
który na potęgę m noży kolejnych 
w rogów .

Ale są też inne, równie pozytywne 
strony działań unie jowskich 
sam orządowców. Oto w ubiegłym  
tygodn iu  do term alnego uzdrowiska

nad W artą przybyli przedstawiciele 
m iast n iew ie lk ich, a nawet bardzo 
m ałych. Trzy z goszczących w 
Uniejowie m iast są w ie lkości Turku. 
Chodzi tu o b ia łoruskie Gorki -  32 tys. 
m ieszkańców, ukra iński Truskawiec 
z 29 tysiącam i I najbardziej znany 
podm oskiew ski W ołoko łam sk z 
26 tysiącam i. Pozostała czwórka 
m ie jscow ości to  m iasteczka liczące 
od 6 do 17 tysięcy m ieszkańców. 
W ęgierski M orahalom  i po lski Szczyrk 
liczą po circa  6 tysięcy, a gruzińskie 
Tskaltubo I b ia łoruska Kraslava, 
odpow iedn io  17 I 9 tysięcy.

Specjaln ie k ładziem y taki 
nacisk na w ie lkośc i popu lac ji, aby 
zw rócić  uwagę, że nie m am y do 
czynienia z jak im iś  znaczącym i 
ośrodkam i, ale z m ie jscow ośc iam i 
o bardzo porów nyw a lne j ka tegorii 
spo łeczno-ekonom iczne j. Co
więcej, zauważmy, że w  ty n f  gron ie  
na jm nie jszy jest sam U nie jów  z 
trzem a tys iącam i m ieszkańców. Ale 
tym  sam ym  jeszcze w yraźnie j w idać 
saklę sukcesu na jaki w y b ił się nasz 
Unie jów . W idać, że un ie jow lan ie

są św iadom i tego co w osta tn ie j 
dekadzie udało im się osiągnąć, I 
ta św iadom ość daje im poczucie 
pewności. Stąd zaproszenie 
do ukra ińsk iego  Truskawca i 
jednocześnie do podm oskiew skiego  
W ołoko łam ska. Czyteln icy nieco 
bardziej in teresu jący się h is to ria  II 
w o jny św ia tow e j znają epizod zwany 
b itwą o Szosę W ołoko łam ską. I był 
to ważny m om ent tam tych  zmagań, 
gdyż tego partnera U niejowa dzieli 
od M oskw y raptem  120 k ilom e trów .

Można też było odnieść wrażenie, 
że ubiegłym  tygodn iu , Uniejów został 
na kilka dni s to licą  Europy, a nie 
ty lko  Unii Europejskiej. Niejako przy 
tej okazji gospodarze zaprezentowali 
swoim  gościom  m ożliw ości produkcji 
kosm etyków  i żyw ności na bazie wód 
term alnych i przy ich zastosowaniu. 
Podczas spotkania rozpoczęła się 
akcja p rom ocyjna nowego produktu 
regionalnego powstającego w  firm ie  
Urbanek, szerzej znanej, choćby na 
rynku konserw warzywnych.

Był to początek p rom ocji -  uwaga 
-  Ogórka Term alnego. Z badań

przeprowadzonych w Instytucie 
O grodnictwa w Skierniewicach 
wynika, że ogórki kiszone na wodzie 
term alnej są smaczniejsze i bogatsze 
w substancje m ineralne niż te kiszone 
tradycyjn ie . Trwają też dalsze prace 
do użycia wody term alnej do kiszenia 
innych warzyw -  np. papryki I 
kalafiora.

Przywoływane wyżej Prezentacje 
gospodarcze, to nie był ani koniec, 
ani początek ofensyw y lokalnej 
dyp lom acji burm istrza Kaczmarka. 
W m in ioną niedzielę Uniejów
zorganizował dzień Ormiański
z ambasadorem A rm enii w roli 
gościa honorowego. A nie m inęły 
dwa m iesiące, gdy 7 lipca podobny 
panel m iast partnerskich odbywał 
się w Uniejow ie z udziałem Finów, 
W łochów, Azerów czy Gruzinów. 
Kiedyś ukuto do dziś znaną frazę pod 
nazwą -  Słoń a sprawa polska.

Dzisiaj w Unie jow ie zaczyna się 
praktykować politykę pod nazwą 
-  Ogórek term alny a sprawa polska. I 
oczyw iście uniejowska.

A ndrzej Jarek

Burmistrz Antosik dementuje informacje o okupie

Nie było „włamania hakera” 
a wirusowy majstersztyk

Burm istrz Romuald A ntosik dementuje pogłoski o przyczynach awarii system u kom puterow ego w  Urzę­
dzie M ie jskim  w  Turku. Nie było jako takiego „w łam ania hakera” , ani rzeczywistej próby wyłudzenia pienię­
dzy. -Nie w yciekły też żadne dane osobowe, jak sugerowano w  niektórych publikacjach -  zapewnia bur­
mistrz. A ntosik zarzeka się także, że m iasto nie zapłaciło n ikom u pieniędzy za odblokowanie system u.

Opinię publiczną zajmowała w ubie­
głym tygodniu sprawa niedziałającego 
systemu informatycznego w turkow­
skim magistracie. Nie tylko ze względu 
na publikacje w mediach elektroniczny, 
ale także na konkretne utrudnienia, jakie 
dotknąć mogły (w nielicznych sytuacjach 
dotknęły) mieszkańców.

Pierwszy komunikat o tym, że system 
informatyczny w turkowskim magistra­
cie nie działa sprawnie dotarł do redak­
cji 23 sierpnia. Informowano w nim, że 
skutkiem poważnej awarii systemu kom­
puterowego są utrudnienia w obsłudze 
mieszkańców, w  tym w realizacji należ­
nych świadczeń. Nic więc dziwnego, że 
w  elektronicznych mediach (choć także i 
w telewizji publicznej) pojawiło się wiele 
spekulacji na ten temat. Na przykład, że 
„zmasowany atak na urządzenia infor­
matyczne w Urzędzie Miejskim” miał

W s z y s tk im ,  k tó r z y  w  ta k  b o le s n y c h  
d la  n a s  c h w i la c h  d z ie l i l i  z  n a m i s m u t e k  i ż a l,  * 

o k a z a l i  w ie le  s e rc a  i ż y c z l iw o ś c i  o ra z  u c z e s tn ic z y l i  
w e  m s z y  ś w ię te j  i c e r e m o n i i  p o g r z e b o w e j
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Eugeniusza Jarka
s e r d e c z n e  p o d z i ę k o w a n i a  s k ł a d a  

ż o n a  z  c ó r k ą  i s y n e m

nastąpić za pomocą niefortunnego klik­
nięcia, otworzenia zainfekowanego mej- 
la czy też przez użycie zawirusowanego 
nośnika z zewnątrz (wszystkie opcje wy­
czerpane). Poza tym sugerowano, że w  
niebezpieczeństwie znajdują się najbar­
dziej wrażliwe dane -  osobowe. A także, 
że hakerzy za odblokowanie systemu 
zażądali od urzędu 13 tys. złotych. Przy 
tym zarzucano władzom miasta, że choć 
prawdą jest, iż przed podobnymi atakami 
nie da się w stu procentach uchronić, to 
jednak przestrzeganie procedur skraca 
do minimum przywracanie systemu. 
Długotrwała awaria oznaczać więc mo­
gła, że tych procedur w UM w Turku nie 
stosowano.

Ostrożnie z tym i diagnozam i
Burmistrz Antosik tych doniesień nie 

chciał komentować, zalecając ostrożność

w wypowiedziach oraz poczekanie na 
ustalenia prokuratury i policjantów z wy­
działu do walki z cyberprzestępczością 
Komendy Wojewódzkiej Policji w Po­
znaniu, którzy zajmują się sprawą.

W piątek, 25 sierpnia, do redakcji 
wpłynął komunikat, że system informa­
tyczny w mieście działa. A przyczyną 
jego awarii nie było włamanie hakera a 
szkodliwe oprogramowanie. Jednocześ­
nie pojawiły się także informacje, że to 
efekt wypłacenia okupu, których żądał 
cyberprzestępca.

Jakie jest oficjalne stanowisko Urzędu 
Miejskiego w związku z awarią systemu?

Andrzej Olszak, informatyk UM w 
Turku, wyjaśnia, że sposób w jaki system 
został zainfekowany, jest tematem po­
stępowania prokuratorskiego. Zbierane 
są dowody, przesłuchiwani pracownicy. 
-Dopiero wówczas zostanie ustalone 
czy to było kliknięcie, czy też wirus do­
stał się w inny sposób -  mówi Olszak. 
Nie zgadza się także z zarzutami, że uru­
chamianie systemu trwało zbyt długo: 
-Musieliśmy zweryfikować całą bazę 
danych, by wyeliminować potencjalnie 
zainfekowanie pliki. Poza tym przypo­
minam, że jednocześnie pracują u nas 
funkcjonariusze policji, jak  i prokura­
tu ry -m ów i.

W „niebezpieczeństwie” nie znajdo­
wali się również przedsiębiorcy pracują­
cy na tym samym systemie w Tureckim 
Inkubatorze Przedsiębiorczości. -Prze­
cież to jest inna sieć, a jedynie jej ad­
m inistratorem jest Urząd Miejski. To

K O M U N IK A T

A w a ria  s y s te m u  k o m p u te ro w e g o  w  U rzę d z ie  M ie js k im  w  T u rku  

zo s ta ła  u s u n ię ta  i p rzy w ró c o n o  je g o  p ra w id ło w e  fu n k c jo n o w a n ie .

W  z w i ą z k u  z  n i e p r a w d z i w y m i  i n f o r m a c j a m i ,  j a k i e  p o j a w i ł y  s i ę  w  m e d i a c h  

w y j a ś n i a m y ,  ż e  p r z y c z y n ą  a w a r i i  b y ł o  s z k o d l i w e  o p r o g r a m o w a n i e ,  

a  n i e  „ w ł a m a n i e  h a k e r a " ,  d a n e  o s o b o w e  p r z e c h o w y w a n e  w  n a s z y c h  b a z a c h  

b y ł y  i ś ą  b e z p i e c z n e .  P r a c a  U r z ę d u  M i e j s k i e g o  n i e  b y ł a  „ s p a r a l i ż o w a n a *  

i n i e  w y s t ę p o w a ł y  p r o b l e m y  w  b i e ż ą c e j  o b s ł u d z e  m i e s z k a ń c ó w .

Z a  w s z e l k i e  u t r u d n i e n i a  w y n i k ł e  z  p r z y c z y n  o d  n a s  n i e z a l e ż n y c h  

p r z e p r a s z a m y  i d z i ę k u j e m y  z a  w y r o z u m i a ł o ś ć .

Romuald Antosik

Burmistrz Miasta Turku

tak jakby wirus u sąsiada miał mieć 
jakiś wpływ na to co się stanie z m oim  
kom puterem  -  mówi informatyk z ma­
gistratu.

Okup? Nic nowego. W większości 
przypadków zainfekowania wirusem, 
na ekranie komputera pojawia się ko­
munikat o okupie. Najczęściej takiego 
szkodnika można łatwo usunąć dzięki 
darmowym programom dostępnym na 
stronach producentów systemów antywi­
rusowych. Ale nie w tym przypadku. -Na 
dzisiaj żaden ze znanych producentów 
systemów zabezpieczeń antywiruso­

Brawo SM Tęcza

W połowie stycznia br. odbyło się 
spotkanie w Szkole Podstawowej 
nr 5 z inicjatywy radnego Macieja 

Aniołczyka mieszkańców Os.
Wyzwolenia z wiceburmistrzem
Tadóuszem Czerwińskim, z 
wiceprezesem SM Tęcza Jerzym 
Pawłowski 1 przedstawicielami policji 
w Turku. Tematem spotkania było brak 
miejsc parkingowych. Na spotkaniu 
tym padły deklaracje burmistrza i

wych nie jest w  stanie rozpoznać wi* 

rusa, z k tó rym  m ieliśm y do czynieni*

-  podkreśla Olszak.
Podobno również funkcjonariusz^ 

z Poznania określili ten typ wirusa jak 
„majstersztyk”.

-P rzede wszystkim  chciałbym  z de- 

m entow ać in form acje , że z urzędu 

w yciekły ja k ie k o lw ie k  dane osobowft 
ja k  sugerowano na jed n y m  z portali 

in ternetow ych. T o  nie jest p raw d ą 1 
dziw ię  się, że m ożna w ykazać się taW  

nierzetelnością -  zapewnia burmisttf 
Romuald Antosik. ik*

prezesa o szybkiej budowle parkingów. 
Zarząd Samorządu Mieszkańców 
os. Wyzwolenia bardzo dziękuje 
SM „Tęcza” za wybudowanie obok 
bloków 4, 5 i 6 dwóch parkingów 
na 60 samochodów. W przyszłym 
roku budowa będzie kontynuowana. 
Natomiast miasto wybrukowało plac na 
terenie boiska szkolnego bez linii miejsc 
do parkowania z bramą przesuwaną, 
a wiadomo, że każda brama dzieli 
społeczeństwo. Wśród mieszkańców 
panuje niezadowolenie, bo w innym 
miejscu burmistrz Czerwiński obiecał 
budowę parkingu.

Za Zarząd Samorządu 
Mieszkańców Os. Wyzwolenia 

przewodniczący Jan Przybylski
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Poseł i wicestarosta apelują do starosty i radnych powiatowych

Z a m ias t na sprzedaż, d a jc ie  

na W OT
Czy dla dw orku  po O rłow sk ich  is tn ie je  inna szansa, niż przejęcie go przez w o jsko ?  W ydaje się, że 

p ropozycja  posła Ryszarda Bartosika, o ile jes t realna, je s t jedyną m ożliw ośc ią  pozostaw ien ia  tego 
m ateria lnego dziedzictw a Z iem i T u rkow skie j w  pub licznym  w ładaniu . W  ub ieg ły  piątek, pose ł w raz z 
w ices ta ros tą  D ariuszem  Kałużnym , po raz ko le jny apelow ali do M ariusza Seńki, by przekazał teren w raz 
z budynkiem  polsk ie j a rm ii.

B A R B Ó R K A
I IO S I I I  x

I N O C L E G I
-  P o k ó j 1 os. od  59 z ł
■ P o k ó j 2 os. o d  99 z ł
■ P o k ó j 3 os. o d  140 z ł

G jn)

SALA
BANKIETOWA

-  i m p r e z y  o k o l ic z n o ś c io w e

-  w e s e la ,  k o m u n i e ,  c h r z c in y ,  1 8 - n a s t k i

- k o n f e r e n c je ,  s p o tk a n ia  b iz n e s o w e  

s t o ł ó w k a -  d o m o w e  o b i a d y

- catering

62-700 T u re k , u l. L eg ionów  P o lsk ich  8 
te l. 63 278 72 98, kom . 663 042 802 

ba rb13 rka flun ifnm .h3 rek .p l

STYPY już od 20 z l/o s .ls  |0 |  IIWKA

Pisaliśmy ju ż  o możliwości prze­
jęcia przez Wojsko Polskie zespołu 
dworsko-parkowego przy ulicy Ko­
nińskiej, który jest spadkiem wpierw 
po rodzinie Orłowskich, później po 
państwowym i powiatowym domu 
dziecka. Przez dziesięciolecia w bu­
dynku tętniło życie. Ucichło w nim 
całkiem w 2015 roku, kiedy wypro­
wadziło się stamtąd Centrum Kariery 
prowadzone przez Ochotnicze Hufce 
Pracy. Kilka lat wcześniej wyniósł się 
dom dziecka.

Budynek bez domowników nisz­
czeje w zastraszającym tempie. Ca­
łość zespołu dworsko-parkowego 
należy do Powiatu Tureckiego, a kasa 
tej instytucji jest porównywalnie pu­
sta do wnętrz dworku. Powiatowym 
decydentom przyszło więc do głowy, 
by obiekt wraz z terenem wystawić na 
sprzedaż, za ok. 5 min zł -  taką ustalo­
no cenę wywoławczą.

W kilka dni po ogłoszeniu prze­
targu, swoje zainteresowanie budyn­
kiem zgłosiło Wojsko Polskie. Poseł 
Bartosik przekonuje, że utworzenie tu 
koszarów Wojsk Obrony Terytorial­
nej jest poważną propozycją i do tego 
korzystną dla mieszkańców miasta i 
całego powiatu. -Do tej pory  nie było 
pomysłu na zagospodarow anie tego 
terenu  -  zauważył Bartosik, podczas 
piątkowej konferencji (25 sierpnia), 
zorganizowanej przy ulicy Koniń­
skiej. -T eraz jest i to tak i, który 
służyłby lokalnej społeczności. D la­
tego chcialbym  zaapelow ać do sta­
rosty tureckiego i do R ady Pow iatu, 
aby podjęto odpow iednią decyzję. 
E w entualne pieniądze, uzyskane ze 
sprzedaży tego obiektu  rozejdą się 
szybko, naw et nie w iadom o na co. A  

podejrzew am , że nie będą to wielkie 
pieniądze.

Zainteresowanie obiektem do­
wództwa Wojsk Obrony Teryto­
rialnej jest efektem zabiegów posła 
Bartosika, Marka Kubiaka - dyrek­
tora Rządowego Centrum Bezpie­
czeństwa oraz wicestarosty Dariusza 
Kałużnego. Po wizji lokalnej przed­
stawicieli arm ii, która odbyła się pod 
koniec lipca, zgodę na przejęcie nie­
ruchomości wyraził dowódca WOT,

zlO/DS

A L U J A Y S  A  

BETTER U J A Y

generał brygady Wiesław Kukuła.
Organizatorzy piątkowej kon­

ferencji skupili się na argumentach 
ekonomicznych, przemawiających za 
przekazaniem wojsku nieruchomości. 
Sprowadzenie do Turku 75 zawodo­
wych żołnierzy wraz z rodzinami mo­
głoby przynieść, zdaniem pomysło­
dawców, wiele pozytywnych reakcji 
lokalnego rynku. Po pierwsze w sferze 
mieszkaniowej, bo obsada jednostki 
musiałaby znaleźć lokale dla siebie i 
swoich rodzin. Po drugie, pensja za­
w odowego żołnierza to około 4 tys. 
zł netto, a więc na rynek wpłynęłyby 
dość pokaźne pieniądze, rocznie liczo­
ne na mniej więcej 3,6 min zł. Do tego 
można doliczyć jeszcze miesięczny 
żołd szkolonych żołnierzy WOT, wy­
noszący ok. 500 zł.

Poza tym, jak podkreślał Dariusz 
Kałużny, koszary będą potrzebowały 
obsługi zewnętrznej, co oznacza pracę 
dla około 50 osób. Pojazdy wojskowe 
trzeba gdzieś tankować, obsługiwać, 
a więc według Kałużnego skorzystają 
na tym również lokalne firmy.

-A le  je że li M O N  za in w estu je  w  

T u r k u ,  w  pow iecie tu re c k im , to da je  

sygnał in w esto ro m , że tu  jes t po ten­

c ja ł podkreślał Kałużny.
Zdaniem mówców, odpowiednia 

klauzula w akcie notarialnym mo­
głaby zapewnić powTÓt obiektu do 
powiatu w  razie wyprowadzenia się 
wojska. Tak jak  to się stało w przy­
padku budynku po byłej Tarze, który 
stał się z powrotem własnością miasta 
i powiatu, kiedy jego mury opuściła 
W yższa Szkoła Zawodowa z Konina. 
-N ie ru ch o m o ść w ró c i w ów czas do 

p o w ia tu , ale ju ż  w y re m o n to w a n a

-  zaznaczał Kałużny.
Starosta Mariusz Seńko, milczy 

tradycyjnie również i w tej sprawie. 
-C z e k a m y  na stanow isko starosty

-  mówił Bartosik, a jego partyjny ko­
lega przestrzegał, że pozostałe gminy 
powiatu i subregionu konińskiego nie 
śpią i także lobbują na rzecz sprowa­
dzenia na swój teren armii.

Na najbliższej sesji rady powiatu 
radni PiS mają złożyć wniosek o prze­
kazanie nieruchomości po domu dzie­
cka Wojsku Polskiemu. ika
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100-lecie Ochotniczej Straży Pożarnej w Dąbrowicy

W  ubiegła sobotę  (26 s ie rpn ia) jub ileusz 100-lec ia  św ię tow a li 
d ruhow ie  O chotn icze j S traży Pożarnej w  D ąbrow icy w  gm in ie  Do­
bra. U roczystość była okazją do w ręczenia odznak, prezentów , a 
także życzeń. O dnow iono  też akt przekazania rem izy, pod k tó rym  
podp isa li się p rzedstaw icie le  ów czesnego zarządu OSP oraz w ła ­
dze gm inne , a także pe łn iący te funkc je  obecnie.

Przybyłych na uroczystość powi­
tał druh Bogumił Szymczak, prezes 
OSP w Dąbrowicy, a wiceprezes 
Marcin Sekura przeczytał historię 
powstałej w 1917 roku jednostki. 
Inicjatorami jej założenia była lokal­
na społeczność Boleszczyna, Żeronic 
i Dąbrowicy, na czele której stanęli: 
nauczyciel Władysław Grębow- 
ski, Stanisława i Ignacy Markowie, 
Franciszek Kluska, Józef Pyziak 
oraz Ludwik Bonikowski. Pierwszy 
zarząd tworzyli: Władysław Grę- 
bowski, Ludwik Bonikowski, Igna­
cy Marek, Franciszek Kluska oraz 
Józef Pyziak. Sprawował on władzę 
aż do wybuchu II wojny światowej. 
W latach okupacji hitlerowcy utrzy­
mali działalność straży, wcielając do 
niej przymusowo wszystkich męż­
czyzn. Choć jednostka prężnie dzia­
łała, ochotnicy nie mieli środków 
na budowę remizy, dlatego sprzęt 
przechowywany był w prywatnych 
posesjach ochotników. W 1955 roku 
przy OSP Dąbrowica powstała M ło­
dzieżowa Drużyna Pożarnicza, która 
reprezentowała jednostkę między 
innymi podczas zawodów sportowo- 
-pożamiczych. -W  z w ią z k u  z t r u d ­
nościam i fin an so w y m i, za rz ą d  po­

s tan o w ił ro zw ią zać  p ro b lem  b ra k u  

rem izy , d z ie rża w ią c  do m  od Józefa  

P a k u ły , do któ rego  p rze w ie z io ­

no też sp rzę t gaśniczy. P o d w ó rko  

służyło za plac ćw iczeń . Po k r ó t­

k im  czasie s trażacy  zm uszeni by li 
do ko le jn e j d z ie rża w y , ty m  razem  

b u d y n k u  należącego do M ie c z y ­

sław a D ygasa -  mówił wiceprezes. 
Po długich staraniach, rozpoczęto 
wreszcie budowę strażnicy. -N ie  

ud ało b y  się to bez pom ocy finanso­
w ej U rzę d u  G m in y  w  D o b re j, P Z U  

o ra z  G m in n e j S p ó łd z ie ln i „S am o ­
pom oc C h ło p s k a ” . P rz y  p racach  

m u ra rs k ic h  w  czynie społecznym  

p ra c o w a li nie ty lk o  d ru h o w ie , ale 

też pozostali m ieszkańcy. W  1987  

ro ku  now y o b iek t został o d d a n y  do 

u ży tk u  -  podkreślał Marcin Sekura. 
Obecny zarząd OSP w Dąbrowicy 
tworzą: Bogumił Szymczak -  prezes, 
Radosław Grzymski -  wiceprezes, 
Marcin Sekura -  naczelnik, Przemy­
sław Pietrzak -  zastępca naczelnika, 
Wojciech Burdelak -  skarbnik, Da­

Pamiątkowa fotografia tuż po podpisaniu aktu przekazania budynku strażnicy OSP w Dąbrowicy.

mian Buczyński -  sekretarz, Honora­
ta Sobczak -  gospodarz.

Uroczystość była okazją do wrę­
czenia odznaczeń najbardziej za­
służonym strażakom. Brązowe me­
dale „Za Zasługi dla Pożarnictwa” 
otrzymali: Marcin Sekura, Przemy­
sław Pietrzak, Damian Buczyński, 
Radosław Grzymski oraz Sebastian 
Grzesiak. Za wysługę 5 lat uhono­
rowano Sebastiana Grzesiaka, za 10 
lat: Honoratę Sobczak, Przemysława 
Pietrzaka, Marcin Sekurę, Michała

Bogumił Szymczak, prezes OSP w Dąbrowicy 
powitał przybyłych na uroczystość gości.Uhonorowani za wysługę 40 lat.

Ignaczaka, Łukasza Buczyńskiego, 
Damiana Buczyńskiego i Sebastiana 
Szkopa, za 15 lat Roberta Pakułę, za 
20 lat Radosława Grzymskiego oraz 
Sławomira Sobczaka, za 30 lat Jerze­
go Kubiaka i Wojciecha Burdelaka, 
za 35 lat Mirosława Szkopa i Stani­
sława Malickiego, za 40 lat Adama 
Janasa oraz Andrzeja Dominiaka, za 
45 lat Ryszarda Gajewskiego i Jana 
Bartosika.

Kolejnym punktem jubileuszu 
było odnowienie po 30 latach aktu 
przekazania budynku strażnicy OSP 
w Dąbrowicy. Pod symbolicznym 
dokumentem podpisał się Janusz 
Wojciechowski, reprezentant ówcze­
snych rejonowych władz strażackich, 
a także Józef Szymczak - pełniący w 
1987 roku funkcję prezesa OSP w 
Dąbrowicy, Henryk Napieraj -  ów­
czesny naczelnik, a także Kazimierz

Odznaczeni brązowymi medalami „Za Zasługi dla Pożarnictwa

Jasiński i Kazimierz Zasiadczyk, 
pracujący przed przed trzydziestoma 
laty w Urzędzie Gminy w Dobrej. 
Pod aktem swoje podpisy złożyli tak­
że: Jarosław Pasik -  z zarządu wo­
jewódzkiego ZOSP RP w Poznaniu 
oraz zarządu powiatowego ZOSP RP 
w Turku, Dariusz Stasiak -  komen­
dant Państwowej Straży Pożarnej w 
Turku, Piotr Gebler - prezes zarządu 
miejsko-gminnego ZOSP RP w Do­
brej, Jarosław Dulin - komendant za­
rządu miejsko-gminnego ZOSP RP 
w Dobrej, Bogumił Szymczak - pre­
zes OSP Dąbrowica, Marcin Sekura 
- naczelnik OSP Dąbrowica, Andrzej 
Piątkowski -  burmistrz Dobrej i Se­
bastian Gwizdalki -  przewodniczący 
Rady Miejskiej w  Dobrej.

Część oficjalną zakończyły prze­
mówienia oraz gratulacje. -O b c ią ł­
b ym  żebyśm y p o w ró c ili na chw ilę

Burze, w ich u ry  
i odszkodow an ia

B ardzo dramatyczne zdarzenia dla 
kilkunastu rodzin z gminy Mala­
nów, najbardziej poszkodowanych 

w burzach I wichurach sprzed dwóch 
tygodni, zostały przywołane w „Echu" 
przed tygodniem w relacji Iwony Łech- 
tańskiej-Pańczyk. Wichura, burza i desz­
czowa nawałnica przeszły dwukrotnie, w 
kolejnych dniach z południa na północ 
na odcinku kilkunastu kilometrów naj­
intensywniej ujawniając niszczycielską 
siłę w sołectwach Czachulec Stary, Mi- 
łaczew, Mlłaczewek, Targówka I Skarżyn 
Kolonia.

Poszkodowane rodziny, a jest ich 
wiele, poniosły straty w uprawach i sa­
dach, naruszone I uszkodzone zostały 
domy mieszkalne I budynki gospodar­
cze, maszyny rolnicze I samochody. 
Zatarasowane przewróconymi drzewa­
mi były drogi, pozrywane zostały sieci 

energetyczne i elektryczne.
Pomoc do poszkodowanych ro­

dzin dotarła juź kilkadziesiąt m inut po 
zdarzeniach, do działań ratowniczych 
przystąpili strażacy z ochotniczej i

do 1916 ro ku  i zas tan o w ili się, ja k  

w ie lk a  b y ła  p o trzeb a  u tw o rzen ia  

O ch o tn icze j S tra ży  P o ża rn e j, sko­

ro do p o ro zu m ien ia  doszły aż trz y  
m iejscow ości Boleszczyn, Ż e ro n i-  

ce i D ą b ro w ic a . N a le ży  pochw alić  

chęć z jed n o czen ia  d z ia łań , żeby  

być go tow ym  do niesienia pom ocy  

p o trze b u ją c y m . D ziś ch y lim y  czoła  

p rzed  czterem a p o k o le n ia m i s tra ­
żakó w , d z ię k i k tó ry m  m ożem y stać 

p rzed  p iękn ą  strażn icą  -  mówił 
burmistrz Piątkowski. Nie zabrakło 
poczęstunku i występów muzyków 
orkiestry dętej OSP Dobra-Żeronice, 
a także się koncertu zespołu Green. 
Także dla najmłodszych przygoto­
wano atrakcje w postaci dmuchanych 
zamków i trampoliny.

Iw o n a  Ł e c h ta ó s k a -P a ń c zy k

państwowej straży pożarnej. Kilka 
godzin później do pomocy włączyli 
się sąsiedzi 1 przyjaciele, rodziny po­
szkodowanych. Informacje o zdarze­
niach i Ich skali zostały wysłane do 
Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu 
juź następnego dnia po zdarzeniach. 
Rozpoczęły też pracę służby gminne, 
docierając do zgłaszających się 1 zgła­
szanych rodzin.

Pierwsze zasiłki celowe z budżetu 
gm iny na zdarzenia losowe oraz ze 
środków przekazanych przez W oje­
wodę W ielkopolskiego na usuwanie 
szkód I pomoc poszkodowanym w y­
płacone zostały w następnym tygo ­
dniu. Łącznie dotychczas wypłacono 
44,5 tys. złotych.

Kończą się prace szacujące straty, 
część wniosków i protokołów szkcdo- 
wych została juź przekazana. Po otrzy­
maniu środków od Wojewody W ielko­
polskiego będziemy mogli przystąpić 
do wypłacania kolejnych zasiłków 
poszkodowanym.

Bardzo dziękujemy wszystkim oso­
bom, instytucjom  i jednostkom, które 
zaangażowały się w pomoc osobom 1 
rodzinom poszkodowanym w nawał­
nicy za Ich bezinteresowną pomoc.

M irosław  M ękarski 
sekretarz Gminy M alanów
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Stowarzyszenie odnowy i rozwoju,)
Stow arzyszenie  O dnowa i Rozwój W si Izabelin pub liczn ie  roz­

poczęło sw o ją  dzia ła lność w  ubiegłą sobotę (26 s ie rpn ia ), podczas 
festynu  w ie jsk iego , w  trakc ie  któ rego o fic ja ln ie  oddano do użytku 
plac zabaw dla dzieci. Dla w ie jsk ie j spo łeczności z te j najb liże j Turku 
po łożonej części g m in y  Brudzew, stow arzyszenie  je s t sporą szansą 
na in tegrację  i w yzw o len ie  ak tyw nośc i. Jest jednak jeden w arunek, 
o k tó rym  w sp o m n ia ł W ładys ław  Karski, w  in ic ja tyw ę m usi się w łą ­
czyć jak najw iększa część m ieszkańców .

Zebranie założycielskie stowarzy­
szenia zorganizowano całkiem nie­
dawno, bo 26 marca. Trochę trwały 
formalności, czyli stworzenie statutu, 
wyłonienie władz i rejestracja w Kra­
jow ym  Rejestrze Sądowym. Bardzo 
pomocna była w  tym Nina Kropid- 
łowska, dyrektorka brudzewskiego

Oby na co dzień w pracach stowarzyszenia uczestniczyło tylu

Stowarzyszenie otrzymało od wójta Cezarego Krasowskiego piękną kronikę. Ma więc 
gdzie zapisać nowe inicjatywy mieszkańców. Zarząd stowarzyszenia tworzą: prezes 
Renata Zabłocka, wiceprezes Rafał Poprawski, Mariusz Siwek -  przewodniczący 
komisji rewizyjnej (w komisji zasiadają także Violetta Buczyńska i Błażej Krych), 
sekretarzem jest Danuta Ziółkowska, a skarbnikiem Krystian Świerblewski.

drugiego -  w yjaśniała 
prezes Z abłocka. -O bie 
połączone są drogą, 
m arzy mi się, żeby była 
to droga asfaltow a. 
Może kiedyś to m arze­
nie się spełni -  mówi­
ła, kierując tę sugestię 
do gminnych radnych 
i wójta Cezarego Kra­
sowskiego. Piaszczysty 
trakt między dwiema 
częściami Izabelina na­
leży jednak do powiatu.

domu kultury, o czym podczas so­
botniego spotkania na placu należą­
cym do sołectwa przypom inała jego 
prezes i jednocześnie sołtys Renata 
Zabłocka.

-N a  m ap ie  jes t jed en  Iza b e li, ale 

nasza wieś jes t z łożona z dw óch czę­
ści: Iza b e lin a  pierw szego i Iza b e lin a

Marzenie pani sołtys może więc cze­
kać długo na spełnienie. Przy tej oka­
zji Czary Krasowski, wójt Brudzewa, 
miał szansę odnieść się do stwierdze­
nia Piotra Maciaszka, radnego z  tego 
okręgu, który zasugerował kiedyś, że 
inwestycje w gminie realizowane są 
jedynie we wschodniej jej części.

-N a  zachod zie  też ja k  w id a ć  w iele  
się dz ie je , d z ię k i ra d n y m  i m ieszk ań ­

com . W y b u d o w a liś m y  no w y asfa lt, 

a za ch w ileczkę  zaczn iem y budow ę  

n itk i w o dociągu , żeby m ieszkańcy  

nie n a rz e k a li na p ro b le m  ciśnienia

wody w kran ie  -  mówił Krasowski^1 
przypominając, ze również miejsc^” ' 
w  którym powstał plac zabaw, gminlna 
wykupiła na życzenie mieszkańców. *Pr' 
Tu jeszcze wiele m ożna zrobić. Wfe 
le razy ju ż  to pow tarzałem , że L 
belin je s t miejscowością rozwojowi- 
tu ta j rodzi się sporo nowych inforf' 1 
kańców  żartował. Szukając p o tw i^  
dzenia tych danych u księdza kustafc’̂ '  
galewskiego sanktuarium Jacka B ud)/‘‘ 
który przytaknął wójtowi, zaznać?*c 
jąc, że zawsze może być lepiej. ,a

Izabelin wydaje się nie tylko mW2
d i--------------------------------------------------- ł

Vł- *
Vi<-
b # 1

Najpierw muszą się znaleźć entuzjaści
sta

Zakończenie wakacji z OSP Chylin po raz trzeci E
G rupie pas jona tów  z C hylina nie po raz p ie rw szy udało się zarazić 

lokalną spo łeczność sw o im  entuzjazm em . Czego dow odem  są licz­
ni uczestn icy fes tynu  „Zakończenie  w akacji z OSP C hy lin ” , któ rego 
trzecia już edycja odbyła  się w  m in ioną  sobotę, 26 s ie rpn ia . A boga­
ta opraw a im prezy i d ługa lis ta  tow arzyszących jej a trakc ji dow odzi, 
że o rgan iza to rzy zyskali p rzychy lność sporego grona  spo n so ró w  i 
sym pa tyków  C hylińskiego wydarzenia.

Zaproponowana przez organizatorów wygrana w 
wysokości 200 złotych była nie do osiągnięcia. Na 
tym rowerze nie da się przejechać nawet 10 metrów.

Wm i n i o n ą 
sobotę, 26 

sierpnia, po raz 
kolejny mogliśmy 
przekonać się o ta­
lentach organizacyj­
nych członków OSP 
w Chylinie na czele 
z prezesem Krzysz­
tofem Szkudlar- 
kiem jako motorem 
napędowym ich ak­
tywności. Sobotnią 
imprezę podzielono 
na dwie odsłony. 
W pierwszej zapla­
nowano turniej pił­
karski, do którego 
zgłosiło się osiem 
sześcioosobow ych 
zespołów seniorów 
i dwa w kategorii 
juniorów. Już sam 
fakt, że triumfatora­
mi III Turnieju Piłki

Festynowi towarzyszyły liczne zabawy i gry sprawnościowie.

Nożnej o Puchar Prezesa OSP została 
drużyna z  Koła, wskazuje na zasięg 
wpływów organizatorów zawodów. 
A przecież należy zaznaczyć, że w ry­
walizacji wzięły jeszcze inne zespoły 
spoza terenu gminy Władysławów, 
reprezentujące Grzymiszew, OSP 
Malanów i połączony team Szadowa 
i Dziadowie. Na boisku w Chylinie 
rywalizowały również zespoły Kun,

Wyszyny, Felicjanowa i rzecz jasna 
reprezentanci Chylina.

Z  kolei popołudniowa część Chy­
lińskiej imprezy pomyślana została 
jako festyn pod hasłem -  „Zakończe­
nie wakacji 2 0 17” . Jak zwykle przy 
tego typu okazjach nie zabrakło gier 
i zabaw sprawnościowych. Kolejną 
atrakcją sobotniego popołudnia okaza­
ła się loteria fantowa, w trakcie której

rozlosowano aż 218 fantów, a p o k ^ . 
były nader atrakcyjne nagrody. J ^ j  

nak najbardziej oryginalną ofertą M  
lot balonem na uwięzi. A że dawało n  
możliwość spojrzenia z góry na CWl 
lin i okolice, to i chętnych do w zięci 
udziału w tej przygodzie na zab rak ł 'I

Tak bogata oprawa i liczne atrafcSj 
mogą wskazywać na niemały bud^l 
przedsięwzięcia. A i owszem, tyle ’
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czyli Aktywny Izabelin

dzieciaki z wielką radością (i impetem) w kroczyły na plac zabaw. Jedno z najmłodszych latorośli Izabelina niechętnie uczestniczyło w oficjalnym przecięciu wstęgi, ale za to do zabawy z 
Iziećmi wyrywało się pierwsze.

ale i aktywny. Powołanie stowa- 
szenia daje szansę na pozyskiwa­

nie pieniędzy z zewnątrz, choćby z 
funduszy unijnych, dysponowanych

ę|Aprzez urząd marszałkowski. -Ale n a j­
odw ażniejsza jest nasza in icjatyw a i 
1injnasza działalność -  przekonywała 

-prezes Zabłocka.
l l j  O możliwościach, jakie daje for- 

muła stowarzyszenia, mówiła także
„przedstaw ic ie lka  stowarzyszenia ze 

Złotkowa -  wsi położonej w gminie 
Rychwał w powiecie konińskim. -Na-

.. ^ z e  stow arzyszenie  jes t p rz y k ła d e m , 

JO\  re m ożna sporo zdziałać. N asza wieś 
cZa-jest niewielka, nie ma naw et sklepu,

,a jed n ak  pozyskujem y pieniądze 
n|o-z zew nątrz. Na p rzykład  obecnie 

dzięki funduszom  z urzędu m arszał­

stali za tym hojni i liczni sponsorzy, 
których udało się pozyskać organiza­
torom Chylińskiej imprezy. By wspo­
mnieć choćby firmę kojarzoną z rodziną 
Darulów, czy miejscowego producenta 
mebli Krzysztofa Puzio. Ale przecież 
prócz tej dwójki na liście sponsorów 

mamy jeszcze następne dwanaście na- 
wisk. I właśnie okazała długość tejże 
isty stanowi odpowiedź na pytanie 

bogatą oprawę lokalnej, było nie

Lot balonem był niemałą atrakcią.

kowskiego rem ontu jem y podłogę w 
dom u w iejskim . Służymy w ięc wam 
pom ocą i w sparciem , w tym  ja k  zdo­
bywać pieniądze -  deklarowała Iwo­
na Jakubowska, lider złotkowskiego 
stowarzyszenia.

Ireneusz Niewiarowski, senator 
poprzedniej kadencji a także prezes 
Krajowego Stowarzyszenia Sołtysów 
zauważył, że znacznie ważniejsze od 
zewnętrznych grantów jest samodziel­
ne działanie mieszkańców, choćby 
przez decyzje związane z rozdyspo­
nowaniem funduszu sołeckiego. -On 
ma b u d zić  tę aktyw ność i pom agać 
m ieszkańcom . W skali kraju z fundu­
szu sołeckiego korzysta 28 tys. gmin, 
które mają łącznie do podziału 500 
milionami złotych.

było, imprezy. Przy tym warto jednak 
pamiętać, że najpierw musieli znaleźć 
się pasjonaci, którzy swoim entuzja­
zmem i zaangażowaniem przekonali 
sponsorów i sąsiadów do dołożenia ich 
wkładu. Co w rezultacie zaowocowało 
sobotnim sukcesem wspólnego przed­
sięwzięcia.

A n d rz e j J a re k
Z a  zd ję c ia  dz ię ku je m y  M a rc in o w i  

Jacuszczakow i.

Brudzew w kwestii finansowania 
lokalnych inwestycji postanowił pójść 
dalej, szykując rozwiązanie, jakiego 
nie wprowadziła dotąd jeszcze żadna 
gmina w powiecie. Fundusz pożycz­
kowy, ma służyć pożyczką na bardzo 
korzystnych warunkach organizacjom 
w momencie konieczności zaangażo­
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wania własnych pieniędzy w inwe­
stycję, na którą można zdobyć środki 
zewnętrzne.

Sobotnie spotkanie zakończyła 
wspólna biesiada, wcześniej ks. Jacek 
Buda, poświęcił plac zabaw, a sołtys 
Zabłocka oraz wójt Krasowski z po­
mocą najmłodszych mieszkańców so­

łectwa, przecięli oficjalną wstęgę. 
Biesiada nie byłaby możliwa, jak

zauważyła Renata Zabłocka, gdyby 
nie wsparcie wielu osób i instytucji, 
wśród których wymieniła, między in­
nymi, Jacka Ciemniewskiego, firmę 
ZAWMARK oraz Kupiec.

Iw o n a  K u ja w a
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W przeddzień wybuchu wojny życie 
na ulicach Turku było normalne

0  p ie rw szych dniach w rześnia  1939 roku z Bartoszem  S tachow iakiem , dyrekto rem  M uzeum  M iasta  Turku, rozm aw ia D om in ik  Szczap.

-  Z a  k ilka  dn i p rzypadn ie  rocznica 

w ybuchu I I  w o jny św iatow ej. Ja k  w y ­

glądały ostatnie dni w  mieście i powie­
cie przed 1 września 1939? C zy  niepo­

kó j zb liżającej się pożogi udziela ł się 

tu rko w ian o m , czy też m oże bard zie j 
w ie rzy li oni sanacyjnej propagandzie, 
któ ra  głosiła, że „nie oddam y guzika  

od m u n d u ru ”  ?

- Atmosferę napięcia w Turku dało się 
odczuć już w połowie lat trzydziestych. 
Do miasta docierały informacje z  prze­
druków ogólnopolskich gazet mówiące o 
sytuacji międzynarodowej, a w szczegól­
ności o kolejnych posunięciach Adolfa 
Hitlera. Jednak wtedy nikt nie wierzył ze 
może dojść do wojny. Wszyscy cieszyli 
się odzyskaną, zaledwie 15 lat wcześniej, 
wolnością. W tym czasie władze Turku 
przystąpiły do opracowania specjalnego 
dokumentu -  Elaboratu Miasta Turek 
(obecnie znajduje się w zbiorach Muze­
um Miasta Turku). Był to zbiór doku­
mentów, ukazujący strukturę społeczną, 
pod względem narodowościowym, po­
litycznym i gospodarczym. Z tych do­
kumentów dowiadujemy się ilu żyło na 
terenie Turku Niemców, jakim i kierowali 
zakładami i gdzie pracowali oraz w jakich 
organizacjach byli zrzeszeni. Znajdziemy 
tam mapki miasta z trasą gońców, którzy 
mieli powiadomić mieszkańców w razie 
„nadzwyczajnych wydarzeń”. Inna tecz­
ka zwiera spis mieszkańców miasta ze 
spisem sprzętu niezbędnego do wykona­
nia prac ziemnych takich jak kilofy, wor­
ki, czy łopaty. Dokumenty te opatrzone 
zostały klauzulą „poufne”.

Jeszcze w 1938 roku do magistratu 
wpłynęła specjalna ankieta, której celem 
było wysondowanie postawy urzędników 
i właścicieli firm niemieckich w  stosunku 
do państwa polskiego. Mieszkańcy miasta 
rozumieli powagę sytuacji, tym bardziej, 
że w mieście i na terenie powiatu zaczę­
ły działać nielegalnie komórki NSDAP i 
inne organizacje niemieckie o charakte­
rze nacjonalistycznym. Ich członkowie 
potajemnie zbierali się w prywatnych do­
mach, często dokonując spisu mieszkań­
ców, których listy przekażą w przyszłości 
SS i gestapo. W ich posiadaniu była także 
nielegalna broń, która zostanie już wkrót­
ce użyta. Na ulicach można było zaobser­
wować także nazistowskie pozdrowienia 
ze strony Niemców. W tej sytuacji Polacy 
chętnie włączali się w akcje pomocy dla 
Wojska Polskiego. Na terenie miasta or­
ganizowano zbiórki pieniężne na Fundusz 
Obrony Narodowej oraz fundusz Obrony 
Morskiej, ponadto turkowianie czynnie 
włączyli się w  akcję Pożyczki Obrony 
Przeciwlotniczej. Wszelkie zebrane kwo­
ty były podawane przez lokalną gazetę 
Echo Tureckie. Najbardziej znaną akcją 
była zbiórka pieniężna z dnia 16 czerwca 
1939 roku, gdy mieszkańcy przekazali 
na ręce dowódcy 29 Pułku Strzelców 
Kaniowskich z Kalisza, w  której służyli 
turkowianie, 2 ciężkich i 2 lekkich kara­
binów maszynowych. Z tej uroczystości 
mającej miejsce przed budynkiem ratusza 
na Placu Wojska Polskiego zachowała się 
wspaniała fotografia.

Szczególnym momentem był 24 sierp­
nia, gdy ogłoszono mobilizacje imienną, 
która objęła 220 mężczyzn z  miasta i

powiatu. Ponadto w  miejscowym szpi­
talu zwiększona została obsługa, dawało 
się też zauważyć wzmożony ruch wśród 
społeczności niemieckiej i próby działań 
dywersyjnych.

-  N adszedł p ią tko w y poranek 1 

w rześnia. B ył to ponoć słoneczny i 

bardzo ciepły dzień. Ja k  w yg lądał w  
T u rk u ?

- Jeszcze w przeddzień wybuchu woj­
ny życie na ulicach miasta było normal­
ne. Ludzie szli do pracy, a dzieci cieszyły 
się ostatnim dniem wakacji. Pełną parą 
pracowały zakłady, a na ulicach słychać 
było charakterystyczny klekot warszta­
tów tkackich. Po ulicach przechadzali się 
mieszkańcy pochodzenia żydowskiego. 
Następnego dnia, w piątek, już w  go­
dzinach porannych turko wian obiegła 
informacja o wybuchu wojny. Około 
godz. 10.00 zauważono pierwsze sylwet­
ki hitlerowskich samolotów. W mieście 
zaczął działać Powiatowy Komitet Obro­
ny Państwa. Ludzie ruszyli masowo do 
sklepów, wykupując wszelkie towary w  
sklepach tworząc zapasy żywności. Ruch 
na ulicach wydawał się chaotyczny. Każ­
dy chciał się jak najlepiej przygotować 
na nadchodzące dni, które były trudne 
do przewidzenia. Podjęto też decyzję o 
wykopaniu rowów przeciwlotniczych u 
zbiegu dzisiejszych ulic Kolska i Kolska 
Szosa oraz Legionów Polskich.

-  Co działo się w  T u rk u  i okolicach 

do czasu w kroczenia w o jsk niemie­
ckich? Jak  w iadom o miasto om inę­

ły naloty i nie doszło tu taj do bitew, 
m im o, że przed w o jną w  okolicy budo­

wano system umocnień.

Turek 1942 r. Jedna z manifestacji urządzanych przez okupanta.

- W niemieckich planach wojennych 
Wielkopolska nie wchodziła w obszar de­
cydujących operacji wojennych. Głów­
nym planem przyszłego okupanta był 
atak z kierunków północno-zachodniego 
i południowo-zachodniego w kierunku 
Warszawy odcinając tym samym blisko 
100 tys. Armię „Poznań” pod dowódz­
twem gen. Tadeusza Kutrzeby. Dowódz­
two polskie zdawało sobie sprawę z pla­
nów niemieckich, jak i z niekorzystnego 
położenia Wielkopolski, dlatego trakto­
wała je, jako przedpole głównych walk. 
Tym samym Turek w planach obronnych 
Wojska Polskiego nie był punktem stra­
tegicznym, choć jego położenie, jako 
ośrodek tuż przed mostem na Warcie 
w Uniejowie mógł się takim zdawać. 
Mieszkańcy wojnę odczuli już 2 wrześ­
nia, gdy zaczęli napływać uchodźcy z te­

renów zajmowanych przez Wehrmacht. 
To oni przekazali wiadomość o zajęciu 
Kępna, Rawicza i innych miejscowości 
oraz o tym, że wojska niemieckie zbliżają 
się do Sieradza. W niedzielę i poniedzia­
łek do miasta przybyli uciekinierzy z Ja­
rocina i Pleszewa przekazując informacje 
o masowych zbrodniach dokonywanych 
przez okupanta w zajętych miastach. To 
one u wielu turkowian spowodowały

Czerwiec 1939 roku. Uroczystość przekazania karabinów maszynowych ufundowa­
nych przez turkowian dla 29. Pułku Strzelców Kaniowskich z Kalisza.

podjęcie decyzji o opuszczeniu miasta i 
ucieczce w kierunku Warszawy. Do mia­
sta dobiegały odgłosy wałk i potyczek 
25 Dywizji Piechoty z kierunku połu­
dniowego wschodu. 4 września Wojsko 
Polskie podjęło decyzję o wycofaniu się z 
linii rzeki Prosny i udaniu się w kierunku 
Koła. Ich droga wiodła przez Turek, gdzie 
na krótko zorganizowano postój i odbyła 
się odprawa kadry oficerskiej. W trakcie

przemarszu oddziałom polskim towarzy­
szył ostrzał artylerii niemieckiej. W dniu 
5 września Turek opuściły ostatnie regu­
larne jednostki Wojska Polskiego.

Wspomniane w pytaniu umocnienia 
to tzw. „Przedmoście Koło”, linia skła­
dająca się z 21 schronów bojowych ciąg­
nących się od miejscowości Genowefa 
w kierunku Władysławowa i dalej Tar­
nowy. W zasadzie cała linia umocnień 
zachowała się do dzisiaj. Ich budowę roz­
poczęto w pospiechu w lipcu 1939 roku 
po zakończeniu żniw ze względu na to, 
iż wojsko nie miało funduszy na pokrycie 
strat rolniczych. Wszystkie schrony były 
jednoizbowe, wyposażone w  strzelnice 
nieopancerzone, posiadające ochronę 
na wejścia. Ich rozmieszczenie zostało 
zaprojektowane w taki sposób, aby wza­
jemnie pokrywały przedpole ogniem ka­

rabinów maszynowych. Załogę bunkrów 
miały stanowić grupy od 3 do 5 żołnierzy. 
Losy wojny obronnej potoczyły się w  taki 
sposób, że „Przedmoście Koło” nie zosta­
ło obsadzone przez Wojsko Polskie, które 
pominęło tę linię umocnień wycofując się 
w  kierunku Ozorkowa i przygotowując 
się do największej bitwy kampanii wrześ­
niowej, jaką była bitwa nad Bzurą. Dziś 
bunkry te są wspaniałą lekcja historii pol­

skiej sztuki fortyfikacyjnej.
-  W iad om o, że przez miasto ciąg­

nęły tłu m y  uciekinierów z terenów ju ż  

objętych dzia łan iam i w o je n n y m i. Jak  

tu rkow ian ie  sobie z n im i radzili?

- Napływające masy uciekinierów 
były z pewnością dużym problemem 
dla turkowian. Przybywający wozami 
konnymi, rowerami, a nawet pieszo byli 
często skrajnie wyczerpani. Blokowali 
ulice wprowadzając ogólny chaos, nad 
którym trudno było zapanować. Jednak 
część turkowian starała się im pomagać, 
ofiarując żywność. Inni w popłochu 
pakowali się i razem z przybywający­
mi do Turku udawali się na wschód w  
kierunku Koła, gdyż w rejonie Uniejo­
wa przewidywano możliwość większej 
bitwy. Część uciekinierów i turkowian 
nie posłuchała i ruszyła właśnie w tam­
tą stronę, a gdy dotarli do miejscowości 
Czarny Las kolumna została ostrzelana 
przez niemieckie myśliwce. 4 września 
około godziny 11.00 doszło do tragedii, 
gdy kolumna została ostrzelana drugi 
raz przez samoloty podczas przeprawy 
przez Wartę. W wyniku tego ataku zgi­
nęło około 70 osób a 200 odniosło rany.

-  W eh rm ach t w kracza do T u rk u : 
ja k  w yglądał ten m om ent? Co w iem y

Turek II wolna światowa Adolf Hitler Piał!

dokładnie o tym  czasie?
- Wejście Niemców do miasta nie od­

było się aż tak płynnie. 5 września, rozpo­
częła się ofensywa wojsk niemieckich z 
południowego zachodu w kierunku Tur­
ku. Zacięte walki pomiędzy polskimi żoł­
nierzami 25 Dywizji Piechoty, a niemie­
ckim X Korpusem 8 armii z Grupy AnW> 
„Południe” zakończyło się wycofaniem 
wojsk polskich i oddaniem kolejnych 
miejscowości wschodniej Wielkopolski- 
Pod silnym naporem 6 września miasto

opuściły ostatnie regularne od­
działy wojska polskiego. W dniu 
kolejnym, w godzinach rannych 
do Turku wkroczyły pierwsze 
zmotoryzowane oddziały wrogS- 
O tym fakcie poinformował żoł­
nierzy polskich z 60 Pułku Piecho­
ty stacjonujących w pobliżu mia* 
sta 21-letni turkowianin Mari®1 
Wawrzyniak. W konsekwencj1 
oddziały polskie zorganizowały 
wypad, co poskutkowało odbi­
ciem miasta. Jednak siły polski 
były zbyt szczupłe, i w związki 
z tym wydano rozkaz o opuszcze­
niu Turku. W następnych dniach 
ponownie na ulicach pojawiły si$ 
oddziały Wehrmachtu. Ostatnim 
epizodem było jeszcze jedno od­

bicie Turku w nocy z 11 na 12 wrześni2 
przez oddział podpułkownika Kazimi^ 
rza Sabatowskiego, który zniszczył nie­
miecką kolumnę zaopatrzeniową. Ale 1 
to na krótko. Wkrótce Niemcy ponowni 
zajęli miasto rozpoczynając długi okr^ 
okupacji miasta od rewizji i terroru wśród 
mieszkańców.

- C zy  są jakieś in form acje o tym , 

żołnierze W eh rm ach tu  mogli być wit^  
ni przez zam ieszkujących nasz powi^ 

Niem ców?
- Nie znamy epizodów związany^ 

z powitaniem wojsk niemieckich, ch^ 
posiadamy informacje o działalności '  
kolumny na terenie miasta. Już w pier*' 
szych dniach okupacji, w ręce hitlero^ 
ców trafiła lista turkowian sp o rząd z i 
przez miejscowych członków NSDAP; 
wskazując m.in. na księży, nauczyci^ 

i działaczy społecznych, jako elem ^ 
szczególnie niebezpieczny. To oni stfi1 

się pierwszym celem aresztowań. SytiF 
cja była podobna w innych miejscowo^ 

ciach naszego powiatu. Takie sytuaCf 
odnotowano m.in. we W ładysław o^ 
Dobrej, Tarnowie.

-  J a k ie  by ły  p ierw sze z a r z ą d z e ń  

now ych w ła d z  o k u p acy jn yc h  w  p^ 
wiecie?
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Zim ne św ia tło  dnia
środa 30.08., godz. 20:00

■
Centurion

wtorek 29.08., godz. 20:00
W ciąż ją  kocham
1 [tW I I 1 sobota 3.09., godz. 22:20

Film sensacyjny. USA
Rok produkcji: 2012
Występują: Henry Cavill, Bruce Willis, Sigourney Weaver,
Verónica Echegui, James Mawle, Caroline Goodall 
Reżyseria: Mabrouk El Mechri

Miody makler giełdowy Will Shaw jedzie z rodziną na wakacje do 
Hiszpanii. Spędza tam urocze chwile, żeglując po morzu w promie­
niach słońca. Pewnego dnia Will samotnie płynie do miasta na zakupy 

-  a po powrocie zastaje żaglówkę pustą. Kilka plam krwi to jedyny ślad 
po jego najbliższych. Zrozpaczony mężczyzna zgłasza porwanie na 
policji, ale sprawa okazuje się bardziej złożona, niż mogłoby się ko­
mukolwiek wydawać. Sam, na własną rękę zamierza zrobić wszystko, 
aby ich odnaleźć. W zamian za życie zakładników porywacze żądają 
zwrotu tajemniczej teczki. Will nie wie komu ufać-zw łaszcza od chwi­
li, kiedy okazuje się, że jego własny ojciec wcale nie jest konsultantem 

biznesowym, ale agentem CIA.

W łl wieku naszej ery Cesar­
stwo Rzymskie było w posiadaniu 
najdzikszego miejsca na Ziemi 
-  Brytanii. Region ten zamieszki­

wały celtyckie plemiona. Centurion 
Ouintus Dias również tu stacjono­
wał. Niestety został pojmany przez Piktów i wzięty do niewoli. Ledwo 
uszedł z życiem, a o jego losie zdecydowało jedno krótkie zdanie. Nikt 
nie spodziewał się, że Ouintus okaże się tak zawziętym i wytrzymałym 
skazańcem. Dias był nieugięty. Na jego szczęście pojawia się IX legion, 
który odbija go. Centurion zostaje zabrany, ale w trakcie powrotu z legio­
nistami dzieje się coś czego się nie spodziewali. Zostają napadnięci i...

Poszukiwacze Bursztynowej 
Komnaty

piątek 1.09., godz. 20:00

John Tyree, żołnierz „Zielonych 
Beretów”, podczas przepustki wra­

ca w rodzinne strony by odwiedzić 
ojca. Spacerując po plaży, spotyka 
studentkę Savannah Curtis. Mimo 
że pochodzą zupełnie innych śro­
dowisk, rodzi się między nimi uczucie. Wkrótce ich miłość zostaje 
wystawiona na próbę. Niedługo potem dochodzi do serii zamachów 

terrorystycznych, po których mężczyzna decyduje się nie rezygnować 
ze służby. W końcu John otrzymuje wiadomość, w której ukochana 
informuje go, że zaręczyła się z kimś innym. Po kilku latach na jego 
drodze znowu staje jednak Savannah.

W dolinie Elah
Q  poniedziałek 4.09., godz. 23:20
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'W-I I& ]Poszukiwacze skarbów od kilku 
dekad próbują odnaleźć Burszty­
nową Komnatę, z którą wiąże się 
jedna z największych zagadek po­
wojennych. Sekret pomieszczenia 
tkwi w bursztynie, który ma moc
zniszczyć ludzkość, jeśli trafi w niepowołane ręce. Historyk Eik Meiers, 
Katharina i Justus wpadają na ważny trop dzięki prawnuczce genialnego 
fizyka, Mili. Łowcy nie mogą dopuścić, aby skarb trafił do bezwzględnego 

magnata farmaceutycznego. Rozpoczyna się pełna przygód eskapada.

Amerykański żołnierz, Mikę 
Deerfield, powraca z misji w Ira­
ku. Wkrótce po przybyciu do bazy 

w Nowym Meksyku, chłopak znika 
bez śladu. Jego przełożeni utrzy­
mują, że wcześniej wzorowo peł­
niący służbę Mikę, dopuścił się dezercji. W tę wersję nie wierzą jego 
rodzice, emerytowany lekarz wojskowy Hank i jego żona Joan. Hank 
na własną rękę rozpoczyna poszukiwania syna. Z pomocą przychodzi 
mu miejscowa policjantka, Emily Sanders, która jest gotowa zaryzy­
kować własną karierę, by odkryć prawdę. Wkrótce na jaw wychodzą 
przerażające fakty. Hank i Emily trafiają na ślad pewnego spisku i...

im ieniny obchodzą. B e a iw & i.  Sabina ■ wschód słońca. 5:42 zachód słońca: 19:31
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6:00
8:00
8:10
8:15
8:40
9:15

10:05
11:05
12:00
12:10
12:35
12:40
12:55
14:00
15:00
15:10
15:20
15:55
17:00
17:15
17:25
17:55
18:25
18:55
19:30
19:55
20:10
20:25
21:20
22:20

23:20
1:05
2:55
4:25

4:35

Dzień dobry Polsko!; magazyn 
Wiadomości 
Pogoda poranna 
Kwadrans polityczny 
Kom isariat; serial 
U Pana Boga w ogródku  
/ode 1 /1 2 /seria!
Korzenie /ode. 2 /1 2 /serial 
Dr Quinn /ode. 28-ost./ serial 
Wiadomości 
Agrobiznes  
Agropogoda; magazyn 
T o  się opłaca; magazyn 
Natura w Jedynce; film dokum.
EII1 /ode. 79/ serial
Wiadomości
Pogoda
O bserwator; reportaż 
Zraniona m iłość /ode. 7 4 /serial 
Teleexpress
Pogoda
Kom isariat; serial
Klan /ode. 3148/ telenowela
Program rozrywkowy
Jaka to melodia? 73587/ teleturniej
W iadom ości
Sport
Pogoda
Rozdarte serca; serial 
Rozdarte serca; serial 
El Prlncipe -  dzielnica zła /ode. 35/ 
serial
Powódź; film fabuł.
Dom  /ode. 9/25/ serial
Slekierezada; drama)
Notacje: Joanna Duda -  Gwiazda. 
Życie bez 9lrachu; dokument 
Zakończenie programu

6:00

6:35
7:05
8:00

10:40
10:55
11:30

12:30
13:25

13:55

14:20

14:50
15:50

17:05
18:00
18:30
18:35
18:45

19:20
20:00
20:40
21:35

21:45
22:50E33
00:45

2:45
3:40
4:40

ffv

Roózinkfl.pl /ode. 124/: Niebezpiecz­
ne sporty: serial 
Nasi przyjaciele  
M jak m iłość /ode. 1 0 9 /serial 
Pytanie na śniadanie  
Panorama
Barwy szczęścia /ode. 1 6 8 5 /serial 
Na dobre I na złe /ode. 441/: 
Przełomowy dzień; serial 
Tysiąc i jedna noc /ode. 129/ serial 
Na sygnale /ode. 28/: Pszczoła

• a ustawa o ratownictwie medycznym; 
, serial

Włoska kuchnia jak u babci 
/ode. 7/13/ dokument 
Afryka od kuchni /ode. 7/13/:

j Gurage, Etiopia; dokument 
M jak m iłość /ode. 13077 serial 
Alternatywy 4 /ode. W  Przydział; 
serial
Cena miłości /ode. 1 1 2 /serial 
Panorama 
Sport Telegram  
Pogoda
Jeden z dziesięciu /ode. 2/100/ 
teleturniej
Barwy szczęścia /ode. 1 6 8 5 /seria! 
Barwy szczęścia todc. 1686/ serial 
M jak m iłość /ode. 1308/ senal 
Kulisy serialu M jak miłość 
/ode. 1041/
M agazyn Ekspresu Reporterów  
Świat bez fikcji: Solidarność  

według kobiet; film dokum.
Błękitna głębia; thriller 
Zabójcze umysły /ode. 91/ serial 
Magazyn Ekspresu Reporterów  
Zakończenie programu

5:35

6:05

7:10

7:50

8:00

8:35

9:35

10:35

11:35

1 2 2 5

13:40

14:20

15:00

16:00

17:00

18:00

19:00

19:35

16:50

20:10

20:15

20:55

23:55

2 3 0

3:30

3:55

5:15

Uwaga!; magazyn

Mango; telezakupy
W-11 -  W ydział Śledczy /ode. 1046/

serial

Doradca sm aku /ode. 23/ magazyn 

19+ /ode 1 1 0 /serial 

Druga szansa/ode. 1 0 /serial 

Kuchenne rewolucje /ode. 9/ 

rozrywka

Ukryta prawda /ode. 500/ serial

Szpital/ode. 386/ serial

Kryminalni /ode. 3/ serial
W-11 -  W ydział Śledczy /ode. 1051/

serial
W-11 -  W ydział Śledczy /ode. 1052/ 

serial

Kuchenne rewolucje /ode. 2/ 

rozrywka

Szkoła /ode. 2 4 3 /senal 

Ukryta p raw da/ode. 5 0 1 /serial 

S zp ital/ode. 3 8 7 /serial 

Fakty

Sport, pogoda

Uwaga!; magazyn

Doradca smaku /ode. 24/ magazyn 

Na W spólnej/ode. 2 5 3 7 /serial 

Cast Away: Poza światem ; dramat 

W orld Trade Center; dramat 

Pam iętniki wam pirów 3 /ode. 20/ 

senal

Uwaga!; magazyn

Moc magii; rozrywka

Nic straconego; programy powt.

5:00
6:00
7:50
8:50

9:20

9:50

10:50
11:50
12:20
12:50
13:50
14:50
15:50
16:10
16:15
16:40
17:40
18:50
19:20
19:30

Disco gram y; program 
Nowy dzień z Polsat News 
Trudne sprawy /ode. 1 8 0 /serial 
M alanowski I partnerzy /ode 646/ 
serial
M alanowski i partnerzy /ode. 647/ 
serial
Dzień, który zm ienił moje życie
/ode. 7/ serial 
Małolaty /ode. 5 5  serial 
Na ratunek 112 /ode. 1 0 9 /serial 
Na ratunek 112 /ode. 1 1 0 /serial 
Trudne sprawy /ode. 311/ serial 

xfc 5 5 /sSłoiki /ode 55/ serial 
Dlaczego ja? /ode. 724/ serial 
W ydarzenia
Pogoda
Interwencja; magazyn 
Gliniarze /ode. 6 / serial 
Trudne sprawy /ode. 239/ serial 
Wydarzenia  
Soort, Pogoda
Świat w edług Kiepskich /ode. 346/ 

serial
20:10 Pan I pani Smith; komedia sens.

5:30
6:30

7:15
8:15
9:15
9:45

10:20
11:55
12:55
13:55

M S
1535

Szpital/ode. 136/ seria!
W -11 -  W ydział Śledczy /ode. 1156/ 

serial
Sąd rodzinny /ode. 69/ serial 
Dr House 7 /ode. 2 2 /2 3 /senal 
Brzydula /ode. 39/ serial 
Brzydula /ode. 40/ serial 
M ango; telezakupy 
Ukryta prawda /ode. 347/ serial 
Sąd rodzinny /ode. 70/ serial 

Sędzia Anna Marla Wesołowska  
/ode. 3 1 0 /serial 
Szpital /ode. 1 3 7 /seria!
Chirurdzy 2 /ode. 23/ serial 
Dr House 7 /ode. 23-ost J serial

11:35

11:40
12:00
12:03
12:20

13:15
14:00
15^0
15:50
16:00
16:10
16:30

17:30
17:55

M l

00:35
1:40
3:50

2258
«S5
120

Druga twarz; film sens 
Piksele; komedia 
Tajem nice losu; rozrywka

TV P  P O LO N IA  I £££.'<m<O T V P  IN FO TV PULS

Brzydula /ode. 41 /serial 
Brzydula /ode. 42/ serial 
Ukryta prawda Ode. 348/ serial

Śladami historii: Wojna obronna 

Polski (1939); dokument 
Matki dzieci niczyich; film dokum: 
Anioł Pański; transmisja 
Informacje dnia 
Poprzednik. Opowieść o Janie 
Chrzcicielu; spektakl teatralny 
Śladami Mojżesza; film dokum. 

Mojżesz: 10 przykazań; serial 
Nieznani bohaterowie; film dokum. 
Pylasz I wiesz; program 
lnformac|e dnia 
Jestem mamą; magazyn 
Od oceanu do oceanu: z  Ikoną 
Częstochowską przez świat 
w obronie życia; reportaż 
Expreas studencki; informacje 
Zycie m onastyczne: Cystersi 
I wyspy Honorata we Francji 
/ode. 12/44/ serial 
Okiem kamery; reportaż 
Kartka z kalendarza: Powstanie 
W arszawskie: 29 sierpnia 1944; 

program
Anioł Pański; transmisja 
Informacje dnia 
Rozmowy niedokończone;

Sensacyjny wtorek: Długi pocału­
nek na dobranoc; film sens.
Kino oldschool: Następne 48 
godzin; komedia 
Czysty Geniusz /ode. 12/ serial 
Moc magii; rozrywka 

Druga strona medalu: Otyta 
Jędrzejczak /ode. 4 /ta lk -s k w  
Druga strona medalu: Jacek 
Olszewski ode, 6 / talk-show 
Zakończenie programu

tajs
twe
1M5

2003

2 t «

21J0
21:«O

publicystyka
Święty nalęty na każdy dzień 
Każdy maluch to potrafi; program 
Modlitwa z telefonicznym udziałem  
dzieci; program
Informacje dnia
Różaniec; modlitwa
Śladami historii: Pokój w Europie

(1938-1939); dokument
Apel Jasnogórski; transmisja
Informacje dnia
Polski punkt w idzenia; publicystyka

11:30 Rozmowa Polonii -  rozmowa 11:45 Halo 

Polonia -  magazyn 12:35 Wiadomości 12:50 Bar­
wy szczęścia (1656) -  serial 13:25 Słodkie oczy -  

film fabuł. 14:25 Pamięć domu 15:25 Wadomośa 
15:40 Następna stacja: Lwówek Śląski -  magazyn 

15:55 Baran 24 (24) -  serial 16:30 Wakaqe z du­

chami (4/7) -  serial 17:00 Moliki książkowe (18) 

-  magazyn 17:20 Krótka historia (278) -  felieton 

17:30 Teleexpress 17:55 Chuligan 18:25 Nasza- 

armia.pl (279) -  magazyn 18:55 Barwy szczęścia 
(1656) -  serial 19:25 Magazyn z Wysp -  magazyn 

19:45 Dobranocka 20:00 Wiadomości 20:25 Sport 
20:35 Pogoda 20:45 Q óec Mateusz (167) -  serial 

21:35 Przepis dnia -  magazyn 21:45 Polonia 24 

22:05 Rozmowa Polonii -  rozmowa 22:20 Halo 

Polonia -  magazyn 23:10 Udeczka i powról do 

miasta dzieciństwa -  reportaż 23:25 Powstanie 

Warszawskie dzień po dniu 23:40 Ktokolwiek 

widział, ktokolwiek wie -  magazyn 00:15 Baron 

24 (24) -  serial 00:45 Wakacje z duchami (4/7) -  

serial 1:15 W Krainie Baśni (12) 1:45 Dobranocka 

za oceanem 2:00 Wiadomość 2:25 Sport 2:30 

Pogoda 2:40 Ojaec Mateusz (167) -  serial 3:30 

Powstanie Warszawskie dzień po dniu

8:59 Serwis Info Poranek 9:09 Into Poranek 9:11 

Pogoda Info 9:17 Into Poranek 9:29 Serwis Into 

Poranek 9:34 Info Poranek 9:36 Pogoda Into 9:41 

Info Poranek 9:59 Serwis Into Poranek 10:15 Into 

Poranek 10:29 Serwis Into Dzień 10:51 Pogoda 

Info 10:59 Serwis Into Dzień 11:29 Serwis Into 

Dzień 11:50 Pogoda Into 12:00 Wadomośa 

12:10 Serwis Info Dzień 1 2 2 9  Serwis Info Dzień 

12:50 Pogoda Info 12:59 Serwis Info Dzień 1329  

Serwis Info Dzień 13:50 Pogoda Into 13:59 Ser­

wis Info Dzień 14:29 Serwis Info Dzień 14:50 
Pogoda Info 15:00 Wiadomośa 15:10 Serwis 

Into Dzień 15:22 Pogoda Info 1 5 2 9  Serwis Into 

Dzień 15:59 Serwis Into Dzień 16:30 Panorama 
Info 16:52 Pogoda Info 17:00 Teleexpress 17:15 

Teleexpress Extra 17:32 To jest temat -  maga­

zyn 18:00 Panorama 18:30 Serwis Into Wieczór 
19:30 Wiadomośa 19:57 Gość Wiadomośa 

20:12 Minęła 20 -  publicystyka 21:00 Nie da się 

d<ryć -  magazyn 2 1 2 8  Flesz Into Wieczór 21:40 

Studio LOTTO 21:50 W tyle wi2ji -  publicystyka 

22:24 Flesz Info Wieczór 22:30 W tyle wizj Eirtra 

23:00 INFO Wieczór 23:30 W ak q  00:00 Serwis 

Into Wieczór 00:15 Nie da się ukryć -  magazyn

6:00 To moje życie! (105) -  teienoweła 7:00 

Kobra -  oddział specjalny 9 (12) -  senal 8:00 

Rewir (16/20) -  serial 9:00 Napisała: Morderstwo 

7 (18/22) -  serial 10:00 Naprała: Morderstwo 7 

(19722) -  serial 11:00 Kobra -  oddział specjalny 

9 (13) -  serial 12:00 Agend NCIS: Los Angeles 

3 (16) -  serial 13:00 Agera NCIS. Los Angeles 

3 (20) -  serial 13:50 Zbuntowany anioł (157) 

-  lełenowela 14:50 Zbuntowany anioł (158) -  

telenowela 15:45 Agena NCIS: Los Angeles 3 
(21) -  seria! 16:40 Rewir (17/20) -  serial 17:40 

Gwiazdy lombardu 17 (411) -  reaity show 18:00 

Gwiazdy lombardu 17 (412) -  realrty show 18:30 

Gwiazdy lombardu 17 (423) -  realrty show 19:00 

19. Mazurska Noc Kabaretowa (4) -  rozrywka 

20:00 Centurion -  dramat 21:55 Residenl Evi: 

Zagłada -  horror 23:50 Obfcze stratiu  -  film 

sens. 1:50 Ale numer! 2 ( 1 6 ] -  rozrywka 2:25 Na 

jedwabnym sztoku (2'10) -  senal 3 flO Na jedwab­

nym sztoku (3/10) -  senal 3:25 Na jedwabnym 

sztoku (410) -  serial 3:50 Na jedwabnym sztoku 

(5/10) -  senal 4:25 Menu na miarę (1/11) -  pro­

gram 4:50 Twój Plis (8) -  magazyn 5:35 Menu na 

miarę (2) -  program

I ___________ ______
6:00 Dzień, który zmieni) moje życie (87) -  serial 

7:00 Pielęgniarki (71) -  serial 7:55 Awantura o 

kasę (5) -  teleturoej 8:55 Słoiki (52) -  serial 9:50 

Na ratunek 112 (112) -  serial 10:20 Gliniarze (26)

-  senal 11:20 Poznaj swoje prawa (44) -  serial 

1 2 2 0  Szpital na perypetiach (28) -  serial 12:50 
I kto tu rządzi? (15) -  serial 13:20 Świat według 
Kiepskich (418) -  serial 13:50 Świat wedug Kiep­

skich (419) -  senal 14:20 Świat według Kiepskich 

(420) -  serial 14:50 Poznaj swoje prawa (45)

-  serial 15:50 Miodowe lata (120) -  serial 16:40 
Miodowe lata (121) -  serial 17:30 Malanowski i 

partnerzy (299) -  serial 18:00 Malanowski i part­

nerzy (300) -  serial 18:30 Malanowski i partnerzy 

(301) -  serial 19:00 Gliniarze (27) -  serial 20:05 

Wydarzenia 20:45 Trudne sprawy (540) -  seaa! 

21:45 Dlaczego ja? (480) -  serial 22:50 świat we­

dług Kiepskich (377) -  serial 2 3 :2 0 1 kto tu rządzi? 

(15) -  senal 23:50 Zdrady (6) -  serial 00:50 Na ra­

tunek 112 (112) -  serial 1:25 Gliniarze (27) -  serial 

2:30 Wydarzenia 3:00 Interwencja -  magazyn 

3:20 Pierwsza miłość (2505) -  serial 4:05 Świat 

według Kiepskich (418] -  serial 4:35 Zdrady (22) -  

serial 5:35 Daleko od noszy (1 6 )-serial

PO LSA T 2 |  T v P 3 TV P  3 SPO RT NEW S
7:00  O TV -  pasm o lokalne 9 :3 0  Telekurier 

9:5 5  Pogoda 10 :0 0  Co niesie dzień 10:25  

P lebania (9 3 7 ) -  te lenow ela  10:50  R e ­

portaż 11 :15  Antenow e rem anenty 12:30  

O TV  -  pasm o lokalne 12 :45  Co niesie  

dzień 13 :20  Agrobiznes 13:45 Agropogoda  

-  m agazyn 13 :5 0  A groSzansa -  m agazyn  

1 4 :1 5  Solidarni -  film dokum . 15 :1 5  Odkryj 

M alopo lskę... na row erze (22 ) -  reportaż  

15 :3 5  Antenow e rem anenty 16:00  T e le ­
kurier 16 :2 5  Pogoda 16 :30  O TV  -  pasmo  

lokalne 16 :45  Dziennik regionów  -  tem aty  

dnia 17:30 O TV  -  pasmo lokalne 22 :0 0  

D ziennik Regionów 22 :2 0  Echa dnia 22 :4 0  

Pogoda 2 2 :4 5  R eportaż 2 3 :0 5  Telekurier 

23 :3 5  Solidarn i -  film dokum . 00 :4 0  A n te ­

nowe rem anenty 1 :20  A ntenow e rem an en ­
ty 2 :4 0  Solidarni -  film  dokum 3 :45  Echa 

dnia 4 :0 5  A grobiznes 4 :2 5  Pogoda 4:30  

R eportaż 4 :5 0  A groSzansa -  m agazyn  

5:10  D ziennik Regionów 5 :3 5  T e lekurier 

6:0 0  P lebania (937) -  te lenow ela  6 :20  

R eportaż 6 :3 5  T e lenow yny/A n lenow e re ­

m anenty

7:00 Pro Buli Riding 2017: Sioux Falls -  pro­

gram 8:10 Piłka nożna: Liga czeska -  Viktoria 
Pilzno-Banik Ostrawa 10:20 Piłka nożna: Liga 

holenderska -  Feyenoord-Willem II 12:0C 

Sport Flash 12:07 Piłka nożna: Liga holen­

derska -  Feyenoord-Willem I1 12:30 Magazyn 

lekkoatletyczny 13:00 Sport Flash 13:07 S iat­

kówka mężczyzn: Mistrzostwa Europy -  Pol­
ska 2017 -  faza grupowa 14:00 Sport Flash 

14:07 Siatkówka mężczyzn: Mistrzostwa 

Europy -  Polska 2017 -  fa2a grupowa 15:00 

Sport Flash 15:07 Siatkówka mężczyzn: 
Mistrzostwa Europy -  Polska 2017  -  faza 

grupowa 16:00  Sport Flash 16:07 Siatkówka 

mężczyzn: Mistrzostwa Europy -  Polska 2017  

-  faza grupowa 17:00 Sporl Flash 17:07 Cafe 

Futbol -  magazyn 18:00 Sport Flash 18:07  

Cafe Futbol -  magazyn .19:00 Sport Flash 

19:07 Piłka nożna: Liga rosyjska 20:00 Sporl 

Flash 20:07 Piłka nożna: Liga rosyjska 21:00  

Piłka nożna: Liga czeska 23:00 Trans World 

Sport -  magazyn 00:10 Piłka nożna: Liga ro­

syjska 2:20 Boks: Gala POLSAT Boxing Night 
4:30 Zakończenie programu
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Dzień dobry PolskoI; magazyn 
W iadom ości, pogoda poranna 
Kwadrans polityczny 
Komisariat; senal 
U Pana Boga w ogródku  
/ode. 2/12/ serial 
Korzenie/ode. 3/12/ serial 
Dr Ouinn /ode. 1 /2 6  serial 
W iadomości
Agrobiznes 
Agropogoda; magazyn 
Magazyn Rolniczy 
Natura w Jedynce; film dokum.
Elit /ode. 00/ serial
W iadomości
Pogoda
Ofaserwalor; reportaż 
Zraniona miłość /ode. 75/ serial 
Teleezpresa
Pogoda
Komisariat; serial
Klan /ode. 3 1 4 9 /telenowela
Program rozrywkowy
Jaka to melodia? ,3588/ teleturniej

W iadom ości
Sport, pogoda
Jam es Bond w Jedynce: Doktor
No; film sens.
l U g u y p  śledczy Anity Gargas 
I stanęło Trójm iasto  
CUtaA: je j historia własnymi 
słowami; film dokum.
P rzychoda, z ciem ności; film a k g  
Naszaarm ia.pl /ode. 279/ magazyn 
Dekalog: Jeden; film fabuł. 
G lntrowskl; film dokum.
Notacje: Anna W alentynowicz. 
Niczego nie żałuje; dokument 

jftczenle programu

6:05
6:40
7:05
0:00

10:40
11:00
1 1 3 5

12:40
13:35

14:05

14:35

15:05
1 6 4 0

17:05
16:00
16:30
18:35
16:45

19:25
20:00
20:40

21:40

22:20
00:00

1 4 0
liH'1

2:40
3:30

Zakoi

Rodzinka.pl /ode. 125/: Pasje; serial 
Pozytecznl.pl; magazyn 
M jak m iłość /ode. 110/ serial 
Pytanie na śniadanie  
Panorama
Barwy szczęścia /ode. 1686/ serial 
Na dobre I na złe /ode 442/: Nowe 
fakty; serial
Tysiąc I jedna noc /ode. 130/ serial 
Na sygnale /ode. 29/: Fachowiec; 
serial
W łoska kuchnia jak u babci
/ode. 8/13/: Todi; dokument 
Afryka od kuchni /ode. 8/13/: 
Samburu, Kenia; dokument 
M jak miłość /ode. 1 3 0 6  serial 
Alternatywy 4 /ode. 2/9/: Przepro­
wadzka; serial
Cena miłości /ode. 113/ serial
Panorama
Sport Telegram

I ro g a a a
Jeden z dziesięciu /ode. 3/100/ 
teleturniej
Barwy szczęścia /ode 1686  serial 
Barwy szczęścia /ode. 1 6 8 7 /serial 
Na dobre I na złe /ode. 675/: Byle 
do świtu: serial
Na sygnale ode. 150/: Pieniądze ta 
nie wszystko, serial 
Kino relaks: Bez pamięci; komedia 
O mnie słę nie martw /ode. 12/13/

j serial
Świat bez tajem nic: Drużyna E;

• film dokum.

Prokurator /ode. 1/10/ serial 
Licencja na w ychow anie ode. 44/: 
Rita Barańska; serial

5:35
6:05
7:10

7:50
8:00

8 3 5
9 3 5

1 0 3 5

1 1 3 5

12:35

13:40

14:20

15:00

16:00 

17:00 
18:00 

1 9 4 0  

19:35 

19:50 

20:10 
20:15 j 

20:55

21:55
23:55

00:55

1:55
2:20

3:40

Uwaga!; magazyn

Mango; telezakupy
W -11 -  W ydział Śledczy /ode. 1052/ 

serial

Doradca smaku /ode. 24/ magazyn 

19+ /ode. 1 1 1 /serial 
Druga szansa /ode. 1 1 /serial 

Kuchenne rewolucje ode. 1 6  

rozrywka
Ukryta prawda /ode. 501/ serial 

Szpital /ode. 387/ serial 

Kryminalni /ode. 4/ serial 
W -11 -  W ydział Ś ledczy/ode. 1054/ 

serial ,
W -1 1 -W y d z ia ł Śledczy /ode. 1056  

serial

Kuchenne rewolucję /ode. 31 
rozrywka
Szkoła /ode. 244/ seria!
Ukryła prawda /ode. 502  serial 

Szpital /ode. 388/ serial 

Fakty

Sport, pogoda

Uwaga!; magazyn
Doradca smaku /ode. 2 6  magazyn 

Na Wspólnej /ode. 2 5 3 6  serial 

Dom marzeń /ode 12-ostJ 

reality show
Zimne światło dnia; film sens.

Kuba W ojewódzki: Beata Tadla, 

N o rtt /ode. 11/tak-show  

Wybrani 3 /ode. 1 6  serial 

Uwaga!; magazyn 

Moc magli; rozrywka 

Nic straconego; programy powt.

5:00
6:00
7:50
8:50

9:50

10:50
11:50
12:20
12:50
13:50
14:50
15:50
16:10
16:15
16:40
17:40
18:50
19:20
19:30

20:05

Disco gram y; program 
Nowy dzień z Polsat News 
Trudne sprawy /ode. 1 8 1 /serial 
M alanowski I partnerzy /ode. 648/ 
serial
Dzień, który zm ienił moje życie 

/ode. 6  senal 
M ałolaty /ode. 5 6  serial 
Na ratunek 112 /ode. 111/ serial 
Na ratunek 112 /ode. 112/ serial 
Trudne sprawy /ode. 312/ serial 
Słoiki /ode. 5 6  serial 
Dlaczego ja? /ode. 7 2 6  senal 
W ydarzenia 
Pogoda
Interwencja; magazyn 
Gliniarze /ode. 7/ serial 
Trudne sprawy /ode. 2 4 6  serial

Sport, Pogoda
Świat według Kiepskich /ode. 347/

wta
Świal w edług Kiepskich /ode. 5 1 6  

serial
Piksele; komedia
Udając gliniarzy; komedia sens.

T V P  PO LO N IA  I E R iinfo  TV P  INFO TV PULS

5 3 0

6:20

7:15
8:15
9:15

9:45
10:20

11:55
12:55

13:55

1 4 »

1 6 5 5

Ukryta prawda /ode. 2/ serial 

Szpital /ode. 1 3 7 /serial 

Sąd rodzinny /ode. 7 6  serial 

Dr House 7 /ode. 23-ostJ serial 
Brzydula /ode. 4 1 /serial 

Brzydula /ode. 42/ seria!

Mango; telezakupy 

Ukryta prawda /ode. 348/ serial 
Sąd rodzinny /ode. 7 1 /serial 

Sędzia Anna Marla W esołowska  

/ode. 3 1 1 /serial 
Szpital /ode. 1 3 6  serial 

Chirurdzy 2 /ode. 24/ serial 

Dr House 8 /ode. 1 /2 3 /serial 
Brzydula /ode. 43/ serial 

Brzydula /ode. 44/ serial 
Ukryła prawda /ode. 413/ serial 

Dobre kino: Komora; dramat

11:25

11:35

12:00
12:03
12:20tarn
1 3 3 5
14:10
14:50
15:50,
16:00
16:10
16:30

16:55

t >1 w  r* r
34$ btu. nrrwt.

The Followlng 3 /ode 6 1 6  serial 

Jądro Ziemi; dramat SF 

M roczne zagadki Los Angeles 2 

/ode. 71 serial 
M m  magli; rozrywka 

Zakończenie programu

POLSAT 2 I tvp 3 TV P  3

21:00
21:20
21:40

Śladam i historii: Pokój w Europie 

(1938-1939); dokument 
Notacje historyczne: historia, 
pamięć, świadkowie; program 

Anioł Pański; transmisja 
Inform acje dnia 

Miej odwagę milczeć: ojciec 

Placldo Cortese; film dokum. 
Efletha -  okno na świat; reportaż 
Głos serca /ode. 14/ serial 
Joanna d A rc ;  film dokum.
Pytasz I wiesz; program 

Inform acje dnia 
Na zdrowie; magazyn 

W Solankowej Dolinie; film dokum. 
Kartka z kalendarza: Powstanie 

W arszawskie: 30 sierpnia 1944; 

program
Po stronie prawdy; magazyn 
Anioł Pański; transmisja 

Inform acje dnia 
Rozmowy niedokończone; 
publicystyka 
Święty na każdy dzień 

Przygody Mobllków: Cierpliwość  

jest towarzyszką m ądrości; serial 
Modlitwa z telefonicznym  udzia­
łem dzieci; program 
Inform acje dnia 

Różaniec; modlitwa 
Śladami historii: Żądania Niemiec 

wobec Polski (1938-1939); 
dokument
Apel Jasnogórski; transmisja 
Inform acje dnia
Polski punkt widzenia; publicystyka

SPORT NEW S

11:45 Halo Polonia -  magazyn 1235  Wiadomo­
ści 12:50 Barwy szczęścia (1657) -  serial 13:25 

Przeprowadzki (10-ost.) -  serial 14:25 Ranczo

-  serial 15:15 Powstanie Warszawskie dzień po 

dniu 1535  Wiadomości 15:40 Flesz historii -  re­

portaż 15:55 Baron 24 (25) serial 16:30 Wakacje 

z duchami (67 ) -  serial 17:00 Margołda I Miś 

zapraszają dziś (94) 1730  Krótka historia (279)

-  lelieton 1730  Teteeipress 17:55 Wojownicy 

czasu: Ułani księcia Józefa czyi tradycja zobowią­

zuje -  reportaż 1825  Stucfc Wschód -  pubfcysty­

ka 16:55 Barwy szczęścia (1657) -  serial 19:25 

Wilnoteka -  magazyn 19:45 Dobranocka 20:00 

Wiadomości 2 0 2 5  Sport 2 0 3 5  Pogoda 20:45 

Wenecja -  serial 2 1 4 5  Polonia 24 22:05 Rozmo­

wa Polonii 22:20 Halo Polonia -  magazyn 23:10 

XXI Międzynarodowy Festiwal Piosenki i Kultury 

Romów Ciechocinek 2017 (3) -  widowisko 00:10 

Stado Wschód -  publicystyka 00:40 Baron 24 (25)

-  serial 1:10 Wakacje z duchami (5/7) -  serial 1 :45 

Dobranocka za oceanem 2:00 Wadomośd 2:25 

Sport 2 3 0  Pogoda 2:40 Wenecja -  serial 3 3 0  

Powstanie Warszawskie dzień po dniu 3:40 Baiwy 

szczęścia (1657) -  serial 4:05 Krótka historia

8:58 Serwis Info Poranek 9:09 Into Poranek 9:11 

Pogoda Info 9:17 Into Poranek 9:29 Serwis Into 

Poranek 9 3 4  Into Poranek 9 3 6  Pogoda Into 9:41 

Into Poranek 9:59 Serwis Into Poranek 10:15 Into 

Poranek 1029  Serwis Into Dzień 10:51 Pogoda 

Info 10:59 Serwis Info Dzień 11:29 Serwis Info 

Dzień 11:50 Pogoda Into 12:00 Wiadomość 12:10 

Serwis Into Dzień 12:29 Serwis Into Dzień 12:50 

Pogoda Into 12:59 Serwis Into Dzień 13:29 Serwis 

Into Dzień 13:50 Pogoda Into 13:59 Serwis Info 

Dzień 14:29 Serwis Into Dzień 14:50 Pogoda Info 

15:00 Wiadomość 15:10 Serwis Info Dzień 1522  

Pogoda Into 15:29 Serwis Into Dzień 15:58 Serwis 

Info Dzień 16:30 Panorama Into 16:52 Pogoda 

Into 1 7 4 0  Teleexpress 17:15 Taleeipress Ertra 

17:32 To jest temat -  magazyn 18:00 Panorama 

18:30 Serwis Into Wieczór 19:30 Wiadomość 

19:57 Gość Wiadomość 20:12 Minęła 20 -  publi­

cystyka 2 1 4 0  Nie da się ukryć -  magazyn 21:28 

Flesz Into Wieczór 21:40 Stucfc LOTTO 21:49 W 

tyle wizji -  pubfcystyka 22:24 Fles2 Into Wieczór 

2 2 3 0  W tyto wizji Exto 23:00 INFO Wieczór 2 3 3 0  

W akcj 0 0 4 0  Serwis Into Weczór 00:15 Me da się 
ukryć -  magazyn 00:43 Flesz Into Wieczór

6:00 To moje żyće! (106) -  telenowela 7:00 Ko­

bra; Oddział specjalny 9 (13) -  serial 8:00 Rewir 

(17/20) -  serial 9:00 Napisała: Morderstwo 7 

(19/22) -  serial 10:00 Napisała: Morderstwo 7 

(20/22) -  serial 11:00 Kobra -  oddział specjalny 

9 (14) -  serial 12:00 Agenci NCIS: Los Angeles 

3 (17) -  serial 13:00 Agend NCIS: Los Angeles 

3 (19) -  serial 13:50 Zbuntowany anioł (159)

-  telenowela 14:50 Zbuntowany anioł (160) -  

telenowela 15:45 Agend NCIS: Los Angeles 3 

(22) -  serial 16:40 Rewir (18/20) -  senal 17:40 
Gwiazdy lombardu 17 ( 4 1 4 ) - reality show 1 8 4 0  

Gwiazdy lombardu 17 (4 1 5 )-rea lity  show 18:30 

Gwiazdy lombardu 17 (424) -  reality show 19:00 

Kabaretobranie 2017, czyli 9. Zielonogórska Noc 

Kabaretowa (1) -  rozrywka 20:00 Piąty elemenl
-  film SF 22:20 Zejście 2 -  horror 00:20 Fast 

Track: Bez granic -  film sens. 2:20 Ale numer! 

2 (18) -  rozrywka 2:55 Taki jest świat 3 (21) -  

informacje 3:35 Na jedwabnym szlaku (61 0 ) -  

serial 4:00 Na jedwabnym szlaku (7/10) -  serial 

4:25 Na jedwabnym szlaku (10-ost.) -  serial 

4:50 Twój Puls (9) -  magazyn 5:35 Menu na 

miarę (4) -  program

6 4 0  Dzień, który zmieni moje życie (88) -  serial 

6:55 Pielęgniarki (72) -  serial 7:55 Awantura o 

kasę (6) -  teletumiej 8:50 Stoki (53) -  serial 9:50 

Na ratunek 112 (113)-serial 1030  GSniarze (2 7 ) -  

serial 1120  Poznaj svwje prawa (45) -  serial J2:2fl 

Szpital na perypetiach (29) -  serial 12:50 I kto ta 
rząlzi? (16) -  senal 13:20 Świal według Kiepskich 

(421) -  serial 13:50 Świat według Kiepskich (422)

-  serial 14:20 świat według Kiepskich (423) -  se­

rial 1 4 5 0  Poznaj swoje prawa (46) -  serial 15:50 

Wodcwe lata (122) -  serial 1635  Miodowe lata 

(123) -  serial 1 7 3 0  Malanowski i partnerzy (302)

-  seria! 18:00 Malanowski i partnerzy (303) -  serial 
1 8 3 0  Malanowski i partnerzy (304) -  serial 19:00 

GSniarze (28) -  serial 20:05 Wydarzenia 20:45 

Trudne sprawy (541) -  serial 21:45 Dlaczego ja? 
(481) -  serial 22:50 świat według Kiepskich (378)

-  serial 23:20 I kto ta rządzi'? (16) -  serial 23:50 

Zrtody (7) -  serial 00:50 Na ratunek 112 (113) -  

serial 1 :25 GSniane (20) -  serial 2:30 Wydarzenia 

3:00 Interwencja -  magazyn 3 2 0  Pierwsza miłość 

(2506) -  serial 4 4 5  Świat wecług Kiepskich (421)
-  serial 4 3 5  Zdrady (23) -  serial 5:35 Daleko od 

noszy (17) -  serial

7:00 OTV -  pasmo lokalne 9 3 0  Telekurier 9:55 

Pogoda 10:00 Co niesie dzień 1025  Plebania 

(938) -  telenowela 10:50 Reportaż 11:15 Glos 

Regionów 12:15 Smaki polskie -  magazyn 12:30 

OTV -  pasmo lokalne 12:45 Co niesie dzień 13:20 

Agrohznes 13:45 Agropogoda -  magazyn 13:50 

biznes na wsi/ Antenowe remanenty 14:15 Akcje 

Specjalnego Znaczenia: Leski Akcja 666 -  firn 

dokum. 15:15 Turystyczna Jazda 1 5 3 5  Astro 

narium (3) -  magazyn 16:00 Telekurier 1625  

Pogoda 1630  OTV -  pasmo lokalne 16:45 Dzien­

nik regionów -  tematy dnia 1730  OTV -  pasmo 

lokalne 22:00 Dziennik Regionów 22:20 Echa dnia 

22:40 Pogoda 22:45 Reportaż 23:05 Telekurier 

23:35 Akcje Specjalnego Znaczenia: Leski Akcja 

666 -  film dokum 00:40 Astronarium (3) -  ma­
gazyn 1:20 Głos Regionów 2:20 Smaki polskie

-  magazyn 2:40 Akcje Specjalnego Znaczenia: 

Leski Akcja 666 -  film dokum. 3:45 Echa dnia 

4:05 Agrohznes 4:25 Pogoda 4:30 Reportaż 4:50 

Biznes na wsi/ Antenowe remanenty 5:10 Dziennik 

Regionów 5:35 Telekurier 6:00 Plebania (938) -  

telenowela 6 2 0  Reportaż 6:35 Astronarium (3)

-  magazyn

7:00 Trans World Sport -  magazyn 8:10 Ptfka 

nożna: Liga rosyjska 1020  Pika nożna: Liga 

ukraińska 12:00 Sport Flash 1 2 4 7  Pika rożna 

Liga ukraińska 1 2 3 0  Atled -  magazyn 13:00 

Sport Flash 1 3 4 7  Cafe Futbol -  magazyn 14:00 

Sport Flash 1447  Cafe Fulbol -  magazyn 1540  

Sport Flash 1547  Pika nożna: Liga holenderska 

-  VW-Venło-AFC Ajax 16:00 Sport Flash 1647  

Piłka nożna: Liga holenderska -  WV-Vento-AFC  

Ajax 17:00 Sport Flash 1747  Magazyn Nice 1, 

ligi -  magazyn 1 8 4 0  Sport Flash 18:07 Magazyn 

Nice 1. ligi -  magazyn 19:00 Sport Flash 19:07 

Piłka nożna: Liga czeska -  Vktoria Piłzno-Bank 

Ostrawa 20:00 Sport Flash 2 0 4 7  Pika nożna: 

Uga czeska -  Viktoria Pilzno-Barik Ostrawa 21:10 

Pika nożna: Liga holenderska -  PSY B rdioven  

-Roda JC 23:20 Siatkówka mężczyzn: Wstrzostwa 

Europy -  Polska 2017 -  faza play-ofl 1 3 0  Sporty 

walki: KSW 4:30 Zakończenie programu

3 1 . 0 8 .  -  c z w a r t e k imieniny obchodzą: Bohdan, Rajmund ■ wschód słońca: 5:45 zachód słońca: 19:26
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6:00
8:00
8:15
8:40
9:15

10:05
1 1 4 5
12:00
12:10
12:30
1 2 3 5
12:55
14:00
15:00
15:10
15:20
15:55
17:00
17:15
17:25
17:55
18:25
18:55
19:30
19:55
20:25
21:20
22:15

22:40
23:50
n r o
00:40

1:30

2:20

3:15

Dzień dobry Polsko!; magazyn 
W iadom ości, pogoda poranna  
Kwadrans polityczny  
Kom isariat; serial 
U Pana Boga w ogródku  
/ode. 3 /1 2 /serial 
Korzenie /ode 4 /1 2 /serial 
Dr Ouinn /ode. 2 2 6  serial 
W iadom ości
Agrobiznes
Agropogoda; magazyn 
Smaki polskie; magazyn 
Natura w Jedynce; film dokum.
E lit/ode. 8 1 /serial
Wiadomości
Pogoda
O bserwator; reportaż 
Zraniona m iłość /ode. 7 6  serial 
Teleezpress
Pogoda
Kom isariat; serial
Klan /ode. 3 1 5 0 /telenowela
Program rozrywkowy
Jaka to melodia? 3589/ teleturniej
W iadom ości
Sport, pogoda
Ojciec M ateusz /ode 226/ serial 
Sprawa dla reportera 
Sekundy, klóre zm ieniły żyd e  
/ode. 1 2 /reportaż 
W arto rozm awiać; publicystyka 
Gdzie jest Porozum ienie Gdań­
skie?; film dokum.
Serial fabularny
El Prlnclpe -  dzielnica zła /ode. 35/ 
serial
Uwikłani /ode. 9/: Joanna -  na tropie 
zbrodni; serial
Sprawa dla reportera

5:55

6 3 5

7 4 5
8:00

10:40

10:55

11:35

12:40
13:30

14:10

1 5 4 5
16:10

17:05
18:00

18:30

18:35
18:45

19:25

20:00
20:40

21:40

2 2 4 5

22:55

1:00

2 3 5
3 3 0

4:20

Rodzlnka.pl /ode. 126: Rodzinna 

manipiiacja; serial 
Sonda 2; program 

M jak m iłość /ode. 1 1 1 /serial 

Pytanie na śniadanie  

Panorama
Barwy szczęścia /ode. 1687/ serial 

Na dobre I na złe /ode. 443/: 

Popsowy numer; serial 
Tysiąc I jedna noc /ode. 1 3 1 /serial 
Na sygnale /ode. 30/: Oddajcie mi 

dziecko; serial
Zaufaj ml, jestem  lekarzem;

/ode. 11/12/dokumenl 

Na dobre I na złe /ode. 675/ serial 
Alternatywy 4 /ode. 3 fl/: Pierwsza 

noc; serial
Cena miłości /ode. 114/ serial 

Panorama 

Sport Telegram  

Pogoda
Jeden z dziesięciu ode. 4 /1 0 6  

teleturniej
Barwy szczęścia /ode. 1687/ serial 

Barwy szczęścia /ode. 1 6 6 6  serial 

Pierwsza randka todc. 1/ reality s h w  

Na sygnale /ode. 151/: Słodkie 

żyće; serial

Program publicystyczny; magazyn 

Diabelska przełęcz; film krym.

Baz pemięci; komedia 

Program publicystyczny; magazyn 

Historie. Sm ollk/Grosfak/M luosh; 

koncert

Zakończenia programu

Uwaga!; magazyn 

Mango; telezakupy
t W -11 -  W ydział Śledczy /ode. 1056  

serial
Doradca smaku /ode. 2 6  magazyn 

19+ /ode. 1 1 2 /serial 

Druga szansa /ode. 12/ serial 

Kuchenne rewolucje /ode. 11/ 

rozrywka
1 0 3 5  Ukryta prawda 'ode 502/ serial 

1 1 3 5  Szpital /ode. 3 8 6  serial

12:35 Kryminalni /ode. 6  serial
13:40 W-11 -  W ydział Śledczy /ode. 1056/

I serial
1 4 2 0  W-11 -  W ydział Śledczy /ode. 1057/

i serial

1 5 4 0  Kuchenne rew olucje/ode. 4/ 

rozrywka

16:00 Szkota/ode. 2 4 6  serial

17:00 Ukryta prawda ode 5 0 3 /serial

1 8 4 0  Szpital /ode. 389/ serial

19:00 Fakty

19:35 Sport, pogoda

19:50 Uwaga!; magazyn

20:10 Doradca smaku /ode. 2 6  magazyn

20:15 Na W spólnej/ode. 2 5 3 9 /senal

20:55 Kuchenne rewolucje /ode. 6

rozrywka

2 1 :55 Indiana Jones I Królestwo Krysz- 

tatowej Czaszki; film przyg.

0 0 2 5  Gasi Away: Poza światem ; drama!

3:25 Uwaga!; magazyn

3:50 Moc magli; rozrywka

5:10 Nic straconego; programy powt.

9:20

9 3 0

10:50
11:50
12:20
12:50
13:50

14:50
15:50
16:10
16:15
16:40
17:40
18:50
19:20
19:30

20:05
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Disco gramy; program 
Nowy dzień z Polsat News 
Trudne sprawy /ode. 182/ serial 
M alanowski I partnerzy /ode. 650/ 
serial
M alanowski I partnerzy /ode. 651/ 

serial
Dzień, który zm ienił moje życie 

/ode. 9/ serial 
Małolaty /ode. 57/ serial 
Na ratunek 1 1 2 /ode. 1 1 6  serial 
Na ratunek 1 1 2 /ode. 1 1 4 /serial 
Trudne sprawy /ode. 313/ serial 
Stołki /ode. 5 7 /serial 
Dlaczego ja? /ode. 7 2 6  serial 
W ydarzenia  

Pogoda
Interwencja; magazyn 
Gliniarze /ode. 6  serial 
Trudne sprawy /ode. 241/ senal 
Wydarzenia  
Soort. ooaoda
Świal według Kiepskich /ode. 3 4 6  

senal
Żona na niby; komedia

Zdrady /ode. 62/ senal 
Piąta w ładza; dramat 
Tajem nice losu; rozrywka

5:20
6:20
7:15
8:15
9:15
9:45

10:20
11:55
12:55
13:55

14:55
15:55
16:55
17:55
18:30
1 9 4 0
20:00

22:05

Ukryta prawda /ode. 3/ serial 
Szpital /ode. 1 3 6  serial 
Sąd rodzinny /ode. 71/ serial 
Dr House 8 /ode. 1/23/ serial 
Brzydula /ode. 43/ serial 
Brzydula /ode. 44/ serial 
Mango; telezakupy 
Ukryta prawda /ode. 413/ serial 
Sąd rodzinny /ode. 72/ serial 
Sędzia Anna Maria Wesołowska  
/ode. 3 1 2 /serial 
Szpital /ode. 139/ serial 
Chirurdzy 2 /ode. 2 6  serial 
Dr House 8 /ode. 2 / serial 
Brzydula /ode. 4 6  serial 
Brzydula/ode. 4 6 /serial 
Ukryta prawda /ode. 414/ serial 
Kom ediowy czwartek: Następne  
48 godzin; komedia sens.
Kości 11 /ode. 2 1 /2 2 /serial

11:30

11:45
12:00
12:03
12:20
13:20
cna
1 4 4 5

15:50
16:00
16:10

1730

Historia I architektura Polski 
w rysunkach prai. Ryszarda 
Matusiewicza; program 
Chcę żyć; film dokum.
Anioł Pański; transmisja 
Inform acja dnia 
Po strom e prawdy; magazyn 
F irnow e życiorysy: Mó, dziadek -  
1 września 1939 -Z y g m u n t  
Rypiński; lilm dokum.
Złote przeboje Jessy ega Dlzona; 
koncert
Pytasz I wiesz; program 
Inform acje dnia 
Z w ędką nad wodę w Polskę 
I świat; rozrywka
Przegląd tygodnika rodzin kato lic­
kich Źródło; informacje 
Błogosławiony m ęczennik; 
film dokum.
Przegląd katolickiego tygodnika  
Niedziela; informacje 
Okiem kamery; reportaż- 
Kartka z kalendarza: Powstanie  
W arszawskie: 31 sierpnia 1944; 

program
Anioł Pański; transmisja 
Inform acje dnia 
Rozm owy niedokończone;
□ubhcystyka

święty na to

420

4:50

Batman Forster; film przyg.
M m  magli; rozrywka
Druga strona medalu: Cherle Blair

/ode. 31 talk-show
Druga strona medalu: Jan Mela
/ode. 4/ talk-show
Zakończanie programu

rięty na każdy dzień 
Super Kałęga 2: Kwestia czasu 
/ode. 2 6  senal
Inform acje dnia 
Różaniec; modlitwa 
Śladam i h istorii: Pakt R ibbentrap  

-M ołolow  (1939); dokumenl 
Apel Jasnogórski;
Inform acje anta

POLSAT 2 I tvp  3 TV P  3 SPO RT NEWS

11:45 Hało Potoria -  magazyn 1235  Wiadomości 

12:50 Barwy szczęścia (1658) -  serial 13:25 Sio­

stry (613) serial 14:20 Wenecja -  serial 15:10 Pod 

T ato m  1 5 3 5  Wtedomośa 15:40 Wlnofeka -  ma­

gazyn 15:55 Baron 24 (26) -  serial 1 6 3 0  Wakacje 

z duchami (67) -  serial 1 7 4 0  Borówka skrzal 

wyrusza w świat (2) -  serial anim 1 7 3 0  K rófa hi­

storia (280) -  fełeton 17:30 Tełeexpress 1735  Po­

dróże z historią (3 1 )-  dokument 1825  Racja stanu 

(74) 18:55 Barwy szczęścia (1658) -  serial 19:25 

Magazyn z Ameryk 19:45 Dobranocka 20:00 
Wiadomość 20:25 Sport 2 0 3 5  Pogoda 20:45 Ko­

misarz Alei (102) -  serial 21:45 Polonia 24 2245  

Rozmowa Potom 22:20 Halo Potom  -  magazyn 

23:10 Magazyn śledczy Anity Gargas 23:40 Warto 

rozmakać -  puWcyslyka 00:40 Baron 24 (26) -  

serial 1:10 Wakacje z duchami (67 ) -  serial 1 :48 

Dobranocka za oceanem 1 5 0  Cała Polska Czyta 

dzieciom -  widowiska kameralne 2:00 Wiadomo­
ść 2 2 5  Sport 2:30 Pogoda 2:40 Komisarz Ałex 

(102) -  serial 3 3 0  Powstanie Warszawskie dzień 

po dniu 3:40 Barwy szczęścia (1658) -  9eral 4 4 5  

Krćtaa historia 4:15 Potoria 24 4 3 5  Rozmowa 

Połami 4:50 Halo Potoria -  magazyn

8:59 Serwis Into Poranek 9 4 9  Into Poranek 9:11 

Pogoda Into 9:17 Into Poranek 9:29 Senes Into 

Poranek 9 3 4  Into Poranek 9:36 Pogoda Into 9:41 
Into Poranek 9:59 Serwis Into Poranek 10:15 Into 

Poranek 10:29 Serwis Into Dzień 10:51 Pogoda 

Into 10:59 Serwis Into Dzień 1129  Serwis Into 

Dzień 11:50 Pogoda Into 1 2 4 0  Wiadomość 12:10 

Sentas Into Dzień 12:29 Serwis Info Dzień 12:50 

Pogoda Into 12:59 Serwis Info Dzień 1 3 2 9  Serwis 

Into Dzień 13:50 Pogoda Inlo 13:59 Serwis Info 

Dzień 1429  Serwis Info Dzień 14:50 Pogoda Into 

1540  Wiadomość 15:10 Seiwia Into Dzień 15:22 

Pogoda Into 15:29 Serwis Info Dzień 15:59 Serwis 

Into Dzień 1 6 3 0  Panorama Into 1632  Pogoda 

Into 1 7 4 0  TeleeipresE 17:15 Teteeupress Erka 

1732  To jest lemat -  magazyn 18:00 Panorama 

1830  Serwfe Into Weczór 19:30 Wadomość 

19:57 Gość W adorrość 20:12 Minęła 20 -  p i i i -  

cystyka 21:00 N e da a ę  ukryć -  magazyn 21:28 

Flesz Into Wieczór 21:40 Stado LOTTO 21:50 W 

tyfe wizji -  pubficystyka 2 2 2 4  Flesz Into Weczór 

2 2 3 0  W tyto w q  Extra 2 3 4 0  INFO Weczór 2 3 3 0  
W akcj 0 0 4 0  Serwis Info Weczór 00:15 Nie da się 

Jrryć -  magazyn 00:43 Flesz Into Weczór

6 4 0  To moje żyoel (107) -  telenowela 7 4 0  Ko­

bra -  oddział specjalny 9 (14) -  serial 8 4 0  Rewir 

(1620) -  serial 9 4 0  Napisała: Morderstwo 7 
(20/22) -  serial 1 0 4 0  Napisała: Morderstwo 7  

(21/22) -  serial 1 1 4 0  Kobra -  oddział specjalny 

9 (15) -  serial 1 2 4 0  Agena NCIS: Los Angeles 3 

(18) -  senal 1340  Agenć NCIS: L a  Angeles 3 (21)

-  serial 13:50 Zbuntowany anioł (161) -  lelenoweła 

14:50 Zbuntowany anioł (162) -  telenoweła 15:45 

Agenci NCIS: L a  Angeles 3 (23) -  serte 16:40 

Rewir (19/20) -  senal 17:40 Gwiazdy lombardu 

17 (417) -  reaSty show 1840  Gwiazdy lombardu 

17 (418) -  reaity show 1830  Gwiazdy lombardu 

17 (425) -  reaMy show 19:00 Kabaretobranie 

2017, czyi 9. Zietonogórska Noc Kabaretowa ,2)

-  rozrywka 20:00 Amencan Re Wesele -  kome­

dia 2 1 :55 Mard Gras: Ostatki na ostro -  komedia 

23:45 Grobowec smoka -  *m  przyg. 1 3 0  Ale 

numer1 2 (19) -  rozrywka 2 4 5  Besade na cztery 

pory roku (1/10) -  serial 2:45 Biesiada na cztery 

pory roku (2/10) -  serial 3:15 Biesiada na cztery 

pory idui (4/10) -  serte 3:40 Taki jest świat 3 (21)

-  informacje 4 2 0  Menu na miarę (5) -  program 

4:45 Z ardiwum p o łą  (2) -  serial 5:10 Twój Pita

6 4 0  Dzień, który zn ien i moje żyde (89) -  serial 

7 4 0  R ełęgrw ki (73) -  senal 8:00 Awantura o 

kasę (7) -  tóetimie, 9:00 Stoki (54) -  serial 1040  

Na ratunek 112 (114) -  serial 10:30 GSniarze (28) -  

serial 1130  Poznaj swroje prawa (46) -  seri^ 12:30 

Szpital na perypetiach (30) -  serial 13:00 I kto ta 
rz^tzi'’  (17) -  serial 13:30 Świat wedug Kiepskich 

(424) -  serial 14:00 świal wedug Kiepskich (425)

-  serial 14:30 Świat wedtog Kiepskich (426) -  se- 

rte 15:00 Poznaj swoje prawa (47) -  serial 16:00 

Mtodowe tata (124) -  serial 16:45 Modowe lata 

(125) -  serial 17:30 Malanowski i partnerzy (305)

-  serial 1 8 4 0  Malanowski i partnerzy (306) -  serial 

18:30 Malanowski i partnerzy (307) -  serial 1930  

GSniarze (29) -  senal 2 0 4 5  Wydarzenia 20:45 

Trudne sprawy (542) -  senal 21:45 Dlaczego ja? 
(482) -  serial 22:50 Świal wedug Kiepskich (379)

-  serial 23:20 I kto tu rządzi? (17) -  serial 23:50 

Zttady (0) -  serial 00:50 Na ratunek 112 (114) -  

serial 1 3 5  GSniarze (29) -  serial 2:30 Wydarzenia 

3 4 0  Irśerwencja -  magazyn 3:20 Pierwsza miłość 
(2507) -  serial 4 4 5  Śwol wedug Kiepskich (424)

-  serial 4 3 5  Zdrady (24) -  serial 5:35 Daleko od 

noszy (1 8 )-serial

7:00 OTV -  pasmo lokalne 9:30 Telekurier 9:55 

Pogoda 10:00 Co niesie dzień 10:25 Plebania 

(939) -  lełenoweła 10:50 Reportaż 11:15 Połska 

zza stodmę miedzy -  dokument 12:15 Smaki 

poldoe -  magazyn 1 2 3 0  OTV -  pasmo lokalne 

12:45 Co niesie dzień 1 3 3 0  Agrobiznes 13:45 

Agropogoda -  magazyn 13:50 Teraz ryby/anleno- 
we remanenty 14:15 Dziewczyna z  klepsydry -  film 

dokum. 15:15 Jedż bezpiecznie -  reportaż 15:35 
Było, nie minęło -  krooła zwiadowców historii 

1640 Telekurier O P P 1 6 3 5  Pogoda 1 6 3 0  OTV -  

pasmo lokalne 16:45 Dziennik regionów -  lematy 
dria 17:30 OTV -  pasmo lokalne 2 2 4 0  Dziennik 

Reportów 2 2 3 0  E dB  dria 22:40 Pogoda 22:45 

Reportaż 23:05 Tetetuner OPP 2 3 3 5  Dziewczyna 

z klepsydry -  film dokum. 00:40 Było me minęło 

-  kronito zwiadowców histori 1 3 0  Połska zza siód­

mej miedzy -  dokument 2:20 Smaki polskie -  ma­

gazyn 2:40 Dziewczyna z klepsydry -  film dokum 

3 4 5  Echa dnia 4:05 Agrobznes 4:25 Pogoda 4:30 

Repttóaż 4:50 Teraz ryby/Antenowe remanenty 

5:10 Dzfemik Raportów 5:35 Telekurier OPW  

6 4 0  Pteberia (939) -  telenowela 6:20 Reportaż 

6 3 5  Było, nie minęło -  kronika zwiadowoów histori

7:00 Magazyn Nice 1. ligi -  magazyn 8:40 Siat­

kówka mężczyzn: Mistrzostwa Europy -  Polska 

2017 -  laza playrofl 10:50 Piłka nożna: Liga 

czeska 13:00 Sport Flash 13:07 Cafe Ful­

bol -  magazyn 14:00 Sport Flash 14:07 Cafe 

Futbol -  magazyn 15:00 Konferencja prasowa 

przed meczem: Dania-Polska 15:30 Siatków­
ka mężczyzn: Mistrzostwa Europy -  Polska 

2017 -  laza play-ofl 16:00 Sport Flash 16:07 

Siatkówka mężczyzn Mistrzostwa Europy -  

Polska 2017 -  faza płay-off 17:00 Sport Flash 

17:07 Siatkówka mężczyzn: Mistrzostwa Euro­

py -  Polska 2017 -  faza play-off 18:00 Sport 
Flash 18:07 Siatkówka mężczyzn Mistrzostwa 

Europy -  Polska 2017 -  laza play-off 19:00  
Piłka nożna: Eliminacje Mislrzostw Świata -  

studio 20:35 Piłka nożna: Eliminaqe Mislrzostw 
Świata -  Bułgaria-Szwecja 22:50 P * a  nożna: 
Eliminacje Mistrzostw Świata -  studio 23:30 

piłka nożna: Eliminacje Mistrzostw Świata -  

skróty meczów 00:30 Piłka nożna: Eliminacje 
Mistrzostw świata -  M ę g ry lo tw a  2:20 Boks 

Gala POLSAT Boring Night 5:30 Zakończenie 

programu



im ieniny obchodzą: Bronisław, Idzi - wschód słońca: 5:46 ■ zachód słońca: 19:244-
1 . 0 9 .  -  p ią t e k

6:00
8:00
8:15
8:40.
9:10

10:15
11:10
12:00
12:10
12:35
12:40

12:55
12:55
14:00
15:00
1 5 :1 0

15:20

15:55
17:00
17:15
17:25
17:55
18:25
18:55
19:30
19:55
20:25

22:10
00:05

00:55

1:40

3 :2 5

Dzień dobry Polsko!; magazyn 
W iadom ości, pogoda poranna 
Kwadrans polityczny 
Kom isariat; serial 
Jak to działa /ode. 141/ magazyn 
Korzenie /ode. 5 /1 2 /serial 
Dr Qulnn /ode. 3/26/ serial 
W iadom ości
Agrobiznes
Agropogoda; magazyn 
Nowoczesność w rolnictwie; 
reportaż
Czołówka. Natura w Jedynce  
Natura w Jedynce; d o k u m e n t 

Elif/ode. 82/ serial 
W iadomości
Pogoda
Ktokolwiek widział, ktokolwiek wie;

magazyn
Zraniona m iłość /ode. 77 / serial
Teleezpress
Pogoda
Masz Prawo
Klan /ode. 3 1 5 1 /telenowela
Program rozrywkowy
Jaka to melodia? /3590/ teleturniej
Wiadomości
Sport, pogoda
W eekendowy Hit Jedynki: Dzieci 
Ireny Sendlerowej; film biogr. 
Podzielony kontynent; film wojenny 
Aminata -  siła miłości /ode. 1/6/ 
serial
Aminata -  siła miłości /ode. 2/6/ 
serial
James Band w Jedynce: Doktor No;
film sens.
Notacje: Andrzej Żupański -  Zaczę­

ta się 1 września 1939; dokument

6:05 Rodzinka.pl /ode. 127/: Kryzys; serial 6:05
6:40 Sztuka codzienności -  Dom; serial 7:10
7:05 M jak m iłość /ode. 1 1 2 /serial
8:00 Pytanie na śniadanie 7:50

10:55 Panorama kraj 8:00
11:15 Barwy szczęścia /ode. 1 6 8 8 /serial 8:35
11:50 Na dobre I na złe /ode. 444/: 9:35

Niezwykły traf; serial
12:55 Tysiąc i jedna noc /ode. 1 3 2 /serial 10:35
13:50 Na sygnale /ode. 31/: Mały książę; 11:35

serial 12:35
14:20 Program religijny 13:40
14:55 Cykl dokum entalny
16:00 Alternatywy 4 /ode. 4/9/; Profesjo­ 14:20

naliści; serial
17:05 Nadzieja 1 m iłość /ode. 1/ serial 15:00
18:00 Panorama
18:30 Sport Telegram 16:00
18:35 Pogoda 1 7 2 0
18:45 Jeaen z dziesięciu /ode. ^ 1 0 0 / 18:00

teleturniej 19:00
1fc2S Barwy szczęścia /ode. 1688/ serial 19:35

Barwy szczęścia /ode. 1 6 8 9 /serial 19:50
Piękna i bestia; film kostium. 20:00
Hubal; dramat wojenny

138 Diabelska przełęcz; film krym.

B  M
3 A  Nocny recepcjonista /ode. 1/8/ serial l ’C
4 1 |  Nocny recepcjonista żodc. 2 /8 /serial 325 
525 Zakończenie programu 4 45

iai
Mango; telezakupy 5:00
W -11 -  W ydział Śledczy /ode. 1057/ 6:00
serial 7:50
Doradca sm aku /ode. 26/ magazyn 8:50
19+ /ode. 113/ serial
Druga szansa /ode. 13-ost./ serial 9 2 0
Kuchenne rewolucje /ode. 12/ 

rozrywka 9:50
Ukryta prawda /ode. 503/ serial 
Szpital/ode. 3 8 9 /serial 10:50
Krym inaln i/ode. 6 / serial 11:50
W -11 -  W ydział Ś ledczy/ode. 1060/ 12:20

serial 12:50
W -11 -W y d z ia ł Ś ledczy/ode. 1064/ 13:50

serial 14:50
Kuchenne rewolucje /ode. 5/ 15:50
rozrywka 16:10
Szkota /ode. 246/ serial 16:15
Ukryta prawda /ode. 504/ serial 16:40
Szpital /ode. 390/ serial

Sport, pogoda 
Uwaga!; magazyn 
Saga Zm ierzch: Przed świtem.
Część 1 ; film fantasy

Star Trek; film SF
Nlnja 2: Cień łzy; film sens.
Uwaga!; magazyn
Moc magii; rozrywka
Nic straconego; programy powt
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11:45 Halo Polonia -  magazyn 12:35 Wiadomo­

ść 12:50 Pokój 107 (12 /13)-seria l 13:25 Siostry 

(9/13) -  serial 14:20 Komisarz Ałex (102) -  serial 
15:10 Powstanie Warszawskie dzień po dniu 

15:25 Wiadomość 15:40 Warta rozmawiać -  pu­

blicystyka 16:45 Baw się słowami (28) -  magazyn 

16:55 Wakacje z duchami (7/7) -  serial 17:20 

Krótka historia (281) -  felieton 17:30 Teleexpress 

17:55 Było, nie minęło -  kranika zwiadowców 

historii 18:25 Zadzie 18:55 Pokój 107 (12/13) -  

serial 19:25 Wolny Ekran -  magazyn 19:45 Do­

branocka 20:00 Wiadomość 20:25 Sport 20:35 

Pogoda 20:45 Wedźmin (12/13) -  serial 21:45 

Polonia 24 22:05 Rozmowa Polonii 22:20 Halo 

Polonia -  magazyn 23:15 Program rozrywkowy 

00:15 Polski grill (8) - magazyn 00:50 śladami 
Podlasian: Floryda 1:10 Wakacje z  duchami 
(7/7) -  serial 1:45 Dobranocka za oceanem 2:00 

Wiadomość 2:25 Sport 2:30 Pogoda 2:40 W edź­

min (12/13) -  serial 3:30 Powstanie Warszawskie 

dzień po dniu 3:40 Pokój 107 (12 /13)-serial 4:05 

Krótka historia (281) -  felieton 4:15 Polonia 24 

4:35 Rozmowa Polonii (113) 4:50 Halo Polonia -  

magazyn 5:35 Przeps dnia (200) -  magazyn

|T V P
8:59 Serwis Into Poranek 9 2 9  Info Poranek 9:11 

Pogoda Into 9:17 Into Poranek 9:29 Serwis Into 

Poranek 9:34 Into Poranek 9:36 Pogoda Into 9:41 

Into Poranek 9:59 Serwis Into Poranek 10:15 Into 

Poranek 10:29 Serwis Into Dzień 10:51 Pogoda 

Into 10:59 Serwis Into Dzień 11:29 Serwis Into 

Dzień 11:50 Pogoda Into 12:00 Wiadomość 12:10 

Serwis Info Dzień 12:29 Serwis Into Dzień 12:50 

Pogoda Into 12:59 Serwis Into Dzień 1329  Serwis 

Into Dzień 13:50 Pogoda Into 13:59 Serwis Info 

Dzień 14:29 Serwis Info Dzień 14:50 Pogoda Info 

15:00 Wiadomość 15:10 Serwis Info Dzień 1522  

Pogoda Info 15:29 Serwis Info Dzień 15:59 Serwis 

Info Dzień 16:30 Panorama Info 16:52 Pogoda 

Info 17:00 Teleexpress 17:15 Teieexpress Ertra 

17:32 To jest temat -  magazyn 18:00 Panorama 

18:30 Serwis Info Wieczór 19:30 Wiadomość 

19:57 Gość Wiadomości 20:12 Forum -  publicy­

styka 21:00 Nie da się ukryć -  magazyn 21:28 

Fles2 Info Wieczór 21:40 Sludio LOTTO 2 1 :49 W 

tyle wiz# -  publicystyka 22:24 Flesz Info Wieczór 

2 2 3 0  W tyle wiz j Extra 23:00 INFO Wieczór 23:30 
W akcji 00:00 Serwis Info Wieczór 00:15 Nie da 

się ukryć -  magazyn 00:43 Flesz Into Wieczór

TV PULS
6:00 To moje życie! (108) -  telenowela 7:00 Ko­

bra -oddzia ł specjalny 9 ( 1 5 ) -  serial 8:00 Rewir 

(19/20) -  serial 9:00 Napisała Morderstwo 7 

(21/22) -  serial 10:00 Napisała: Morderstwo 7 

(22-ost.) -  serial 11:00 Kobra -oddzia ł specjalny 

9 (16) -  serial 12:00 Agenć NCIS: Los Angeles 

3 ( 1 9 ) -  serial 13:00 Agenć NCIS: Los Angeles 

3 (22) -  serial 13:50 Zbuntowany anioł (163)

-  telenowela 14:50 Zbuntowany anioł (164) -  

lełentwela 15:45 Agend NCIS: Los Angeles 3 

(24) -  serial 16:40 Rewir (20-osl.) -  serial 17:40 
Gwiazdy lombard u 17 (420) -  reality show 18:00 

Gwiazdy lombardu 1 7 (4 2 1 ) -  reality show 18:30 

Gwiazdy lombardu 17 (426) -  reality show 19:00 

Kabaretobranłe 2017, czyli 9. Zielonogórska 

Noc Kabaretowa (3) -  rozrywka 20:00 Notting 

Hill -  komedia 22:25 John Wrck -  film sens. 

00:25 Jaskinia -  horror 2:20 AJe numer! 2 (20)

-  rozrywka 3:00 Biesiada na cztery pory roku 

(5/10) -  serial 3:25 Biesiada na cztery pory roku 

(6/10) -  serial 3:50 Biesiada na cztery pory roku 

(7 /1 0 )-seria l 4:20 Menu na miarę (7) -program  

4:50 Twój Pułs (11) -  magazyn 5:35 Menu na 

miarę (8) -  program

2 . 0 9 .  -  s o b o ta

|  iT|y[Pj 1 M̂kZZZI
4 2 0 Galeria /ode. 721 serial
4:20 Klan /ode. 3147/ telenowela
4:45 Klan /ode. 3 1 4 8 /telenowela
5:05 Klan /ode. 3149/ telenowela
5:35 Jaka to melodia? /3590/ teleturniej
6 2 5 Sprawa dla reportera
7:00 N aszaarm ta.pl; magazyn
7:30 Rok w ogrodzie
7:50 Rok w ogrodzie e itra ; magazyn
8:10 Z zaciśniętym i zębami; western

10:30 Rozdarte serca /ode. 72 / serial
11:20 Rozdarte serca /ode. 731 serial
12:20 Fascynujący świat: Cała prawda

o nasionach; film dokum.
13:25 Polski grill /ode. 1 0 /magazyn
13:55 Ojciec M ateusz /ode. 226/ serial
14:45 Zagadka Hotelu Grand /ode. 56/

senal
15:40 Kariera Nikodem a Dyzmy

/ode. 7/7/ senal
17:00 Teleezpress
17:20 Pogoda

18:25 Program rozrywkowy
18:55 Jaka ta m elodia? /3591/teleturniej
19:30 W iadomości
19:55 Sport
2 0 2 5 Biało-Czerwoni: Droga do Rosji;

felieton
20:10 Pogoda
20:25 Komisarz Alex /ode. 1181 senal
21:20 Hit na sobotę: Służące; dramat
23:55 Zakochana złośnica; komedia

1:40 Dzieci Ireny Sendlerowej;
film biogr.

3:30 Zagadka Hotelu Grand /ode. 56/
senal

4:20 Zakończenie programu

l -aiO *. » TV P  PO LO NIA

T V P  2

Disco gram y; program 
Nowy dzień z Polsat News 
Trudne sprawy /ode. 1 8 3 /serial 
Malanowski I partnerzy /ode. 652/ 
serial
M alanowski I partnerzy /ode. 653/ 
serial
Dzień, kióry zm ienił moje życie 

/ode. 1 0 /serial 
M ałolaty /ode. 58/ serial 
Na ratunek 112 /ode. 115/ serial 
Na ratunek 1 1 2 /ode. 1 1 6 /serial 
Trudne sprawy /ode. 3 1 4 /serial 
Słoiki /ode. 58/ serial 
Dlaczego Ja? /ode. 7 2 7 /serial 
W ydarzenia  
Pogoda
Interwencja; magazyn 
Gliniarze /ode. 9/ serial

n

5:25

6:25

7:20

8:20

9 2 0

9:50

10:20

11:55

12:55

13:55

14:55

15:55

16:55

17:55

18:30

19:00

20:00
c m

Trudne sprawy /ode. 242/ serial
W ydarzenia
Sport, pogoda
Świat według Kiepskich /ode. 349/ 

serial
Piłka nożna: Eliminacje Mistrzostw  
Świata (studio)

Piłka nożna: Eliminacje Mistrzostw  
Świata; Dania-Polska 

Piłka nożna: Eliminacje Mistrzostw  
Świata (studio)

Tajem nica W esterplatte: film woj. 
Niepokonani; dramat

23:15 
2:00

O ___
6:00 Dzień, który zmienił- moje żyće (90)

-  seria) 7:00 Pielęgniarki (74) -  serial 8:00 

Awantura o kasę (8) -  teleturniej 9:00 Słoiki 

(55) -  serial 10:00 Na ratunek 112 (115) -  

serial 10:30 Gliniarze (29) -  serial 11:30 Po­
znaj swoje prawa (47) -  serial 1 2 3 0  Daleko 

od noszy (1) -  serial 13:00 I kio tu rządzi? 
(18) -  serial 13:30 Świat według Kiepskich

(427) -  serial 14:00 Świat według Kiepskich

(428) -  serial 14:30 Świal według Kiepskich

(429) -  serial 15:00 Poznaj swoje prawa (48) -  

serial 16:00 Miodowe lata (126) -  serial 16:45 

Całkiem nowe lata miodowe (1/17) -  serial 

17:30 Malanowski i partnerzy (308) -  serial 

18:00 Malanowski i partnerzy (309) -  serial 

18:30 Malanowski i partnerzy (310) -  serial 
19:00 Gliniarze (30) -  serial 20:05 Wydarzenia 

20:45 Gra o życie -  film sens. 22:50 Maksi­

mum ryzyka -  film sens. 1:55 Imperium Disco 

Polo (105) -  magazyn 2:30 Wydarzenia 3:00 

Interwencja -  magazyn 3:20 Pierwsza miłość 
(2508) -  seria! 4:05 Świal według Kiepskich 

(427) -  serial 4 3 5  Zdrady (25) -  serial 5:35 

Daleko od noszy (19) -  serial

Ukryta prawda /ode. 4/ serial 

Szpital /ode. 139/ serial 

Sąd rodzinny /ode. 72 / serial 

Dr House 8 /ode. 21 serial 
Brzydula /ode. 45 / serial 

Brzydula /ode. 46/ serial 

Mango; telezakupy 

Ukryta prawda /ode. 414/ serial 

Sąd rodzinny /ode. 731 serial 
Sędzia Anna Marla Wesołowska  

/ode. 3 1 3 /serial 

Szpital ode.-1 4 0 /serial 

Chirurdzy 2 /ode. 26/ serial 

Dr House 8 /ode. 3 / serial 

Brzydula /ode. 4 7 /serial 

Brzydula/ode. 4 8 /serial 

Ukryła prawda /ode. 415/ serial 

Poszukiwacze Bursztynowej Kom ­

naty; film przyg.

Hobbit: N iezwykła podróż; 
film fantasy

11:30

12:00
12:03
12:20

13:40
14:00

15:00

15:20
15:50
16:00
16:10
16:35

16:50
17:15

Mastera oł Sen 2 /ode. 31 serial 
Moc magii; rozrywka 

Zakończenie programu
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7:00  O TV  -  pasmo lokalne 9 :30  Telekurier 

9:5 5  Pogoda 10:00 Co niesie dzień 10:25  

Plebania (940) -  telenow ela 10 :50  Reportaż 

11:15  Sprawa dla reportera 12:15  Nożem  

i widelcem -  magazyn 12 :3 0  O TV -  p a ­

smo lokalne 12:45  Co niesie dzień 13:20  

Agrobiznes 13:45 Agropogoda -  m agazyn  

13:50  Zero  śmieci -  reportaż 14:15  T a d e ­

usz Komorowski Bór 15:15 Mój pies i inne 

zw ierzaki -  magazyn 15:35  Pełnosprawni 
16:00  Telekurier 16:25  Pogoda 16:30  OTV

-  pasmo lokalne 16 :45  Dziennik regionów

-  tem aty dnia 17:30  O TV -  pasmo lokalne 
22:00  Dziennik Regionów 22 :20  Echa dnia 

22:40  Pogoda 22:45 Reportaż 23 :05  T e ­
lekurier 2 3 :3 5  Tadeusz Komorowski Bór 

00:40  Pełnosprawni 1 :2 0  Sprawa dia re ­

portera 2 :20  Nożem  i widelcem -  magazyn  

2:4 0  Tadeusz Komorowski Bór 3 :45  Echa 

dnia 4 :05  Agrobiznes 4 :25  Pogoda 4:30  

Reportaż 4 :50  Zero śmieci -  reportaż 5:10  

Dziennik Regionów 5 :35  Telekurier 6:00  

Plebania (940) -  telenowela 6 :20  Reportaż 

6:35  Pełnosprawni

21:00

M isjonarze Afryki. O jcowie Biali 
/ode. 5/ reportaż 
Anioł Pański; transmisja 
Inform acje dnia 
Ewangelia wg św. Jana 
/ode. 2-ost./ dramat biogr. 
W esterplatte; reportaż 
Prof. Iwo Pogonowski -  Klęska 
planów  kolonialnych hitlerow ­
skich Niem iec; reportaż 
Modlitwa w Godzinie Mltas. Koron­
ką do Bożego Miłosierdzia; program 
Mocni w wierze; program 
Ma się rozum ieć; program 
Inform acje dnia 
Siódmy sakram ent; program 
Podróż po południowym  Pacyfiku  
/ode. 52 / se ria l

W ieluń był pierwszy; reportaż 
Budowa świątyni w Narodowym  
Sanktuarium  Matki Bożej 
w Subukia w Kenii; reportaż 
O kiem  kamery; reportaż 
Kartka z kalendarza: Powstanie  
W arszawskie: 1.09.1944; program 
Anioł Pański; transmisja 
Inform acje dnia
W esterplatte młodych; program
Przegląd katolickiego tygodnika
Niedziela; informacje
W arto zauważyć... w m ijającym
tygodniu; p u b lic y s ty k a

Moja katolicka rodzina: św. Marcin
de Porres; se ria l

Inform acje dnia
Różaniec; modlitwa
Śladam i historii: II w ojna świato­

wa (1939); dokument 
Apel Jasnogórski; transmisja

SPO RT NEWS
7:00 Pika nożna: Eliminacje Mistrzostw Świa­

ta -  skróty meczów 8:10 Piłka nożna: Eliminacje 
Mistrzostw Świata 10:20 Piłka nożna: Eliminacje 

Mistrzostw Świata -  Bułgaria-Szwecja 12:00 Spori 

Flash 1227  Pflka nożna: Eliminacje Mistrzostw 
Świata -  Bułgaria-Szwecja 12:30 Atleć -  maga­

zyn 13:00 Sport Flash 13:07 Siatkówka mężczyzn: 
Mistrzostwa Europy -  Pdska 2017 -  ćwierćfinał 
14riOO Sport Flash 14:07 Siatkówka mężczyzn: 

Mistrzostwa Europy -  Polska 2017 -  ćwierćfinał 

15:00 Sport Flash 15:07 Piłka nożna: Eliminacje 
Mistrzostw Świata -  Węgry-Łotwa 16:00 Sport 

Flash 16:07 Pika nożna: Eliminacje Mistrzostw 
świata -  Węgry-Łotwa 17:00 Sport Flash 

1 7 2 7  Siatkówka mężczyzn: Mistrzostwa Europy

-  Polska 2017 -  ćwierćfinał 18:00 Sport Flash 

18:07 Siatkówka mężczyzn: Mistrzostwa Europy

-  Polska 2017 -  ćwierćfinał 1920  Sport Flash 

19.07 Trans World Sport -  magazyn 20:00 Sport 

Flash 20:07 Trans World Sport -  magazyn 20:35 
Piłka nożna: Eliminacje Mistrzostw Świata -  Ru- 

munia-Armenia 23:30 Pika nożna: Eliminacje Mi­
strzostw Świata -  skróty meczów 00:30 Piłka noż­

na: Eliminacje Mistrzostw Świata -  Malta-Anglia

im ieniny obchodzą: Julian, W ilh tim , Stefan ■ wschód słońca: 5:48 zachód słońca: 19:22
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5:40 Barwy szczęścia (1655) -  serial 6:05 Barwy 

szczęśća (1656) -  senal 6:30 Barwy szczęśća 

(1657)-serial 7:00 Barwy szczęśća (1658)-serial 

7 2 0  Pytanie na śniadanie 10:55 Polonia 2411:15  

Rozmowa Polonii 11:30 Halo Polonia -  magazyn 

1230  Ojćec Mateusz (167) -  serial 13:15 W edź­
min (12/13) -  serial 14:00 Powstanie Warszawskie 

dzień po dniu 14:15 Program rozrywkowy 15:00 

Okrasa lamie przepisy -  magazyn 15:30 Zakochaj 
się w Polsce -  magazyn 16:00 Kulturalni PL (367) 

-  magazyn 17<KJ Stowćk polsko@poteł -  tak 

-show prof. Jana Miodka (354] 17:30 Teleexpress 

17:55 Siostry (1CV13) -  serial 18:50 Program roz­
rywkowy 19:45 Dobranocka 19:50 Cała Polska 

Czyta dzieaom -  widowisko kameralne 20:00 

W ad o ro ść  20:25 Sport 20:35 Pogoda 20:45 

Wojenne dz»«czyny (1) -  serial 21:40 Wielki Test 

o Jasnej Górze 23:10 Program rozrywkowy 0020  

Nasze Beskidy Stożek -  magazyn 00:15 Słownik 

połsko@polski -  taft-show prof. Jana Miodka (354) 

00:50 Siratry (1D13) -  serial 1:40 Dobranocka za 

oceanem 2:00 Wiadomość 2:25 Sport 2:30 Po­

goda 2:40 Wojenne dziewczyny (1) -  serial 3 2 5  

Powstanie Warszawskie dzień po dniu

5:30

6:30

7:30

10:55
11:20
11:50

12:20

12:50

13:20

14:00

14:40
15:10

15:45
16:45

17:45

18:00
18:30

18:40

18:50

19:05

20:05

21:10

22:15

23:05

00:05

2:45

5:10

Zaufaj ml, jestem  lekarzem  

i /ode. 11 /1 2 /serial

M jak m iłość /ode. 1 3 0 7 /serial 

Pytanie na śniadanie  

Łajki; rozrywka 

Cykl dokum entalny  

Na sygnale /ode. 149/: Serce; serial 

Na sygnale /ode. 150/: Pieniądze to 

nie wszystko; serial 
Na sygnale /ode. 151/: Słodkie 

życie; serial
Podróże z historią /ode, 43/; 

Kaszubskie żyće; dokument 

Famillada /ode. 2385/ teleturniej 
Sonda 2 /ode. 57/ program 

Rodzinka.pl /ode. 207/: Metka mnie 

drapała...; serial

Pierwsza randka ode. 1/ reafity show

Mara; dokument
Słowo na niedzielę

Panorama

Sport Telegram

Pogoda

Kulisy: Postaw na milion rade. 158/ 
Postaw na milion /ode. 158/ 

teleturniej
The Voice of Poland: Przesłucha­

nia w ciem no /1/; widowisko 

The Voice of Poland; Przesłucha­

nia w ciem no /2/; widowisko 

Nocny recepcjonista rade. 1/8/ sena 

Nocny recepcjonista rade. 2/8/ serial 
Gladiator; dramat 

Lewlatan; dramat 
Zakończenie programu
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5:1$
SM
758

8:00
11:00
11:25
11:50
12:15
12:50

13:50
14:40
15:25
1 6 3 5

1720

1 8 2 0

Uwaga!; magazyn 
Mango; telezakupy 
Gotowi na sezon /ode. 13-ost./ 
rozrywka
Dzień Dobry TVN 
Na Wspólnej /ode. 2536/ senal 
Na Wspólnej /ode. 2537/ serial 
Na Wspólnej /ode. 2538/ serial 
Na W spólne /ode. 2539/ serial 
Agent -  Gwiazdy /ode. 13-ost./

I reality show 
Ztodzleje rade. 7/ magazyn 
Złodzieje -ode. 8-ostJ magazyn 
Ugotowani /ode. 5/ program 
Kobieta na krańcu świata: Bhutan 

Królestwo szczęścia /ode. 51 serial 
Projekt Lady /ooc. 12-ostJ 
reality show
Kuchenne rewolucje /ode. 8/ 
rozrywka 
Fakty 
Sport,

5 2 0
6:00
7:45
8:15
8:45

9:15

9:45

10:15
10:50
13:10
15:50

Disco gram y; program 
Nowy dzień z Polsat News 
Jeźdźcy sm oków /ode. 19/ serial 

Jeźdźcy sm oków /ode. 20/ serial 
Scooby-Doo I Brygada Detekty­

wów /ode. 8/ serial 
Przygody Kota w Butach /ode. 5/ 
senal
Przygody Kota w Butach /ode 6/ 
serial
Ewa gotuje /ode. 162/ magazyn 
Czarownica; komedia 
Pani Doubtfire; komedia 
Festiwal M agiczne zakończenie  
wakacji z Polsatem I RMF FM -  
Kielce 2017; koncert 
Chłopaki do w zięcia /ode. 9 7 / serial 
Chłopaki do w zięcia /ode. 98/ serial 
Wydarzenia  
Sport, pogoda
Świat w edług Kiepskich /ode. 350/ 

serial
Transform ers: Zem sta Upadłych;
film SF

5:45
6:45
8:50

9:20

9:50

10:50

11:50
1 2 3 5
12:55
1 3 3 0
14:00
14:35
15:05

17:00

Ukryta prawda /ode. 51 serial 
Mango; telezakupy 
W ojny m agazynowe: Teksas 4 
/ode. 1/12/ reality show 
W ojny m agazynowe: Teksas 4 

/ode. 2i reality show 
Rem ontowy biznes braci Scott 2 
/ode. 20/ serial
Rem ontowy biznes braci Scott 2 
/ode. 2 1 /serial 
Brzydula /ode. 39/ serial 
Brzydula /ode. 40/ serial 
Brzydula /ode. 4 1 /serial 
Brzydula /ode. 42/ serial 
Brzydula /ode. 43 / serial 
Brzydula /ode. 44/ serial 
Niekończąca się opowieść: 
Następny rozdział; film fantasy 
Lassie; film przyg.

10:00
10:15

10:20
10:30
10:35
11:00

12.-00

T3:30

Bez ham ulców; film sens. 
Złodziejski kodeks; thriller 
Tajem nice losu; rozrywka

;zęst
Projekt Monster; film katastr. 

Uwaga!; magazyn 
Moc magli; rozrywka 
Nic straconego; programy powt.

TV PULS

15:00

K om ediow i sobota: Legalna blon­
dynka; komedia 
Zabójcza broń; film sens.
Ruiny; horror 
Moc magli; rozrywka 
Druga strona medalu: Sarah 

Ferguson /ode. 51 talk-show 
Druga strona medalu: Ewa Kopacz 
rade. 6/ talk-show 
Druga strona medalu: Izabela 
Małysz rade. 7-ostJ talk-show
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18:00

19:00

21:00

Inform acje dnia
Śladam i historii: II wojna świato­

wa (1939); dokument 
Chingoła; film dokum.
Święty na każdy dzień 

Polski punkt widzenia; publicystyka 
Dziękczynienie w Rodzinie: Kon­
cert w w ykonaniu zespołów  
m łodzieżowych -  laureatów kon­
kursu organizow anego przez 
sanktuarium ; koncert 
Dziękczynienie w Rodzinie: Sank­
tuarium  NMP Gwiazdy Nowej 
Ew angelizacji I św. Jana Pawła II; 
msza święta
Dziękczynienie w Rodzinie: 
Koncert w wykonaniu Estrady 
Regionalnej Równica z Ustronia; 
koncert
Dziękczynienie w Rodzinie: 
Sanktuarium  NMP Gw iazdj 
Ew angelizacji I św. Jana Pawła II. 
Koronka ku czci Bożego Mitosierdzta 
Dziękczynienie w Rodzinie: Zespól 
Pleśni I Tańca Jurfcowlanie 
z Jurkowa; widowisko 
Dziękczynienie w Rodzinie: Śląska 
biesiada: Brygida I Rober 
Łukowscy, Blue Party, Paweł 
Slluk S leiner; widowisko 
Dziękczynienie w Rodzinie: Jerzy 
Potomsw; transmisja 
Dziękczynienie w Rodzinie: 
Koncert galowy w wykonaniu  

O r t tM t ty  Straży
Granami i  Nowęo gjea; 
(M M
Dziękczynienie w Rodzinie: Apel 
Jasnogórski; transmisja

8:59 Serwis Info Poranek 9 2 3  Pogoda Info 9:15 

Salon dziennkarsłfl -  pubfcystyka 9:59 Serws 

Info Poranek 10:09 Into Poranek 10:11 Pogoda 

Into 10:16 Into Poranek 10:29 Serwis Info Pora­

nek 10:45 Info Poranek 1054  Pogoda Info 1059  

Serwis Into Dzień weekend 11:22 Pogoda Info 

11:29 Serwis Info Dzień weekend 1159 Serwis 

Info Dzień weekend 12:23 Pogoda Info 1229  Ser­

wis Info Dzień weekend 12:59 Senws Info Dzień 

weekend 1320  Serwis sportowy 13:25 Pogoda 

Info 13:29 Serwis Info Dzień weekend 13:59 Ser­

wis Info Dzień weekend 1422  Pogoda Info 1429  

Serwis Info Dzień weekend 14:59 Serwis Into 

Dzień weekend 15:23 Pogoda Info 15:29 Serwis 

Info Dzień weekend 15:59 Serwis Info Dzteń 

weekend 16:30 Panorarra Info 16:50 Pogoda Irfo 

16:53 Serwis sportowy 1720  Teteeupress 17:15 
Tełeexpress Extra 1732  Stucfo Wschód -  maga­

zyn 1 8 2 0  Panorama 18:30 Młodzież kontra 19:18

Info Wieczór weekend 1930  Wiadomość 
19:57 Gość Wiadomość 20:12 Minęła 20 -  pubi- 

cystyka 21:00 Nie da się ibryć -  magazyn 2126  
Resz Info Wieczór 21:40 Stutfo LOTTO 21:50 Stu- 

ao  Połska -  magazyn 2 3 2 0  Serwis Info Weczór

5 :55  N iesam owite1: Czy ja to wszystko zro­

biłem? (23/25) -  serial 6 :25  N iesam owite': 

Bezdomny Zenek (24/25) -  serial 7:00 Taki 

jest świat 3 (22) -  informacje 7:50 Co ludzie 

powiedzą? 5 (10) -  serial 8:25 Co ludzie po­

wiedzą? (1) -  serial 9:05 Co ludzie powiedzą? 

(2) -  serial 9:50 13 posterunek 2 (40) -  serial 

10:30  13 posterunek 2 (41) -  seria! 11:15  

Skorpion (21) -  senal 12:10 Skorpion (22- 

ost.) -  serial 13:00 7 krasnoludków -  Las to 

za m a to !-ko m ed ia  15:00 Piąty e le m e n t-film  
SF 17:35 Notting ł-fill -  komedia 20:00 Moc­

ne sobotnie kino: Piraci z Karaibów: Skrzynia 

umarlaka -  film przyg. 23:05 American Pie: 

Wesele -  komedia 1:00 Ale numer! 2 (21) -  

rozrywka 1 :35 Taki jest świat 3 (22) -  informa­

cje 2:15 Kręćm y z gwiazdami 3: Ewa Fama 

(5) -  rozrywka 3:15 Biesiada na cztery pory 

roku (9/10) -  serial 3:35 Biesiada na cztery 

pory roku (1 Orosi.) -  serial 4:00 Menu na mia- 

r$ (9) _  program 4:25 Z archiwum policji (9) 

-  serial 4 :50  Twój Puls (12) -  magazyn 5:35 

Menu na miarę (10) -  program

6:00 Małolaty (49) -  serial 7:00 Małolaty 

(50) -  serial 8:00 Przyjaciółki (110) -  se­

rial 9 :00  Dlaczego ja? (545) -  serial 10:00  

Dlaczego ja?  (546) -  serial 11:00 Dlaczego  

ja? (547) -  serial 12 :00  Dlaczego ja? (548) 

-  serial 13:00 Dlaczego ja? (549) -  serial 

14:00 Niania- w wielkim mieście (12 ) -  serial 

15:00 Nasz nowy dom (31) -  reality show' 

16:00  Przyjaciółki (99) -  serial 17:00  D a le ­

ko od noszy -  Reanim acja (5) -  serial 17:30  

Malanowski i partnerzy (311) -  serial 18:00  

Malanowski i partnerzy (312) -  serial 18:30  

Malanowski i partnerzy (313) -  serial 19:00 I 

kio tu rządzi? (45) -  serial 19:30 Wystarczy 

chcieć (125) -  m agazyn 20 :0 5  Wydarzenia  

20:45 Maksimum ryzyka -  film sens. 22:50  

Detonator -  film sens 00 :55  Kabaretowa 

Ekstraklasa -  rozrywka 1:55 Imperium Disco 

Polo (106) -  magazyn 2 :30  W ydarzenia 3:00  

Przyjaciółki (99) -  serial 4 :00  Świal według 

Kiepskich (515) -  serial 4 :3 0  Zdrady (26) -  

serial 5:30 Daleko od noszy (20) -  serial

7 2 0  Pogoda 7 2 0  AgroMoc -  magazyn 7 2 0  Mój 

pies i inne zwierzaki -  magazyn 8:05 Astonarium 

-  magazyn 8:30 Sekrety mrichrfw -  rozmowa 
8 5 0  Antenowe remanenty 9 2 5  Pogoda 9:10 

AgroSzansa -  magazyn 9 2 0  Rączka gotuje -  

magazyn 10:00 OTV -  pasmo tokałne 11:15 Jak 

to działa (40 )-m agazyn 11:45 Połska z Utodkiem 

(25): Białystok -  tafieton 11:55 Zero śmieć -  repor­

taż 12:15 Ginące zawody (15) -  reportaż 1225  

Posmakuj Opolskiego (1) 12:50 Pogoda 12:55 

Lista Senderowej -  film dokum. 13:55 Nożem i 

widelcem -  magazyn 14:20 Tełenowyny, Antenowe 

remanenty 14:50 Biznes na wsAntenowe rema­
nenty 1525  Regiony z l-fistorią-dokument 1535  

Sekrety mnichów -  rozmowa 15:45 Spokana z 

naźirą (1) -  magazyn 16:15 Pogoda 1 6 3 0  Wojna 

domowa (1/15) -  senal 17:10 e-sport planet -  ma­

gazyn 1720  OTV -  pasmo tokałne 2 2 2 0  D z ie w *  

Regionów 2 2 3 5  Pogoda 22:30 Kolumbowie (15): 
Śnierć po raz pierwszy -  serial 2 3 2 5  Sekrety 

mnichów -  rozmowa 23:55 Usta S erdoow ej -  

film dokum. 1 2 0  Rączka gohje -  magazyn 120  

AgroSzansa -  magazyn 1 5 0  Telenowyny Anteno­

we remanenty 2 2 0  Gtoące zawody (15) -  reportaż

7:00 Pika nożna: Eliminacje Mistrzostw Świata 
-  skróty meczćw 8:10 Pika nożna:'Eliminaqe Mi­
strzostw Świata 10:20 Pika nożna: Eliminacje M- 

strzostw Świata -  Malta-Anglia 1220  Sport Flash 

1227  Pika nożna: Eliminacje Mistrzostw Świata -  

Malta Angia 12:30 Atieć -  magazyn 13:00 Sport 
Flash 1327  Piłka nożna: Elminaqe Mistrzoslw 
Świata -  Rumunia-Armenia 1 4 2 0  Sport Flash 

1427  Pika nożna: Eliminacje Mistrzostw Świata -  

Rumunia-Armenia 1 5 2 0  Sport Aash 15:07 Maga­

zyn Idtkoattetyczłiy 16:00 Formuła 2: Grarta Pru 

Woch -  1 wyśćg 1 7 2 0  Sport Flash 1 7 2 7  ATP 

Worid Tour Uncovered -  magazyn 17:50 Piłka 

nożna: Eliminacje Mistrzostw Świata -  Finlandia 

Isiandla 20:35 Pika nożna Eliminacje Mistrzostw 
Świata -  Ukraina-Turcja 23:30 Pika nożna: Elimi­

nacje Mistrzostw Świata -  skróty meczów 00:30 

Pika nożna: Eliminacje Mistrzostw Świata -  Serbia 

-Mołdawia 2:20 Boks: Gala POLSAT Bowng Nght 

5:00 Zakończenie programu
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4:45 Galeria /ode. 73/ serial 
5:15 Klan/ode. 3 1 5 0 /lelenowela
5:35 Klan /ode. 3 1 5 1 /telenowela
6:10 Słownik pol8ko@ polski; talk-show

prot. Jana Miodka /ode. 354/
6:35 Pełnosprawni; magazyn 

7:00 Wakal
8:00 Tydzień  
8:40 J Ziarno

9:05 Biblia: Salomon, cz. 1; senal 
9:55 Biblia: Salomon, cz. 2; serial

11:00 j Święto Dziękczynienia za Plony -

Jasna Góra 2017
13:35 Nalura w Jedynce; serial 
14:05 ' Komisarz AJex /ode. 118/ serial 
15:05 Serial tabularny  

16:00 Mała M oskw a/ode. 1 /4 /serial 
17:00 Teleeupress
17:20 Pogoda
17:30 i Mała Moskwa ode. 2 /4 /serial 
18:35 Jaka to melodia? Z3592/ teleturniej 
19:30 W iadomości
19:55 Sport
20:05 Biało-Czerwoni: Droga do Rosji; 

lelieton
20:10 Pogoda
20:25 Dziewczyny ze Lwowa /ode. 14/ 

serial
21:20 Rolnik szuka żony /ode. 1/

realrty show
22:20 Zakochana Jedynka: Wciąż Ją

D C l i  kocham; lilm obyczaj

00:15 Służące; dramat
2:50 Jaka to m elodia? /3592/ teleturniej
3:45 Biblia: Salom on, cz. 1; serial
4:40 Zakończenie programu

5:30
5:45
6:40
7:15
7:45
8:20
9:50
9:30

10:10

11:05
11:40

14:00
14:40
15:15

16:20

17:05

,6 3 0
18:40

,6-SO

Słowo na niedzielę 

U jak miłość /ode. 1308/ serial 
Barwy szczęścia /ode. 1685/ serial 
Barwy szczęścia /ode. 1686/ serial 
Barwy szczęścia /ode. 1687/ serial 
Barwy szczęścia /ode. 1 6 8 8 /serial 
Barwy szczęścia /ode. 1 6 8 9 /serial 
Ostoja /ode. 17 4 / m ag a zyn  

Rodzinne oglądanie: Cejlon. 
Wyspa słom; film dokum. 
Makfowicz w podróży; magazyn 

Gwiazdy w południe: Piękna 
I bestia; lilm kostium 
Famlliada /ode. 2386/ teleturniej 
Sonda 2; program 
Na dobre I na złe /ode. 675/: Byle 
do świtu; serial
The Volce ot Poland: Przesłucha­
nia w ciemno /1/; widowisko 
The Volce ot Poland: Przesłucha­
nia w ciemno /2/; widowisko 
Panorama
Sport Telegram
Pogoda
Rodzlnka.pl /ode. 208/ Rollercoaster 
serial
Lajk!; rozrywka
Gladiator; dramat

5:25

5:45
7:55

8:25

6:30
11:00

11X»
lułJ
12:10

12:25
13:00

13:10
15:50

17:50
18:00

12:50 Kino bez granic: Lewiatan; dramat
1:20 Orzeł; dramat
3:20 Po w łasnym  pogrzebie; dramat

Uwaga!; magazyn
Mango; lelezakupy
Nowa Maja w ogrodzie /ode. 7 / 

magazyn
Akademia ogrodnika /ode. 34/52/ 

magazyn
Dzień Dobry TVN
Wielki Mecz: TVN vs. WOŚP. Przed 

m eczem; reportaż 
Dom marzeń /ode. 12-ost' 
reality show
Wielki Mecz: TVN vs. WOŚP. Przed

m eczem ; reportaż
Co za tydzień; magazyn
Wielki Mecz: TVN vs. WOŚP. Przed

m eczem ; reportaż
Star Trek; film SF
Piłka nożna: Wielki Mecz: TVN vs.
WOŚP

Spolkanle ze smakiem; magazyn 
Drzewo marzeń /ode. 1/9/ 
reality show 
Fakty
Sport, pogoda

Uwaga!; magazyn
Sherlock Holmes; film krym.
Saga Zm ierzch: Przed świtem. 
Część 1; l im  fa n ta sy  

Niezwykłe przypadki m edyczne 

/ode. 7/8/ reality show 

Niezwykłe przypadki m edyczne 

/ode. 8-ostJ reality show 
Revalution .ode. 13/ serial 

Uwaga!; magazyn 
Moc magli; rozrywka 

Nic straconego; programy powt.

i :

5:00

6:00

7:45

8:15

8:40

9:05

10:40

T V  TR W A M
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Disco gram y; program 

Nowy dzień z Polsat News 

Jeźdźcy smoków na końcu świata

/ode. 1 / serial
Jeźdźcy smoków na końcu świata

/ode. 2 / serial

Prezent nocnej furii; film anim. 
Tygrys I przyjaciele; film anim. 

Dzieciaki rządzą; komedia

12:25
14:35
fanci
17:50

18:50

19:20
19:30

20:00

20:30

23:00

1:35

4:20

Pacytikalor; komedia 

Transform ers: Zemsta Upadłych;

film SF
Nasz nowy dom /ode. 85/ 

reality show 

W ydarzenia 

Sport, pogada
Świat według Kiepskich /ode. 353/ 

se ria l

Siatkówka mężczyzn: Mistrzostwa  

Europy -  Polska 2017 (studio) 
Siatkówka mężczyzn: Mistrzostwa  

Europy -  Polska 2017 (finał)

W ojna żeńsko-m ęska; komedia 

Wojownik; dramat 

Tajem nice losu; rozrywka

5:50
6:55

9:00
10:00

10:35

11:05

12:05

Ukryta prawda /ode. 6/ serial 

Mango; lelezakupy 

Dr House 8 /ode. 3/ serial 

W ojny m agazynowe: Teksas 4 

/ode. 3 / reality show 

W o|ny m agazynowe: Teksas 4 

/ode. 4 / reality show 

Rem ontowy biznes braci Scott 2 

/ode. 221 serial
Remontowy biznes braci Scott 2 

/ode. 23/ serial 

Brzydula /ode. 45 / serial 

Brzydula /ode. 4 6 /serial 

Brzydula /ode. 47/ serial 

Brzydula /ode. 48/ serial 

Poszukiwacze Bursztynowej 

Komnaty; film przyg.

1:30

10:35

10:40

11:35
<TT>
12:00

12:20
13:30
14:10
15:40
15:45
16:00
16:10
17:00
17:30
17:55

23:30

00:30

2:10

3:05

5:15

POLSAT 2 I T V> 3

W yobraź sobie; komedia 

Superseans: Hobblt: Niezwykła 

podróż; film fantasy 

Czysty Geniusz /ode. 13-osl./ serial 
Jackass: Świry w  akcji -  wersja 

3 .5 ; film dokum.

Lista kllenlów  2 /ode. 5/ serial 

Moc magli; rozrywka 

Zakończenie programu
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22:30

Msza święta z kaplicy Cudownego  
Obrazu Matki Bożej częstochow ­
skiej na Jasnej Górze 
Przegląd katolickiego tygodnika 
Niedziela; informacje 
Kolumbia -  św iadectwo dla świa­
ta; film dokum.
Szansa na dziecko -  naprotechno- 
logla; film dokum.
Anioł Pański z Ojcem Świętym  

Franciszkiem; transmisja z  Watykanu 
Wieś -  to też Polska; program 
Papież Polak do rodaków; program 
Uczeń I m lslrz; film obyczaj.
Święty na każdy dzień 

Młodzi światu: Kasia K; film dokum. 
Inform acje dnia 
Koncert zyczeń 
Tam, gdzie Bóg płacze; serial 
Okiem kamery; reportaż 
Kartka z kalendarza: Powstanie 
W arszawskie: 3 września 1944; 

program
Anioł Pański; transmisja 
Informacje dnia 
Rozmowy niedokończone;
publicystyka
Retrospekcja; publicystyka 
Brat Ogień ode. 6/26/ serial 
Informacje dnia 
Różaniec; modlitwa 
Śladam i historii: W ojna obronna  

Polski (1939); dokument 
Apel Jasnogórski; transmisja 
Informacje dnia 
Cuda Jezusa: Samarytanka  
/ode. 28/ serial
Vatlcan Magazine; watykańska kro­
nika wydarzeń

SPORT NEWS
9:15 Teteranek (38) -  magazyn 9:50 Ziarno 10:20 

Baw się słowami (29) -  magazyn 10:30 Baw się 

słowami (30) -  magazyn 10:45 Powstanie War 
szawsłoe dzień po dniu 11:00 Święto Dziękczynie­

nia za Plony -  Jasna Góra 2017 -  relaqa 1335  

Magiczne drzewo (5) -  serial 14:05 Magiczne 

drzewo (6) -  serial 14:40 Królowa Bona (11) -  

serial 15:40 Turystyczna Jazda 15:50 Program 

rozrywkowy 1630  R0d2inka.pl (153) -  seria! 17:00 

Rodzinka.pl (154) -serial 1 7 3 0  Teteexpress 17:55 

Siostry (11 /13) -  serial 18:50 Oczy w oczy -  rozmo­

wa 19:25 Baw się słowami (29) -  magazyn 19:40 

Dobranodra 19:50 Cala Polska Czyta dzieciom 

-  widowisko kameralne 20:00 Wiadomości 20:30 

Sport 20:35 Pogoda 20:45 Blondynka (53) -  se­

rial 21:40 Jutro idziemy do kina -  film fabuł. 23:25 

Powstanie Warszawskie dzień po dniu 23:35 Pro­

gram rozrywkowy 23:55 Zakochaj się w Polsce -  

magazyn 00:30 Siostry (11/13) -  serial 1 3 0  Baw 

się słowami (29) -  magazyn 1 3 0  Baw się słowami 
(30) -  magazyn 1:45 Dobranocka za oceanem 

2:00 Wiadomość 2 3 5  Sport 2 3 0  Pogoda 2:40 

Blondynka (53) -  senal 3:35 Oczy w oczy -  roz­

mowa 4:10 Powstanie Warszawskie dzień po dniu

8:59 Senws Into Poranek 9:09 Into Poranek 9:11 

Pogoda Into 9:17 Into Poranek 9:29 Serwis Into 

Poranek 9 3 9  Into Poranek 9:42 Pogoda Into 9:50 

Woronicza 1710:59 Serwis Into Dzień weekend 

1132  Pogoda Into 1139 Serwis Into Dzień week­

end 11:59 Serwis Into Dzień weekend 12:23 Po­

goda Into 12:29 Serwis Into Dzień weekend 12:59 

Serwis Into Dzień weekend 13:20 Serwis spor­

towy 13:25 Pogoda Into 13:29 Serwis Into Dzień 

weekend 13:59 Serwis Into Dzień weekend 14:22 

Pogoda Into 14:29 Serwis Into Dzień weekend 

14:59 Serwis Into Dzień weekend 15:23 Pogoda 

Into 15:30 Kościół z bSska 15:59 Serwis Into Dzień 

weekend 16:30 Panorama Into 16:50 Pogoda Into 

16:53 Serwis sportowy 17:00 Teteexpress 17:15 

Teleexpress Ertra 1732  Prawdę mówiąc -  maga­

zyn 1830  Panorama 1 8 3 0  INFO Tydzień 18:50 

Serwis Into Wieczór weekend 1930  Wiadomość 

19:57 Gość Władt/ność 20:12 Mnęła 20 -  pubh 

cystyka 21:00 Nie da się ukryć -  magazyn 2138  

Flesz Into Wieczór 21:49 Bez retuszu -  magazyn 

23:00 INFO Wieczór 2 3 3 0  Magazyn śledczy Anty 

Gargas 00:00 Serwis Into Wieczór weekend 00:15 

Nie da się ukryć -  magazyn 00:43 Flesz Into

5:50 Taki jest świat 3 (22) -  informacje 6:25 Co 

ludzie powiedzą? (3) -  serial 7:10 Co ludzie po­

wiedzą? (4 )-s eria l 7:55 Co ludzie powiedzą? (5)

-  serial 8:30 13 posterunek 2 (16) -  serial 9:05 

13 posterunek 2 (40) -  serial 9:55 13 posterunek 

2 (4 1 ) -s eria l 10:35 Ale numer! 2 (2 2 ) - ro z ry w k a  

11:05 Wojaech Cejrowski. Boso -  Ziemia Święta: 

Opowieść biblijne (7/8) -  serial 11:35 Wojćech 
Cejrowski. Boso -  Ziemia Święta: Dzisiaj w Be­

tlejem (8-ost.) -  serial 12:05 Wojaech Cejrowski. 
Boso -  Tajlandia: Buddyzm (1) -  film dokum. 
12:50 Wojciech Cejrowski. Boso -  Etiopia: Śmiet­

niczek (1/8) -  serial 1 3 3 5  Najpiękniejsze baśnie 

brać Grimm: Złodziej nad złodziejami -  baśń fil­

mowa 14:40 Piękna i bestia -  film fantasy 16:55 

Piraci z Karaibów: Skrzynia umariaka -  film przyg. 

20:00 Niedziela z gwazdami: Czkwiek mafii -  film 

sens. 2 1 :50 Czas zapłaty -  film sens. 23:50 Wi­

kingowie 3 (4/10) -  serial 00:50 Ale numer12 (23)
-  rozrywka 1:20 Z archwum policji (11) -  serial 

1:55 Dyżur (7) -  serial 2 3 5  Na jedwabnym szlaku 

(2/10) -  serial 3:00 Taki fest świat 3 (22) -  intor- 

maqe 3:35 Na jedwabnym sztaku (3/10) -  serial 

4:00 Na jedwabnym szlaku (4/1 Oj -  serial

6:00 Małolaty (51) -  serial 7:00 Małolaty (52)

-  serial 8:00 Ameryka marzeń (6) -  senal 9:00 

Dzień, który zmienił moje żyće (86) -  senal 

10:00 Dzień, który zmienił moje życie (87) -  se­

nal 11:00 Dzień, klóry zmieni! moje życie (88)

-  serial 12:00 Dzień, który zmienił moje żyće  

(8 9 )-seria ! 13:00 Dzień, który zmienił moje ży­

ć e  (90) -  serial 14:00 Niania w wielkim mieście 

( 1 ) - serial 15:00 Nasz nowy dom (3 2 )-re a lity  

show 16:00 Ameryka marzeń: Iluzjonista (7)

-  serial 17:00 Daleko od noszy -  Reanimaqa

(6) -  serial 17:30 Malanowski i partnerzy (316)

-  serial 18:00 Malanowski i partnerzy (317)

-  serial 18:30 Malanowski i partnerzy (318)
-  serial 19:00 Świat według Kiepskich (516)

-  serial 19:30 Ewa gotuje (190) -  magazyn
20:05 Wydarzenia 20:45 Detonator -  film sens. 

22:50  Paranormal Activity: Inny wymiar -  horror 

00:45 Kabaretowa Ekstraklasa -  rozrywka 1:55 

Imperium Disco Polo (107) -  magazyn 2:30 

Wydarzenia 3:00 Ameryka marzeń: Iluzjonista
(7) -  serial 4:00 Świat według Kiepskich (406)

-  serial 4:30 Zdrady (27) -  serial 5:30 Daleko 

od noszy (2 1 ) -s e r ia l

7:00 Teraz ryby/antenowe remanenty 7:20 

Nożem i widelcem -  magazyn 7:35 1200 

Muzeów -  reportaż 8:05 Polska zza siódmej 

miedzy -  dokument 8:55 Pogoda 8:55 MSZA 

10:00 OTV -  pasmo lokalne 1 1 :15 Jak to dzia­

ła (41) -  magazyn 11:50 Pod Tatrami 12:10 

Głos Regionów 13:05 Było, nie minęło -  kro­

nika zwiadowców historii 13:30 Pogoda 13:40 

Ktokolwiek widział, ktokolwiek wie -  magazyn 

14:20 Film fabularny 16:10 Pogoda 16:20 Ko­

lu m b o w ie  (1 /5 ) -  serial 17:30 O TV -  pasmo 

lokalne 22:00 Dziennik Regionów 22:25 Pogo­

da 22:30 Wojna domowa (1/15) -  serial 23:10  

e-sport planet -  magazyn 23:30 Antenowe 

remanenty 23:55 Polska zza siódmej miedzy 

-  dokument 00:50 Nożem i widelcem -  m aga­

zyn kulinarny 1:05 Ktokolwiek widział, ktokol­

wiek wie -  magazyn 1:45 Film fabularny 3:40 
Głos Regionów 4 :3 5  Było, nie m inę ło -k ran ika  

zwiadowców historii 5:05 Dziennik Regionów 

5:30 Teraz ryby/Anlenowe remanenty 5:45 

1200 Muzeów -  reportaż 6:10 Pod Tatrami 

6:20 Nożem i widelcem -  magazyn 6:30 Jak 

lo działa (41) -  magazyn

7:00 Piłka nożna: Eliminacje Mistrzostw Świata

-  skróty meczów 8:10 Piłka nożna: Eliminacje 
Mistrzostw Świata -  Finlandia-Islandia 10:20 

Piłka nożna: Eliminacje Mistrzostw Świata

-  Serbia-Mołdawia 12:00 Sport Flash 12:07 
Piłka nożna: Eliminacje Mislrzostw świata -  

Serbia-Mołdawia 12:30 ATP World Tour Un- 

covered -  magazyn 13:00 Sport Flash 13:07 
Piłka nożna: Eliminacje Mislrzostw Świala -  

Walia Austria 14:00 Sport Flash 14:07 Piłka 
nożna: Eliminacje Mislrzostw Świata -  Walia 

-Austria 15:00 Sport Flash 15:07 Piłka nożna: 
Eliminaqe Mislrzostw świala -  Ukraina-Turcja 

16:00 Sport Flash 16:07 Piłka nożna: Elimina­
cje Mistrzostw Świata -  Ukraina-Turcja 17:00 

Sport Flash 17:07 Magazyn kolarski 17:50 
Piłka nożna: Eliminacje Mistrzostw Świata -  

Białoruś-Szwecja 20:35 Piłka nożna: Elimina­
cje Mistrzostw świata -  Grecja Belgia 23:30  

Piłka nożna: Eliminacje Mistrzostw Świata -  

skróty meczów 00:30 Piłka nożna: Eliminacje 
Mistrzostw Świata -  Wyspy Owcze-Andora 

2:20 Boks: Gala POLSAT Boxing Night 5:00 

Zakończenie programu
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5:25
6:00
8:00
8:15
8:40
9:10
9:35
0:45

10:10
11:05
12:00
12:10
12:35
12:40
12:55
14:00
15:00
15:10
15:20
15:55
17:00
17:15
17:25
17:55
18:25
18:55
19:30
19:55
20:00

20:05
20:15

21.45
T r i
23:45
DTO

1:40

U

Jaka lo melodia? /3591/teleturniej 
Dzień dobry Polsko!; magazyn 
W iadom ości, pogoda poranna 
Kwadrans polityczny  
Polski grill /ode. 1 f r  magazyn 
Rok w ogrodzie; magazyn 
Rok w ogrodzie e tfra ; magazyn 
Żołnierze Fuhrera podbijają 

Polskę; film dokum 
Korzenie/ode. 6/12/ serial 
Dr Oulnn /ode. 4 /26/ serial 
W iadom ości
Agrobiznes
Agropogoda
To się opłaca; magazyn 
Nalura w Jedynce; serial 
Elit /ode. 83 / serial 
W iadom ości 
Pogoda
O bserwator /ode. /135 / reportaż 
Zraniona m iłość /ode. 7 8 /serial 
Teleezpress
Pogoda
Kom isariat; serial
Klan /ode. 3152/ lelenowela
Program rozrywkowy
Jaka to melodia? 73593/ teleturniej
W iadom ości

B iało-Czerwoni: Droga do Rosji;
lelieton
Pogoda
Tealr Telewizji: Wojna, moja 
miłość; spektakl teatralny 
Jam es Bond w Jedynce: Pozdro­
wienia z Moskwy; film sens. 
Niezwykłe życie Tlm othy Greena; 
dramat
Mała wielka m iłość; lilm obyczaj.

6:05 Rodzinka.pl /ode. 128/: Używki są 
dla mądrych; serial

6:40 Program katolicki
7:05 M jak m iłość/ode. 1 1 3 /serial
8:00 Pytanie na śniadanie

11:00 Panorama
11:20 Barwy szczęścia /ode. 1 6 8 9 /serial 
1 1 :55 Na dobre I na złe /ode. 445/: Koniec

z łu d z e ń ; se ria l

12:55 Tysiąc I jedna noc /ode. 133/ serial 
13:55 Cejlon. W yspa słoni; film dokum. 
14:55 O mnie się nie m artw /ode. 13/13/

serial
15:55 Alternatywy 4 /ode. 5 /9 : Dwudziesty 

stopień zasilania; serial
17:05 Nadzieja I m iłość/ode. 2 / serial 

18:00 Panorama 
18:30 Sport Telegram  

18:35 Pogoda
18:45 Jeden z dziesięciu /ode. 6/100/ 

teleturniej
19:25 Barwy szczęścia /ode 1689/ serial 
19:55 Program rozrywkowy -  miniaudycja 
20:00 Barwy szczęścia ,o d c . 1690/ serial 
20:40 M jak m iłość /ode. 1309/ seria!
21:30 Kulisy serialu M jak miłość

/ode. 1042/
21:45 Fascynacja; thriller
23:35 Czy świat oszalał? -  ZOO -

za I przeciw; dokument
00:40 Rodzinka.pl /ode. 208/ Rollercoaster; 

serial
1:20 Program publicystyczny  
2:15 Reguły miłości; film obyczaj.
3:50 ZOO -  za I przeciw; dokum 

4:50 Zakończenie programu

5:15 Uwaga!; magazyn
5:40 Mango; lelezakupy
6:50 Kuchenne rewolucje /ode. 13/

rozrywka
7:50 Spotkanie ze sm akiem ; magazyn 
8:00 Dzień Dobry TVN

11:00 Piłka nożna: Wielki Mecz: TVN vs. 
WOŚP

13:00 Kobieta na krańcu świata: Francja. 
Mała Afryka /ode 6/ serial

13:30 ’ Szpital /ode. 390/ seria!
14:30 ; K uchenne rew olucje/ode. 6/

rozrywka
15:30 Szkoła/ode. 4 3 4 /serial
16:30 19+ /ode. 135/ serial
17:00 Ukryta prawda /ode. 782/ serial
18:00 Szpital fodc. 6 7 1 /serial
19:00 i Fakty

19:35 Sport, pogoda
19:50 Uwaga'; magazyn

20:10 Doradca smaku /ode. 1/40/ magazyn
20:15 Na Wspólnej /ode. 2540/ senal
20:55 Moja wielka grecka wycieczka;

■l l ł a  komedia

53C

6.-00

8:00

9:00

9:30

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

14:50

15:50

16:10

16:15

16:30

17:00

18:00

18:50

19:20

19:30

Sherlock Holmes; film krym.
Co za 
The
Uwaga!; magazyn 
Moc magii; rozrywka 
Nic straconego; programy powt.

za tydzień; magazyn 
Followlng /ode. 8/ serial

23:00

23:20

2:00

3:55

Disco gram y; program 

Nowy dzień z Polsat News 

Trudne sprawy /ode. 243/ se ria l 

Malanowski I partnerzy /ode. 654/ 

serial

Malanowski I partnerzy /ode. 655/ 

serial

Dzień, klóry zm ienił moje życie  

/ode. 1 1 /senal

Dlaczego |a? /ode. 303/ senal 

Oszukana /ode. 1 /serial 

Trudne sprawy /ode. 712/ serial 

Pierwsza m iłość; serial 

Dlaczego ja? /ode. 758/ serial 

Wydarzenia  

Pogoda

Interwencja; magazyn 

Na ratunek 112 /ode. 1 2 1 /se ria l 

Gliniarze /ode. 1 1 1 /serial 

Pierwsza miłość /ode. 2518/ senal 

Wydarzenia

Sport, pogoda
Świat w edług Kiepskich /ode. 354/ 

serial

PHka nożna: Eliminacje Mistrzostw  
Świata (studio)

Piłka nożna: Eliminacje Mistrzostw  
Świata -  Polska-Kazachstan  

PHka nożna: Eliminacje Mistrzostw  
Świata (stuóo)

W dolinie Elah; dramat 

Uprowadzona; film sens.

Tajem nice losu; rozrywka

5:25

6:25

7:20

8:20

9:15

9:45

10:20

11:55

12:55

13:55

Ukryta prawda /ode. 7/ serial 

Szpital /ode. 1 4 0 /serial 

Sąd rodzinny /ode. 73/ serial 

Dr House 8 /ode. 3/ serial 

Brzydula /ode. 4 7 /serial 

Brzydula /ode. 48/ serial 

Mango; lelezakupy 

Ukryta prawda /ode. 415/ serial 

Sąd rodzinny /ode. 7 4 /serial 

Sędzia Anna Marla W esołowska  

/ode. 3 1 4 /serial 

Szpital /ode. 1 4 1 /serial 

Chirurdzy 2 /ode. 27/ serial 

Dr House 8 /ode. 4 / serial 

Brzydula /ode. 49/ serial 

Brzydula /ode. 50/ serial 

Ukryta prawda /ode. 416/ serial 

Stan spoczynku; dramat

10:15

11:25

11:35

11:50
11:55
12:00
12:03
12:20
13:20
14:10
ijn ti

14:55
15:00

Lista klientów 2 /ode. 6 / serial 

Masters of Sex 2/odc. 4/ serial 

Era rocka; komedia 

Moc magli; rozrywka 

Zakończenie programu

20:00
20:20
20:50

21:00

Rozmowy niedokończone;
publicystyka
Śladami historii: Wojna obronna 

Polski (1939); dokument 
Chrystus w Biblii I Kodzie Leonar­
da da Vlnci: Historyczny a Biblijny 
Jezus/ode. 1 / se ria l 

Retrospekcja; publicystyka 
Święty na każdy dzień 

Anioł Pański; transmisja 
Informacje dnia
Hej Ustrońskie Grónlczkl; koncert 
Koncert życzeń
Grunwald 1410 -  rys historyczny 
l znaczenie bitwy pod Grunwal­
dem; film dokum.
Święty na każdy dzień 

Krwawy poniedziałek; film dokum. 
Muzeum Diecezjalne w Tarnowie; 
film dokum.
Ma się rozumieć; program 
Informacje dnia 
Sanktuaria polskie; program 
Tydzień z Ziemi Świętej; przegląd 

w yd a rze ń
Świadkowie; reportaż 
Święty na każdy dzień 
Kartka z kalendarza -  Powstanie 

W arszawskie: 4.09.1944; program 
Spotkanie Rodziny Radia Maryja 
w Sanktuarium  
Przygody Monsler Trucków: 
Nadgorliwa por 

/ode. 9 / serial 
Informacje dnia 
Różaniec; modlitwa 
Śladami historii: Francja 1940, 

Bitwa o Anglię; dokument 
Apel Jasnogórski; transmisja

IH FO  TY P  INFO TV PULS POLSAT 2  I T v p 3 TY P  3 SPO TY NEW S
11:10 Kulturalni P L -m agazyn  12:05 Racja stanu 

1 2 3 5  Wiadomość 12:50 Barwy szczęścia (1659) 

-serial 13:25 Btoftoyrta (53) -serial 14:20 Oczy w 

oczy (54) -  rozmowa 14:50 Portrety Wojenne: Jan 

Zumbach -  dokument 15:25 Wiadomość 15:35 

Powstanie Warszawskie dzień po dniu 15:45 Tury­

styczna Jazda 15:55 Komisariat (1) -  serial 16:25 

Ukryte skarby -  reportaż 16:55 Supekowe ABC 

(51) -  magazyn 1 7 3 0  Krótka historia (282) -  teta- 
ton 17:30 Teteexpres917:55 Niedziela z... 18:40 

Pod Tatrami 18:55 Barwy szczęścia (1659)-serial 

19:25 Nad Niemnem -  magazyn Polaków na Bia­

łorusi 19:45 Dobranocka 20^X) Wiadomosa 20:30 

Sport 20:35 Pogoda 20:45 O mnie się nie martw 

(1 /1 3 )-  serial 2 1 3 5  Przepis dria (201) -  magazyn 

21:45 Polonia 24 22:05 Rozmowa Polonii 22:20 

Halo Polonia -  magazyn 23:10 Skróć pan to -  film 

dokum. 00:15 Ukryte skarby Góra watrakowa, 
łabędzie i hrabina Śzembekowa -  reportaż 00:45 

Komisariat (1) -  serial 1:15 Supełkowe ABC (51) 

-  magazyn 1:45 Dobranocka za oceanem 2:00 

Wiadomość 2:25 Sport 2:30 Pogoda 2:40 O mnie 

się nie martw (ode. 1/13) -  serial 3 JO Powstanie 

Warszawskie dzień po dniu

8:59 Serwis Into Poranek 9:09 Into Poranek 9:11 

Pogoda Into 9:17 Into Poranek 9:29 Serwis Into 

Poranek 9 3 4  Into Poranek 9:36 Pogoda Into 9:41 

Into Poranek 9:59 Serwis Into Poranek 10:15 Into 

Poranek 10:29 Serwis Into Dzień 10:51 Pogoda 

Into 10:59 Serwis Into Dzień 11:29 Serwis Into 

Dzień 11:50 Pogoda Into 12:00 Wtadómość 12:10 

Serwis Into Dzień 12:29 Serwis Into Dzień T2:50 

Pogoda Into 12:59 Serwis Into Dzień 13:29 Serwis 

Into Dzień 13:50 Pogoda Into 13:59 Serwis Into 

Dzień 1 4 3 9  Serwis Into Dzień 14:50 Pogoda Into 

15.-00 Wiadomości 15:10 Serwis Into Dzień 15:22 

Pogoda Into 15:29 Serwis Into Dzień 15:59 Serws 

Into Dzień 1 6 3 0  Panorama Into 16:52 Pogoda 

Into 17:00 Tełee/press 17:15 Teteexpress Extra 

1732  To jest temal -  magazyn 18:00 Panorama 

1830  Serwis Into Wieczór 19:30 Wiadomość 

19:57 Gość Wtadomtóć 20:12 Minęła 20 -  pubS- 

cystyka 21:00 Nie da ukryć -  magazyn 2 1 :28 

Flesz Into Wieczór 21:40 Studio LOTTO 21:49 W 

tyte wizp -  pubfcystyka 22:24 Flesz Into Wieczór 

22:30 W tyle w z j Ertra 23:00 INFO Wieczór 23:30 

W akq  00:00 Serwis Into Wieczór 00:15 Nte da się 

ukryć -  magazyn 00:43 Flesz Into Wieczór

6:00 To moje żyće! (109) -  lelenowela 7:00 Kobra

-  oddział speoalny 9 ( 1 6 ) -  serial 8:00 JAG -  Woj­

skowe Biuro SJedcze (1) -  serial 9:00 Napisała: 

Morderstwo 7 (22-ost) -  serial 10:00 Napisała: 
Morderstwo 8 (1/22) -  serial 11:00 Kobra -  od­

dział specjalny 1 6 ( 1 ) -  serial 12:00 Agend NCIS: 

Los Angełes 3 (21) -  serial 12:55 Agend NCIS 

Los Angeles 7 (1/24) -  serial 13:50 Zbuntowany 

a n d  (165) -  telenowela 14:45 Zbuntowany a n d  

(166) -  telenowela 15:45 Agena NCIS: Los An­

gełes 7 (2/24) -  serial 16:40 Gwiazdy lombardu 

17 (422) -  reality show 16:55 Gwiazdy lombardu 

17 (423) -  reality show 1735  Gwiazdy lombardu 

17 (427) -  reality show 17:50 Gwiazdy lombardu 
17 (428) -  reaity show 18:15 Lombard. Źyoe pod 

zastaw (1 /3 9 )- serial 19:10 Lekarze na start (1/52)
-  serial 20:00 Idealny tace, -  komede 2 2 :00 Mardi 

Gras Ostatki na ostro -  komedia 23:55 American 

Ple: Wakacje -  komede 1:55 Taki jesl świat 3 (22)
-  informacje 2:50 Ale numer1 2 (24) -  rozrywka 

3:15 Na jedwabnym szlaku (5/10) -  serial 3:40 Na 

jedwabnym szlaku (6/10) -  serial 4:00 Na jedwab­

nym szlaku (7/10) -  serial 4 3 5  Menu na miarę (2)
-  program 4:50 Twój Puls (14) -  magazyn

6:00 Dzień, który zmieni moje żyće (91) -  serial 

7:00 Pie lęgn iarki (75 ) -  seria l 8:00 Awantura o 

kasę (10) -  Ić e tu ć e j 9:00 Stołki (56) -  serial 10:00 

Na ratunek 112 ( 1 1 6 ) -seria l 10:30 Gliniarze (30)

-  serial 1130  Poznaj swoje prawa (48) -  serial 

1230  Daleko od noszy (2) -  serial 13:00 I kto lu 
rządzi? (1 9 )-seria l 1330 świat wedtog Kiepskich 

(430) -  serial 14:00 Świal według Kiepskich (431)

-  serial 14:30 Świal wedtog Kiepskich (432) -  se­

nal 15:00 Poznaj swoje prawa (49) -  serial 16:00 

Cafciem nowe lata mfodcwe (2) -  senal 16:30 Cał­

kiem nowe lata miodowe (3) -  senal 17:00 CaBdem 

nowe lata mtodowe (4) -  serial 1730  Malanowski i 

partnerzy (319) -  serial 18:00 Malanowski i part­

nerzy (320) -  serial 18:30 Malanowski i partnerzy 

(321) -  serial 19:00 Glniarze (31) -  senal 20:05 

Wydarzenia 20:45 Trudne sprawy (543) -  serial 
2 1 :45 Dlaczego ja? (483) -  serial 22:50 Świat we­

dtog Kiepskidi (380) -  serial 2 3 :2 0 1 kto lu rządzi? 

(19) -  seria! 23:50 Zdrady (9) -  serial 00:50 Na ra­
tunek 112(116] -  serial 1 2 5  Gliniarze (31)-senal 

2 3 0  Wydarzenia 3:00 Interwenta -  magazyn 3:15 
Rerwsza mtość (2509) -  serial 4 3 0  Świat wedug 

Kiepskich (430) -  serial 4:30 Zdrady (28) -  serial

7 :0 0  O TV -  paśm o lokalne 9 :0 0  Telezakupy  

9:3 0  T e lekurier 9 :5 5  Pogoda 10 :00  Co n ie ­

sie dzień 10:25 P lebania (941) -  te len o w e­

la 10 :50  R eportaż 11:15 Kolum bowie (1 /5 ) 

serial 12 :3 0  O TV  -  pasmo lokalne 12:45  

Co niesie dzień 13:05 Telezakupy 13:20  

Agrobiznes 13:45  Agropogoda -  m agazyn  

13 :5 0  AgroMoc -  m agazyn 14 :15  Droga 

wodna n iestrzeżona -  film  dokum. 15:15  

Antenowe rem anenty 15 :3 5  1200 M uzeów
-  reportaż 16 :00  Telekurier 16 :25  Pogoda 

16 :3 0  O TV  -  pasm o lokalne 16:45  Dziennik  

regionów -  tem aty dnia 17 :00  Telezakupy  

17:30  O TV -  pasm o lokalne 22 :0 0  Dziennik  

Regionów 2 2 :2 0  Echa dnia 2 2 :4 0  Pogoda 

22 :4 5  R eportaż 23 :0 5  Telekurier 23:35  

Film dokum entalny 00 :4 0  1200 Muzeów
-  reportaż 1 :2 0  K o lu m b o w ie  (1 /5 ) -  serial 

2:40  Film dokum entalny 3:45  Echa dnia  

4:05  Agrobiznes 4 :2 5  Pogoda 4 :3 0  R epor­

taż 4 :5 0  AgroMoc -  m agazyn 5 :10  Dziennik  

R e g io n ó w  5:35  Telekurier 6 :0 0  P lebania  

(94 1 ) -  te lenow ela 6 :2 0  Reportaż 6:35  

1200 M uzeów  -  reportaż

7:00 Piłka nożna: Eliminacje Mislrzostw Świata 

-  skróty meczów 8 :10  Piłka nożna: Eliminacje 
Mistrzostw świata -  Wyspy Owc2e-Andora 

10:20 Piłka nożna: Eliminacje Mislrzostw 
Świata -  Franqa-Luksemburg 12:00 Sport Fla­

sh 12:07 Piłka nożna: Eliminacje Mislrzostw 
Świala -  Francja-Luksemburg 12:30 Atleci -  

magazyn 13:00 Sport Flash 13:07 Piłka nożna: 
Eliminacje Mistrzostw świata -  Greqa-Belgia  

14:00 Sport Flash 14:07 Piłka nożna: Elimina­
cje Mislrzostw świata -  Grecja-Bełgia 15:00 

Sport Flash 15:07 Piłka nożna: Eliminacje 
Mistrzostw świata -  Białoruś-Szweqa 16:00 

Sport Flash 16:07 Piłka nożna: Eliminacje 
Mislrzostw Świata -  Białoruś-Szweqa 17:00 

Sport Flash 17:07 Magazyn kolarski 17:50 
Piłka nożna: Eliminacje Mistrzostw świata -  

Azerbejdżan-San Marino 20:35 Piłka nożna: 
Eliminacje Mislrzostw świala -  Czarnogóra 

-Rumunia 23:30 Piłka nożna: Eliminacje Mi­
strzostw Świata -  skróty meczów 0 0 3 0  P ika  

nożna: Eliminacje Mistrzostw Świata -  Sto- 

wenia-Litwa 2:20 Boks Gala POLSAT Boung 

Night 5:00 Zakończenie programu
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Cadillac Stanisława Klimczaka

Krótka historia

Prace przymusowe na terenie miasta.

- W początkowym okresie okupacji 
władzę w mieście sprawowało wojsko i 
to ono, jako pierwsze, wydawało rozpo­
rządzenia dotyczące życia codziennego. 
Zgodnie z zarządzeniem Hitlera, z za­
chodnich ziem polskich został utworzony 
Okręg Rzeszy Poznań, który w 1940 roku 
przekształcono w Kraj Warty, podzielo­
ny na rejencje. Turek i przyległe tereny 
trafiły najpierw do rejencji kaliskiej, a 
później łódzkiej. Główne rozporządzenia 
dla Turku i całego Kraju Warty wydawał 
namiestnik Kraju Warty z siedzibą w 
Poznaniu Arthur Greisler. Do jego rozpo­
rządzeń musieli stosować się landraci-sta- 
rostowie i burmistrzowie poszczególnych 
miast i miejscowości. Cechą wspólną 
tych aktów prawnych była germanizacja 
zajętych terenów. Jednym z pierwszych 
rozporządzeń było to wydane 23 wrześ­
nia, a dotyczące usunięcia nazw polskich 
i zastąpienia ich nazwami niemieckimi. 
W ten oto sposób wiele miejscowości 
naszego powiatu otrzymało nowe nazwy 
np.: Brudzew -  Mikedorf, Władysławów
-  Rosterschutz, Dobra -  Hohenkirch. Na­
tomiast Turek do 1940 roku używał na­
zwy Tureck. Jeszcze w 1939 roku i wraku 
następnym zaczęły się wysiedlenia Pola­
ków z głównych ulic w Turku. Z Placu 
Piłsudskiego, 3 Maja, Kolskiej i Kaliskiej 
wysiedlano Polaków do gorszych miesz­
kań, natomiast na ich miejsce wprowa­
dzano Niemców. Kolejne rozporządzenia 
dotyczyły zamknięcia polskich szkół i ich 
zamiany na niemieckie. Zamknięto koś­
cioły. Dokonano także zmian nazw ulic, 
np. obecny Plac Wojska Polskiego otrzy­
mał nazwę Adolf Hitler Platz, Dobrska
-  Strajk der SS, Żeromskiego -  Strape 
der SA, 3 Maja -  N.S.K.K. Strape, Kol­
ska -  Warthbruckenerstrape. Zakazano 
Polakom pracy na kierowniczych sta­
nowiskach urzędowych. W następnych 
miesiącach wprowadzano dalsze restryk­
cje uderzające w mieszkańców.

-  W  centrum  miasta, u zbiegu ulic 

Legionów Polskich i Kolskiej Szosy, 

stoi pom nik  o fia r w o jny, upam iętn ia­

jący jedno z bardziej tragicznych w y­
darzeń 1939 roku...

- Z pewnością najstarsi turkowianie 
pamiętają, co wydarzyło się podczas 
tzw. okresu zarządu wojskowego wpro­
wadzonego w Turku od września do 
listopada 1939 roku. To właśnie w tym

I miejscu mieszkańcy miasta dla własnej 
ochrony wykopali rowy przeciwlotnicze, 
aby się w nich ukryć przed ewentualnymi 
nalotami. Natomiast Niemcy po zajęciu 
miasta wykorzystali je, jako miejsce ma­
sowych egzekucji. Jako jeden z pierw­
szych został tu rozstrzelany 17-letni Jan 
Stasiecki, przy którym znaleziono łuskę

! od karabinu typu mauser. Powiązano to z

!
 faktem zniszczenia kolumny niemieckiej, 

która wjechała do miasta i została wcześ­
niej zniszczona przez żołnierzy polskich 
podległych pułkownikowi Kazimierzowi 

+  Sabalowskiemu z 3 Pułku Obrony Na­

rodowej. W kolejnych dniach Niemcy 
przyprowadzali na miejsce straceń tzw. 
„Targowicę” to kilku to kilkunastoosobo­
we grupki Polaków i ich rozstrzeliwano. 
W kolejnych dniach zamordowano m.in.: 
Mariana Wawrzyniaka, Leonarda Łucza­
ka, Ludwikę Fibich, Ignacego Buczyń­
skiego, Mieczysława Kostrzewę, Józefa 
Przedolnickiego, Leonardę i Bolesława 
Zalewskich, Mariannę Kowalską i wielu 
innych. Wszyscy zamordowani leżeli w 
rowach przeciwlotniczych przy drodze 
do Koła przysypani cienką warstwą ziemi 
narzuconą przez miejscowych Żydów. 
Wśród zamordowanych poza mieszkań­
cami Turku i powiatu śmierć ponieśli tak­
że uciekinierzy z wielu miast zachodniej 
Polski. Dopiero w 1940 roku władze oku­
pacyjne zezwoliły na ekshumacje pomor­
dowanych, których udało się przenieść 
na cmentarze grzebalne przy obecnej ul. 
Chopina. Jednak większość bezimien­
nych pochowano we wspólnej kwaterze 
na cmentarzu żydowskim. To właśnie ku 
pamięci tych pomordowanych po wojnie 
władze miasta wystawiły pomnik. Pier­
wotny pomnik ku czci ofiar hitleryzmu 
zaprojektował architekt miejski Janusz 
Kaczorowski. Przedstawiał on sylwetkę 
jeńca obozu koncentracyjnego zamor­
dowanego na drutach kolczastych. Stąd 
potoczna nazwa, która towarzyszy temu 
miejscu do dnia dzisiejszego „Wisielec”. 
W latach sześćdziesiątych postawiono 
nowy pomnik autorstwa Jerzego Sobo­
cińskiego opatrzony napisem „Nigdy 
więcej wojny”.

-  C zy  istnieją jakieś, choćby szacun­

kowe, dane ilu tu rkow ian  zginęło we 
w rześniu 1939 ? M a m  na myśli zarów ­

no wojskowych ja k  i cywilów.

- Trudno określić dokładną liczbę tur­
kowian, którzy ponieśli śmierć w wyniku 
działań wojennych 1939 roku. O wielu 
z nich słuch zaginął, niektórzy zginęli w 
kolejnych latach wojny. Szacuje się, iż 
w czasie zarządu wojskowego hitlerow­
cy rozstrzelali około 300 osób na placu 
„Targowicy”, jednak nie byli tam tylko 
turkowianie, a sama liczba pomordowa­
nych jest dyskusyjna. Wielu mieszkań­
ców wzięło udział w wojnie wstępując 
do różnych formacji wojskowych, choć 
najwięcej można ich było spotkać w sze­
regach 29 Pułku Strzelców Kaniowskich. 
Szacuje się, iż około 30 turkowian w 
wyniku działań wojennych na wschodzie 
trafiło do obozów sowieckich ponosząc 
śmierć w 1940 roku m.in. w Katyniu. 
Należ} także pamiętać o nauczycielach 
i księżach zamordowanych w Dachau i 
Matchausen-Gusen oraz w innych obo­
zach śmierci, więzieniach SS czy gestapo. 
Pamiętajmy także o jakże licznej społecz­
ności żydowskiej naszego miasta, z której 
po wojnie wg. dokonanych spisów urato­
wało się za ledwie około 40 osób. Reszta 
około 2.5 tys. została zamordowana w 
obozie zagłady w Chełmnie nad Nerem.

-D zięku ję  za rozmowę.

głębokiego liftingu
-Teściow a z szafą w chodz i -  w  ten sposób , może m ało do w c ip n y  zw łaszcza dla spore j żeńskiej części 

społeczeństw a, skom en tow a ł jeden z gości I Z lo tu  Zabytkow ych  Pojazdów  w ie lkość  m oto ryzacy jnego  
eksponatu. Określenie „ekspona t”  je s t jednak nadużyciem . Bo choć legendarny skrzyd la ty  Cadillac flee t- 
w ood  pochodzi z ub iegłego w ieku  (ro k  p ro d u kc ji 1959), to  jes t „na  fle ku ” i jeszcze na siebie zarabia. Czy 
też raczej spłaca d ług  za w ykonany na n im  liftin g . A by ł on „d o g łę b n y ” , jak m ów i S tan is ław  K lim czak: 
do samej blachy.

O tym zjawisku motoryzacyjnym, 
a tak można określić wyjątkowe 
zwłaszcza w Polsce auto, jakim jest pro­

dukcja fabryki General Motors nasi czy­
telnicy mogli już przeczytać w materiale 
relacjonującym wydarzenia zlotu, który 
odbył się na początku sierpnia w pod- 
władysławowskich Russocicach. Przy 
czym należy podkreślić, że większość 
samochodów, które tam się pojawiło 
zasługuje na zainteresowanie lokalnego 
skryby. Choćby ze względu na fakt, że 
ich wygląd jest owocem wielkich na­
miętności -  do motoryzacji i przygody.

Cadillac Stanisława Klimczaka jest 
znakomitym przykładem ile wysiłku, 
samozaparcia i co tu dużo mówić -  gru­
bego portfela -  wymaga przywrócenie 
świetności zabytkowemu pojazdowi.

Tak zwany skrzy diak o silniku 6,4 
litra pojemności, waży 2 tony z małym 
hakiem, jak mówi jego właściciel. Przed 
wieloma laty przepłynął ocean, ale Stani­
sław Klimczak stał się jego właścicielem 
przed dwoma laty . I dopiero w maju tego 
roku uruchomił to motoryzacyjne cacko. 
Tak długo trwał gruntowny remont.

-W szystko  robiłem  sam. T rzeb a  

było lak ie r zedrzeć do gołej blachy

-  przyznaje. Wydawałoby się, że prob­
lemem mogły być części zamienne. Nic 
bardziej mylącego. -Teraz wszystko 
można sprowadzić, byleby tylko tu 
było -  wskazuje na kieszeń.

O tym, że remont samochodu kosz­
tuje, wie każdy użytkownik najzwyklej­
szych czterech kółek. Ale przywrócenie 
świetności maszynie tej klasy i tego 
rocznika pochłania niemałe sumy. Do­
brze, jeśli sam właściciel jest tak zwaną 
złotą rączką, ma sporo wolnego czasu i 
dodatkowo może liczyć na pomoc przy­
jaciół lub znajomych.

-Na przykład wykładzina na podło­
gę. Tutaj tapicer chciał 1500 złotych za 
jej wykonanie, a ja  sprowadziłem ją  z 
USA za 900 złotych -  przyzraje Stani­
sław Klimczak. Podobnie z oryginalnym 
radiem, za które pan Stanisław zapłacił 
800 złotych, a które zostało sprowadzone 
zostało również ze Stanów.

Jazda wozem takich, rozmiarów 
(sześć metrów długości!), po wąskich i 
zatłoczonych ulicach miasteczka jest ry­
zykowna. Poza tym cacko trochę „ły ka”, 
chociaż pan Stanisław zarzeka się, że 
wcale nie aż tak dużo. -M aksymalnie 
jakieś 15 litrów benzyny. Dlatego

IV cadillacu cabrio zakochał się na 
długie lata Elvis. Kupowane przez 
niego samochody tej marki, w 
kolorze specjalnego różu prze­
szły do historii nie tylko muzyki 
rozrywkowej, ale także światowej 
motoryzacji.

„skrzydlak” służy przede wszystkim 
nowożeńcom, których wozi do ślubnych 
ceremonii. W ten sposób na siebie zara­
bia, a konkretnie spłaca dług za wyko­
nany remont.

Jednak właściciel od czasu do czasu 
zasiada dla przyjemności za kierowcą.
-B ard zo  wygodne auto! Proszę sobie 

w yo brazić , że choć nie m a k lim a ty za ­

cji, bo to przecież 59 ro k  p ro d u k c ji, to 

je d n a k  ja k  się w łączy naw iew , to  zn a­
kom icie chłodzi -  podkreśla

Ot, amerykański wóz!
Iw o n a  K u ja w a

Cadillac, jak m ów i Stanisław Klim­
czak, służy przede wszystkim no­
wożeńcom. Chociaż podkreśla, ze 
informacje o hektolitrach spalanej 
benzyny są mocno przesadzone.

4
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Judocy na nadmorskim obozie

Zaimponowali pokazami i fireshow
Judocy  z Turku i Brudzewa przebyw ali na le tn im  obo ­

zie tre n in g o w ym  w  nadba łtyck ich  Łazach. Oprócz tre ­
n ingów  było  dużo czasu na zabawę i rekreację. Dzięki 
licznej g rup ie  sponso rów , m ożliw e było nagrodzenie 
najlepszych obozow iczów . Tegorocznym  supe robow i- 
czem zosta ł H ubert Gońka.

Podobnie jak w ubiegłych latach, 
także w tym roku judocy GKS Kasz­
telania Brudzew i KS JUDO Turek 
pojechali na obóz treningowy się 
do położonej nad brzegiem Bałtyku 
miejscowości wypoczynkowej Łazy. 
Trzydzieścioro siedmioro sportow­
ców postawiło sobie za cel podnie­
sienie umiejętności technicznych 
przed zbliżającym się sezonem, ale 
też bawić się i korzystać z szerokiej 
gamy atrakcji przygotowanych przez 
trenera Marka Kujawę, organizatora 
obozu. Do naszych zawodników do­
łączyli judocy z KS Gwardia Piła, co 
wzbogaciło i uatrakcyjniło treningi.

Dostrzeżeni w Koszalinie
Dzień rozpoczynał się rozruch. 

Był to na ogół bieg i zaprawa, a dla 
grupy młodszej gimnastyka. Później 
na sportowców czekało pyszne śnia­
danko, a po nim trening techniczny 
w grupach. Po nim dano judokom 
szansę wykazania się w japońskiej 
sztuce. Nie była to jednak sztuka wal­
ki, a układania papieru, czyli origami. 
Zajęcia te prowadził Kacper Zając. Po

WYNlgl ĘABllga

III l ig a -g r u p a  2
3. kolejka

Wierzyca -  Pogoń II 0-0
KP SG -  Centra 0-1
U n ia -W d a 3-5
Kotwica -  Górnik 2-0
Świt -  Energetyk 4-1
Sokół -  Elana 0-2
B a łtyk -G K S 5-0
Polonia -  Lech II 0-0
W łókniarz -  Jarota 2-1

Pogoń II -  W łókniarz 1-0 
Lech II -  Jarota 2-1
G K S -P o lo n ia  1-4
Elana -  Bałtyk 2-0
Energetyk -  Sokół 0-1 Vlctorla 0  -  Biały Orzeł 3-1 Z Polanin -  Płomień 0-2
G ó rn ik -Ś w it 2-2 SKP -  V ictoria W 1-6 Kasztelania -  Zjednoczeni 3-1
Wda -  Kotwica 1-1 Korona -  Obra 2-2 Polonus -  Błękitni 4-0
Centra -  Unia 3-0 Polonia K -  Rawla 0-0 Tulisia -  Sparta 3-2
Wierzyca -  KP SG 2-2 Polonia L -L K S 4-2 Orzeł -  Olimpia 2-2

Tabela Pogoń -  Kania 1-0 GKS -  Warta 5-1
1.Elana Toruń 4 12 7-1 P K S -T u r  1921 2-2 Strażak -  Wilki 2-6
2.Wda Świecie 4 10 12-7 Ostrovia -  Odolanovia 0-2 Polonia -  Czarni 1-1
3 .Sokół Kleczew 5 10 9-4 Tabela Tabela
4.Pogoń II Szczecin 4 10 5-1 1. Polonia 1912 Leszno 5 13 13-6 1.Płomień Nekla 4 12 10-0
5.Polonla Środa Wlkp. 4 8 5-1 2 .Polonia Kępno 5 13 11-5 2 .Polonus Kaz. Bis. 3 9 15-2
6. Włókniarz 1925 Kalisz 5 8 5-4 3.Vlctorla Września 5 11 14-4 3.W ilki Wilczyn 4 9 14-7
7.Bałtyk Gdynia 4 6 12-5 4. Pogoń N. Skalmierzyce 5 10 14-6 I 4.Kasztelania Brudzew 4 8 7-3
8.Świt Szczecin 4 7 9-6 5.Victoria Ostrzeszów 5 8 8-5 j 5.GKS Sompolno 4 7 10-8
9 .Kotwica Kołobrzeg 4 7 5-3 6.LKS Gołuchów 5 7 9-11 6.Czarni Ostrowite 4 7 7-5
10-Centra Ostrów Wlkp. 4 6 6-5 7 .Korona Piaski 5 7 9-6 7.Zjednoczeni Rychwał 4 6 7-8
11 .Wierzyca Pelplin 4 5 5-5 8.SKP Słupca 5 6 3-8 8.Warta Dobrów 4 6 5-10
12.KP Starogard Gdański 4 4 6-7 9.0bra 1912 Kościan 5 5 4-6 9 .Polonia Golina 4 5 8-7
13.Lech II Poznań 4 4 3-9 10.Ostrovta Ostrów Wlkp. 4 4 7-9 lO.Orzeł Grzegorzew 4 4 8-8
14. Unia Solec Kujawski 4 2 4-9 11.Kania Gostyń 5 4 5-9 11 .Tulisia Tuliszków 4 4 7-8
15.Górnik Konin 4 2 3-6 12.0dolanovla Odolanów 5 4 4-11 12.Olimpia Koło 3 3 4-4
16.Energetyk Gryfino 4 1 1-6 13.Tur 1921 Turek 5 3 5-8 13.Polanln Strzałkowo 4 3 4-9
17.Jarota Jarocin 4 0 2-7 14.PKS Racot 4 3 4-7 14.Strażak Licheń St. 4 3 6-12
18.GKS Przodkowo 4 0 4-17 15.Rawia Rawicz 5 3 1-4 15.Sparta Orzechowo 4 1 4-14

W 5. kolejce (2 -3 .0 9 ) 16.Blały Orzeł Koź. Wlkp. 5 2 3-9 16.Błękitni Mąkolno 4 0 2-13
KP SG -  Pogoń II, Unia -  Wierzyca, 
Kotwica -  Centra, Świt -  Wda, Sokół 

-  Górnik, Bałtyk -  Energetyk, Polonia 
-• Elana, Jarota -  GKS, Włókniarz 
-L e c h  II (27.09.2017r.)

W  6. ko le jce (2-3 .09)
Biały Orzeł -  Odolanovia, Tur 1921 
-  Ostrovia, Kania -  PKS, LKS -  Pogoń, 
Rawia -  Polonia L, Obra -  Polonia K, 
Victoria W -  Korona, Victoria O -  SKP

W  5. kolejce (2 -3 .0 9 )

Czarni -  Polanin, W ilki -  Polonia, 
Warta -  Strażak, Olimpia -  GKS, Sparta
-  Orzeł, Błękitni -  Tullsla, Zjednoczeni
-  Polonus, Płomień -  Kasztelania

obiedzie udawano się na 
kolejny trening techniczny. 
Po nim odbywały się zaję­
cia rekreacyjne. Hitem tego 
obozu były tradycyjne gry 
proponowane przez trene­
ra. Wśród nich: kwadrant, 
pasjonujące mecze, dalekie 
wybicia, niewiarygodne 
kampy. Wieczorami orga­
nizowano konkursy na pio­
senkę obozową, najlepszy 
taniec, najczystszy pokój,

W koszalińskim Aquaparku.

najlepszego kolegę i szereg innych. 
Zawodnicy odwiedzili także Park

Wodny w Koszalinie, gdzie przez rege­
nerowali siły po trudach walk i trenin­
gów. Turkowska grupa została dostrze­
żona przez właścicieli, którzy umieścili 
jej zdjęcia podczas zabawy na stronie 
internetowej Aquaparku. Dostrzeżeni 
zostali też przez turystów w  Łazach.

IV  liga -  grupa płd.
Zaleg łe z 1 , 2 i 3 kolejki

Polonia K -  Odolanovia 2-0 
Biały O rze ł-P K S  0-0
Polonia L - T u r  1921 2-0

5. kolejka

Akrobatyka i pokazy sprawności na pla­
ży wykonane przez naszych judoków 
wzbudzały ich ogromne zainteresowa­
nie. W ostatnią noc obozu Alicja Zając 
z bratem Kacprem pokazali fireshow, 
które zgromadziło ogromną widownię 
z pobliskich ośrodków.

Sprawdzian charakteru
Zawodnicy w  trakcie przygoto­

wań mieli możliwość sprawdzenie 
się z judokam i UKS Pohl Judo Prze­

Klasa Okręgowa
4 . kolejka

męt. Pod koniec obozu odbył się 
Marsz Twardziela. Trasa składała 
się z pięciokilometrowych odcin­
ków ścieżką , a następnie plażą.

-Był to p raw dziw y sp raw dzian  
c h a ra k te ru , w ytrzym ałości, ale 
p rzede  w szystkim  in teg racji - 
mówi Marek Kujawa. -Serce rosło 
ja k  kolega niósł koledze plecak, 
ja k  starszy  zaw odnik  b ra ł m łod­
szego na plecy i ja k  koleżanka 
prow adziła  za rękę  koleżankę do­
da jąc  je j otuchy.

Na koniec obozu zostały wrę­
czone nagrody wyróżniającym się 
uczestnikom. Tytuł superobozo- 
wicza zdobył Hubert Gońka, za co 
otrzymał głośnik bluetooth. Drugi 
miejsce w tej kategorii i magnetofon 
otrzymał Kajetan Gargula. Kolejne

I runda na szczeblu GZPN Konin 

MKS Dąbie -  O lim pia Koło 0-2  
Orły Huta Lukomska -  Polonia Golina 0-0 k. 1-3 
Górnik Kłodawa -  Osiek W ie lk i 2-3  

Tornado Targówka -  Tulis ia  Tuliszków 2-4  
KS Mostki -  Błękitni M ąkolno 2-2 k. 4-5 
LKS Ś lesin -  W ilki W ilczyn 2-1 

Orlik M iłos ław  -  Sparta Orzechowo 1-1 k. 4-2 
V lctorla II Września -  Polanin Strzałkowo 0-4  
Straszkovla -  Straszków -  KP Zryw Dąbie 2-5  
Sparta Barłogi -  W arta Oobrów 0-5  

Piast Grodziec -  Zjednoczeni Rychwał 0-2 
Czarni Brzeźno -  Polonus K azim ierz Biskupi 0-2  
Teleszyna Przykona -  Kasztelania Brudzew 1-1 k. 4-5 
Górnik Wierzbinek -  Strażak Licheń 2-5  
Baszta Przedecz -  Orzeł Grzegorzew 3-3  k. 6-5 
Awans do II rundy: drużyny wytłuszczonym  drukiem

Do drugiej rundy przystąpią też następujące zespoły:
GKS Rzgów, Orzeł Kawęczyn, Czarni Ostrowite, Płomień Nekla, GKS 
Sompolno, Warta Krzymów, Tur 1921 Turek, V lctoria I Września, SKP Słupca, 
Górnik Konin, Sokół Kleczew.

Klasa A - grupa 1
2. kolejka

M K S -B a sz ta  0-2
Sparta -  Zryw 2-2
Górnik W -O s ie k  W ielki 10-1 
Górnik K -T e leszyna  3-2
G ro m -O rz e ł 2-0
G K S -N a łęcz  3-1
W icher Dobra pauzował

W  3. kolejce (2 -3 .0 9 )
W icher -  MKS, Orzeł -  GKS, Teleszyna
-  Grom, Osiek Wielki -  Górnik K, Zryw
-  Górnik W, Baszta -  Sparta, Nałęcz 
Babiak pauzuje.

miejsca zajęli: trzecie Nadia Kowal­
ska, czwarte Filip Wiełogórski, piąte 
Kinga Przybył. Dodatkowe nagrody 
otrzymali: Alicja Zając bon do wy­
korzystania w Max Elektro i Kacper 
Zając - voucher na następny obóz.

-P ragnę serdecznie podziękować 
sponsorom  obozu: GKS K asztela­
nia Brudzew, Tomaszowi Sw inar- 
skiem u, Krzysztofowi W alkowskie- 
m u, Rafałowi Grzelakow i, Lechowi 
i Monice Sochackim - mówi Marek 
Kujawa. -Dzięki ich w sparciu judo­
cy w yposażeni byli w wodę m ineral­
ną niezbędną w trakcie  treningów, 
leki i p rzybory  pomocne w dbaniu o 
zdrowie i kom fort ćwiczenia, liczne 
nagrody rzeczowe oraz ufundow a­
ne a trakcje  w wesołym m iasteczku.

(art)

Tabela
1. Górnik Wierzbinek 2 6 12-2
2. Baszta Przedecz 2 6 7-2
3. GKS Osiek M.tnczywno 2 6 6-2
4 .Sparta Barłogi 2 4 4-3
5. Nałęcz Babiak 2 3 4-4
6. Grom Malanów 2 3 3-3
7.Orzeł Kawęczyn 2 3 3-3
8. Górnik Kłodawa 2 3 4-5
9. KP Zryw Dąbie 2 1 4-7
10. Teleszyna Przykona 2 0 3-5
11 W icher Dobra 1 0  1-3
12.MKS Dąbie 1 0 0-2
13.0siek Wielki 2 0 2-12
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Sportowiec przekazał burm istrzo­
wi rękawice zawodnika MMA.
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Wręczając prezent żartował, że 
ma nadzieję, iż Józef Kaczmarek 
na razie ich nie użyje. Z  kolei bur­
mistrz zaproponował, że na razie 
weźmie tylko jedną, bo przyniosła 
Tyburze szczęście podczas walki 
w Australii, a dopiero później parę 
skompletują.

c t

Marcin Tybura na sesji w Uniejowie

Będzie promował gminę za oceanem
M arc in  T ybura  będzie p ro m o w a ł za oceanem  gm inę  U n ie jów . Z aw odn ik  M M A  w  lis topadzie  w  S yd ­

ney stoczy swą życ iow ą  w alkę z now oze landzk im  k ick -boxerem  M ark iem  H untem . Dzięki um ow ie  
podp isane j przez sp o rto w ca  i b u rm is trza  Józefa Kaczm arka, U n ie jów  znany będzie w  USA i A ustra lii.

Uroczyste podpisanie porozu­
mienia odbyło się w Sali Rycerskiej 
uniejowskiego zamku. Jak większość 
imprez, także i tę poprowadził Robert 
Palka, z  Miejsko-Gminnego Ośrodka 
Kultury. -Zebraliśmy się tutaj, by 
wziąć udział w uroczystym przy­
pieczętowaniu podjęcia współpracy 
pomiędzy gm iną Uniejów, a M ar­
cinem T yburą, w zakresie prom o­
cji, reklamy i m arketingu -  mówił 
prowadzący. W wydarzeniu oprócz 
radnych miejskich, uczestniczył też 
Paweł Kowalik, manager Tybury. Jak 
podkreślał Palka, pochodzący z  Unie­
jowa zawodnik MMA, swoimi dotych­
czasowymi osiągnięciami w szczegól­
ny sposób przyczynia się do promocji

ECHO

miasta i gminy Uniejów, nie tylko w 
kraju, ale coraz częściej poza jego gra­
nicami. Poprzez pracę, talent i wytrwa­
łość, osiąga sportowe sukcesy. Choć 
uniejowianie doskonale znają swojego 
rodaka, organizatorzy spotkania przy­
pomnieli najważniejsze osiągnięcia 
sportowca. 32-latek jest zawodnikiem 
mieszanych sztuk walki wagi ciężkiej. 
Jest jednym z najbardziej rozpozna­
walnych zawodników tej dyscypliny 
sportu w Polsce .Jest zwycięzcą presti­
żowego turnieju wagi ciężkiej w Ml 
Grand Prix oraz mistrzem M 1 Global 
wagi ciężkiej, które odbyły się w 2013 
roku. Od dwóch lat związany z Ulti- 
mate Fighting Championship, gdzie 
walczy z najlepszymi zawodnikami

MMA na świecie.
Następnego dnia po podpisaniu 

umowy, Marcin Tybura wyjechał do 
Stanów Zjednoczonych, gdzie będzie 
trenował w najlepszym, profesjonal­
nym klubie Jackson MMA Academy 
w Nowym Meksyku. W listopadzie 
uniejowianin zmierzy się z Markiem 
Huntem, kolejną legendą mieszanych 
sztuk walki podczas Gali UFC Fight 
Night 121 w Sydney.

-N ie  sposób w ym ien ić  wszyst­
kich dokonań M a rc in a . R ew e la ­

cy jn y  sportow iec, niesam ow icie  

skro m n y człow iek , d u m a U n ie jo w a . 

T a k  sportow ca oceniają  fan i, kib ice  

i in te rn au c i -  mówił Robert Palka. 
Celem współpracy jest nie tylko wza­

< £ s  
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jem na międzynarodowa promocja, 
zarówno Tybury, jak też miejsca, 
gdzie się wychował i pracował na 
swoje sukcesy, ale też propagowanie 
sportu i aktywnego trybu życia, wska­
zywanie wzorców do naśladowania. 
W ramach porozumienia uniejowia­
nin będzie uczestniczył w lokalnych 
wydarzeniach, zajęciach w szkołach, 
spotkaniach z fanami, a także organi­
zował i wspierał akcje charytatywne.

-C h c ia łb y m  b a rd zo  p o d zię ko ­
w ać b u rm is trz o w i, ra d n y m  oraz  

m ieszkańcom  U n ie jo w a , za w s p a r­

cie, k tó re  cały czas czu ję. W  dobie  

m edió w  społecznościow ych, jes t 
ono b a rd zo  w y c zu w a ln e . C ieszę się 

ze w sp ó łp ra cy  z  m iastem . T o  tu ta j 
p ó łto ra  ro ku  te m u , w  tej sa li, p o d ­

p isałem  um ow ę z U lt im a te  F ig h tin g  

C h a m p io n s h ip  -  mówił Marcin Ty­
bura. ił

Gmina Uniejów z nowym urzędem

Magistrat na parafialnej działce
Na ponad hektarowej działce przy ul. Łęczyckiej, które kuria sprze­

da gm inie Uniejów za 1 m in 320 tysięcy złotych, planowana jest bu­
dowa nowego budynku Urzędu M iejskiego. Projekt już jest gotowy.

Podczas ubiegłotygodniowej 
(23 sierpnia) sesji Rady Miejskiej 
w Uniejowie, burmistrz poinfor­
mował radnych, że kuria wyraziła 
zgodę na zakup przez gminę działki, 
mieszczącej się przy rondzie między 
drogą na Wartkowice i Łódź. -S er­
deczne podziękow ania należą się 
księdzu proboszczowi A ndrzejow i 
Ziem ieśkiewiczowi, bo to dzięki 
jego staran iom  w Uniejowie dzie­
ją  się takie w yjątkow e w ydarzenia 
-  mówił Józef Kaczmarek. Na ponad 
hektarowym terenie planowana jest 
budowa nowego Urzędu Gminy. W 
tym roku do marszałka województwa 
łódzkiego złożony zostanie projekt 
o dotacje unijne. -N ajpierw  u rząd  
m iał stanąć w rynku , ale nie udało 
się. M iałem  ju ż  om ów iony tem at ze

w spółw łaścicielam i młyna. O kazało 
się, że w piątek  uzgodniliśm y cenę, 
a w niedzielę ich decyzja się zm ie­
niła. C ierpliw ie czekałem  i okazało 
się, że cierpliwość popłacała. K tó­
regoś dnia ksiądz A ndrzej powie­
dział mi, że m a chętnych na zakup 
działki parafia lnej. U znałem , że po 
co ktoś ma ją  kupow ać, ja k  może 
na niej stanąć budynek  gminy. No 
i udało się opowiadał burmistrz. 
Jak podkreślał, proboszcz zamie­
rzał wyremontować starą plebanię, 
uporządkować otoczenie kościoła, 
a także wykonać prace w jego wnę­
trzu, i na cmentarzu. Parafia otrzyma 
za działkę 1 min 320 tysięcy zł. Do­
datkowo gmina dołoży przynajmniej 
milion na starą plebanię i pomoże w 
uporządkowaniu otoczenia kościoła.

Urzędnicy chcą pozyskać na ten cel 
środki z Programu Rozwoju Obsza­
rów Wiejskich.

-B ardzo się cieszę, bo w resz­
cie zaczniem y odnaw iać kościół, a 
wszyscy wiemy, że nasza kolegia­
ta po trzebuje  nap raw y  i wielkiej 
czułości. W łaśnie rozpoczynam y 
res tau rac ję  naszej kaplicy św. Bo­
gum iła. C hcielibyśm y ją  zakończyć 
na przyszły odpust czyli 10 czerw ­
ca 2018 roku -  mówił proboszcz 
Andrzej Ziemieśkiewicz. Ksiądz 
przyznał też, że ze sprzedażą dział­
ki rzeczywiście był problem, bo bi­
skup z reguły nie wyraża zgody na 
sprzedaż żadnych działek. Jednak 
po długich rozmowach z Wiesławem 
Meringiem i księdzem ekonomem, a 
także po wysłaniu pism do kurii, wy­
rażono zgodę. -Oczywiście przyszło 
pismo z nakazem , aby cala kw ota 
została przeznaczona w yłącznie na 
kolegiatę, ale na jej rem ont po trze­
ba wiele milionów. D latego myślę,

n a w ia n ia  p re z b ite r iu m  -  wyjaśniał 
ksiądz Ziemieśkiewicz. i ł

że ro zp o czn iem y od re s ta u ra c ji k a ­
p licy , a następnie w ró c im y  do od­

Uniejowski Urząd M iejski będzie też siedzibą stowarzyszeń, radcy 
prawnego i doradcy przedsiębiorców, MOPSu, oświaty i spółek gm in­
nych, Biura Informacji Turystycznej oraz punktu obsługi interesanta.

Sprostowanie do artykułu „W Uniejowie płacą najw ięcej”

Podana w artykule informacja,
Iż wynagrodzenie Burmistrza 

Miasta Uniejów za rok 2016 wyniosło 
miesięcznie 16.042,25 zł brutto jest 
nieprawdą. Wyliczanie wynagrodzenia 
poprzez podzielenie kwoty widniejącej 
w oświadczeniu majątkowym w 
sposób podzielenie całkowitej kwoty 
przez 12 miesięcy jest wprowadzeniem 
Czytelnika w błąd.

W rzetelnym artykule powinna 
pojawić się Informacja, lź 
wynagrodzenie pracowników

sam orządowych jest ustalone 
przez Radę Miejską i wynika z 
Rozporządzenia Rady M in istrów  z dnia 
18 marca 2009 r. i jest uzależnione 
od stanowiska, tj. wielkości gminy, 
w której samorządowiec pełni 
daną funkcję. Dla gm iny Uniejów, 
a więc w przedziale „gm iny do 
15 tys. mieszkańców" parametry 
wynagrodzenia wynoszą -  jak 
wskazuje rozporządzenie -  kolejno:
- wynagrodzenie zasadnicze: 5.900,00 zł
- dodatek funkcyjny: 1.900,00 zł

- dodatek specjalny: 3.120,00 zł
- dodatek za wysługę lat: 1.180,00 zł

Co daje kwotę brutto 12.100,00 
zł, a nie jak wynika z artykułu red. 
Tyczyno -  ponad 16 tys. zł. Jedynie 
kwestią domysłów może być fakt, 
że autor wspomnianego artykułu do 
łącznej kwoty wynagrodzenia w liczył 
tzw. „trzynastkę” za rok ubiegły, tj. 
2015 oraz nagrodę jubileuszową, którą 
otrzymuje się raz na 5 lat. W ysokość 
wynagrodzenia od 2008 roku 
pozostaje na tym  samym poziomie I

wynosi netto: 8.497,38 zł -  co również 
nie jest tajemnicą, ponieważ wynika z 
uchwały Rady Miejskiej.

Składające się na moje 
wynagrodzenie kwoty wynikają jasno 
z rozporządzenia i nie są, jak mogłaby 
sugerować treść artykułu, efektem 
ustalania wynagrodzenia według 
zasług. Oznacza to, że nawet w 
gminie, w której prowadzone jest dużo 
Inwestycji I widoczny jest jej rozwój, 
wynagrodzenie włodarza nie może być 
wyższe niż wójta czy burm istrza w innej

gminie, w której nie dzieje się nic, ale 
ma za to  więcej mieszkańców. To od 
liczby mieszkańców uzależniona jest 
wysokość zarobków w samorządzie, 
o czym w artykule nie wspomniano.

Józef Kaczm arek
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Oficjalna strona Samorządu gminy Uniejów
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UNIEJÓW PROMUJE REGION
W  dniach 25 -27  sierpnia odbyła się w  Uniejow ie m iędzynaro­

dowa m isja  gospodarcza. Samorząd zorganizow ał wydarzenie z 
udziałem delegacji m iast partnerskich w  ram ach pro jektu p rom ocji 
gospodarczej regionu łódzkiego.

W misji wzięły udział przedstawi­
cielstwa z miejscowości: Tskaltubo 
(Gruzja), Gorki (Białoruś), Kraslava 
(Łotwa), Mórahalom (Węgry), Tru- 
skawiec (Ukraina), Wołokołamsk 
(Rosja) oraz ze Szczyrku. Podczas 
rozpoczynającej misję konferencji, 
wizytujący uzdrowisko samorządow­
cy, przedsiębiorcy oraz inwestorzy w 
formie prezentacji przybliżyli walory 
turystyczne i gospodarcze miejsco­
wości, z których przybyli. Omawia­
li także przykłady dotychczasowej 
współpracy z  gospodarzem spotka­
nia. Po zagranicznych gościach głos 
zabrały osoby reprezentujące lokalny 
biznes oraz firmy powiązane gospo­
darczo z gminą Uniejów: Smartlink, 
K-Flex, OVER Group, Instytut 
Ogrodnictwa w Skierniewicach, Bra­
cia Urbanek. K-Flex prowadzi na 
terenie gminy działalność produkcyj­
ną, jest jednym z największych pra­
codawców w regionie. Firma OVER 
Group zajmuje się produkcją termal­
nych kosmetyków, które w składzie 
mają tutejszą solankę. Wystąpienia 
przedstawicieli Instytutu Ogrodni­
ctwa w  Skierniewicach oraz firmy 
Braci Urbanek również odnosiły się 
do tematu produktów regionalnych 
na bazie wody z Uniejowa. Pracow­
nicy Instytutu opracowali technolo­
gię zakwaszania warzyw w zalewie 
z solanki, natomiast u Braci Urbanek 
powstała receptura i linia produk­
cyjna pierwszego uniejowskiego 
produktu regionalnego dla branży 
spożywczej. Termalny Ogórek, bo o 
nim mowa, miał tego dnia oficjalną 
premierę -  niebawem zdradzimy na 
jego temat więcej szczegółów.

Sobota upłynęła pod znakiem 
lawendy, a to za sprawą IV Plene­
rowego Festiwalu Lawendy orga­
nizowanego w  otoczeniu czterog- 
wiazdkowego hotelu. W programie 
pojawiły się m.in.: otwarte ćwiczenie 
jogi wraz z Rahulem Pathare, anim a­

cje dla dzieci, gotowanie na żywo z 
szefem kuchni i degustacja dań oraz 
napojów z dodatkiem lawendy, pre­
zentacja destylacji olejku lawendo­
wego, warsztaty florystyczne i ręko­
dzieła. Gały dzień obfitował również 
w wydarzenia muzyczne. Wystąpili: 
akordeonista Grabriel Balukiewicz, 
zespół Club de Paris, pianista Jakub 
Czecha, wokalistki Iza Połońska i 
Marta Sobczak.

W niedzielę, w związku z obcho­
dami Dnia Ormiańskiego, Uniejów7 
odwiedził Ambasador Republiki 
Armenii - Edgar Ghazaryan z żoną 
oraz delegacją. Po powitaniu gości i

Bogaty program M isji rozpoczęła konferencja na zamku, podczas której zaprezentowały się zagraniczne 
delegacje oraz goście i przedsiębiorcy zaproszeni przez gospodarza - uniejowski samorząd.

przy Domu Pracy Twórczej pokaz 
bat i ku, czyli tradycyjnej ormiańskiej 
metody malowania na tkaninach. 
Prezentacja cieszyła się dużym zain­
teresowaniem, widzowie - zwłaszcza 
ci najmłodsi także próbowali włas­
nych sił w  batiku. Koncerty w amfi­
teatrze w parku były ostatnim punk­
tem Dnia. Pierwszy wystąpił zespół 
„H abiatjan”, prezentując utwory z 
ostatniej płyty pt. „Jedyne serce” . 
Charyzmatyczna wokalistka i świetni 
muzycy z łatwością skłonili publicz­
ność do tańca. W dalszej kolejności 
na scenie pojawili się: białoruski 
zespół taneczny „Krysztaliki” oraz 
ormiański pieśniarz Sar Sargsyan, o 
imponującym barytonie.

P io tr  W ita s  

M a c ie j B a rto s ia k

Jednym z efektów Misji Gospodarczej mają być nowe międzynarodowe kontakty biznesowe między 
przedsiębiorcami. Na zdjęciu goście z miast partnerskich podczas wizyty w zakładzie produkcyjnym 
K-FLEX w Wieleninie, który jest jednym z największych pracodawców w regionie.

uroczystych wystąpieniach otwarto 
plenerowe wystawy odwołujące się 
do jubileuszu 650 lat Ormian w Pol­
sce: „Ormianie w Służ­
bie Rzeczypospolitej”
„Ludobójstwo Ormian’

Część oficjalną spotkania zakończyła 
degustacja kuchni ormiańskiej, pod­
czas której serwowano m.in. gołąbki

zawijane w liście winogron. 
Tuż po niej małżonka Pana 
Ambasadora poprowadziła

1
Podczas piątkowej konferencji swój debiut miał Ogórek 
Termalny zakwaszany w zalewie z uniejowskiej solanki.

Niedzielny koncert i pokazy tańca były dla mieszkańców Uniejowa okazją do 
poznania bogatego dorobku kulturalnego Ormian.

Inicjatorem Dnia Ormiańskiego w 
Uniejowie był Ambasador - Edgar Gha­
zaryan. Na zdjęciu dyplomata zaprasza 
zebraną przed zamkiem publiczność na 
koncert muzyki ormiańskiej.
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p o s z u k u je  osób na s ta n o w is k o :

Szwacz w Dziale Szwalni
Praca w system ie 2-zm ianow ym , min. rok dośw iadczenia 
w pracy na podobnym  stanow isku.

O fe ru je m y : atrakcyjne w ynagrodzenie, możliwość skorzy­
stania z benefitów  pracowniczych, stabilne zatrudnienie. 

Prosimy o składanie CV w Sekretariacie firmy: M iranda Sp. 
z o. o. ul. Jedw abnicza 1, 62-700 Turek lub przesyłanie na 
ad res e-m ail: rekrutacja@ m iranda.p l

P R A C A

NZOZ Ars Medical
poszukuje do pracy  

P ielęgniarka - wykształcenie 
wyższe z aktualnym  PWZ 
K osm eto log  - wykształcenie 
wyższe
O soba do sprzą tan ia

CV i list motywacyjny 
prosimy pozostawiać 

w rejestracji przychodni

Turek, ul. Kolska 28 
tel.: 63 280 3412

tlŶ ii 7

P.H.U. C a rm en  zatrudni na 
stanow isko kasjer - sprze­
daw ca w sklepie G aleria Al­
koholu w Uniejowie; e-mail: 
lu k a s z .k u b ia k -c a rm e n @  
wp.pl; 601 306 511.

A N G L IA  - za trudn im y  do 
op iek i nad sen io ram i, w y ­
n ag ro d zen ie  do 1200 fu n ­
tów netto. Prom edica24 tel. 
507061877. 196/bob

Z A T R U D N IĘ  lekarza s to ­
m atologa, praca stała w Tur­
ku, bardzo w ysokie zarobki; 
fsp x m @ m e .c o m ; 574 093

^47, SI7)ot
Z A T R U D N IĘ  h ig ien is tk ę  
stom atologiczną, asystentkę 
stom atologiczną, praca stała 
w Turku, atrakcy jne w yna­
grodzenie; fspxm @ m e.com ; 
574 093 147.
Z A T R U D N IĘ  m łodą osobę 
do prow adzenia social m edia, 
w ym agana znajom ość tem a­
tyki, znajom ość program ów  
g ra f ic z n y c h , u m ie ję tn o ś ć  
w ykonyw an ia  zd jęć , pozy ­
cjonow an ia  stron , reklam a; 
fs p x m @ m e .c o m ; 574 093 
>47.
Z A T R U D N IĘ  grafika kom ­
p u te ro w e g o , p ra c a  s ta ła ; 
fs p x m @ m e .c o m ; 574 093 
>47.
Z A T R U D N IĘ  inform atyka 
do p o z y c jo n o w a n ia  s tron , 
praca stała; fspxm @ m e.com ; 
574 093 147.
Z A T R U D N IĘ  do  o b s łu g i 
klienta, odbieranie telefonów, 
um aw ianie pacjentów, praca 
stała; fspxm @ m e.com ; 574 
093 147.
Z A T R U D N IĘ  szwaczki cha­
łupniczo, w ym agane owerlok 
+ stebnów ka; 603 811 197; 
517 943 808.

P R Z Y JM Ę  do pracy osobę z 
praktyką na tynki m aszynowe 
w ap ien n o -cem en to w e  oraz 
osobę potrafiącą obsługiw ać 
agregat; 691 752 861. 5|Mwt 

Z A T R U D N IM Y  pracow ni­
ków budow lanych do pracy 
na terenie N iem iec. D elega­
cja 4 na 1. Dojazd na budow ę 
i hotel po stronie p racodaw - 
cy; 600 521 049. IO5/AK

TiTTT

Z A T R U D N IM Y  pracow ni­
ków do pracy przy składaniu 
nam iotów  na im prezy, teren 
N iem iec. D elegacja 4 na 1. 
D ojazd do pracy i hotel po 
stronie pracodawcy; 600 521 
049. *

LO KALE
M IE S Z K A N IA

NOWE MIESZKANIA 
63 i 67 m2

W inda. Dwie loggie 
do każdego lokalu

C E N A : 4 0 0 0  z ł/m 2

tel. 601 769 830

NOWE LOKALE 
DO WYNAJĘCIA

• Handlowo-usługowe
• Medyczne 
-Gabinety zabiegowe
- Gabinety diagnostyczne
- Kompleks gabinetów 

na przychodnie

Turek, ul. Kolska Szosa 4 
Tel. 602 515 808

K U P IĘ  m ieszkanie 2-poko- 
jow e w  bloku do II piętra z 
c.o. i c.w., około 40m 2; 695 
519 160. 5]Wwk
S P R Z E D A M  k a w a le rk ę  
przy ul. A rm ii K rajow ej 7 w 
Turku; 695 899 859. 5l92wt

NIERUCHOMOŚCI
D O M Y

SIGtJO NIERUCHOMOŚCI 
Turek, u l. Szeroka 12

le i .  63 2 8 9  11 OD, 8 8 8  1 7 7  6 6 6

1. Mieszkania w Turku:
- 2 -p o k  4 8  m s O rzeszkow ej - 1 1 3 .0 0 0  zł

- 2 -p o k  4 7  m ’ P iłsudskiego  - 1 2 5 .0 0 0  zł

2. Domy:
T u re k  - od 1 9 9  0 0 0  do 6 1 0 .0 0 0  2l 
K aczki Ś re d n ie  - 2 7 5 .0 0 0  zł

3. Działki budowlane:
T u rk o w ic e  2 0 1 0  m 3 - 5 9 .0 0 0  zł

-  Turek Zdrojki Lew e 5 3 0 m 3 -  31 0 0 0  zł

iMWU.8hPTQ.com. pi
SPR ZE D A M  działki 10-aro- 
we w  T urkow icach, działk i 
posiadają decyzję o warunkach 
zabudowy; 782 596 322. *

SPR ZE D A M  działki budow­
lane (uzbrojone) o pow. 7ar w 
Przykonie, przyległe do osiedla 
w Psarach; 693 702 481. 510]wfc

S P R Z E D A M  dw ie działk i 
budow lane w Turku; 508 324
8 8  L  5026wk

SP R Z E D A M  działki budow­
lane uzbrojone o pow. 13 i 20 
ar w M ariantowie, gm. W ła­
dysławów; 667 596 529. 4996wk 

S P R Z E D A M  dom  o pow. 
170m2 w Turku, wolnostojący, 
do zamieszkania oraz budynek 
112m2 na działalność gospo­
darczą; 510 513 191. 5I53wt 

S P R Z E D A M  dom  T u re k  
(O brzębin ul. Irysowa 7), 160 
m2 +  garaż w  zabudow ie, w 
pełni w ykończony, ogrodzo­
ny na działce 7 lub 17 arów; 
6 0 1 5 6 7  005. 5142wk

S P R Z E D A M  dom z  działką 
10 ar w  K ow alach Pańskich; 
782 352 081.
S P R Z E D A M  łą k ę  trw a łą  
0,24 ha we w si Brody oraz 
działki rolne 1,38 ha i*t),23 
ha w D ziadow icach; 784 463 
269.

USŁUGI OGÓLNE

P Ł O T Y
B E T O N O W E
W I A T Y  G A R A Ż E  

podmurówka do siatki i panela

•PRODUKCJA 
• MONTAŻ

• TRANSPORT
Multi-Bet

603 701 544, 510 123414

N A PĘD Y  do bram, dom o­
fony, alarmy, kamery, auto- 
blokady. Instalacje te lefo ­
niczne i teleinformatyczne. 
Skrzynki listowe przelotowe 
i naw ierzchniow e z dom o­
fonem. Turek, Chopina 99.; 
601 818 259. OM

C Z Y S Z C Z E N IE  d y w a ­
nów i w ykładzin, tapicerki 
meblowej oraz sam ochodo­
wej. Tylko w  domu klienta. 
Gwarantuję w ysoką jakość 
usługi! 609 051 562. 5H7wk

T R A N S P O R T  osobow o- 
tow arow y busam i 9-, 12-, 
16-, 2 0 -o so b o w y m i, w y ­
cieczki, przysięgi, imprezy. 
Z A L U Z JE , rolety, tapicerki 
d rzw iow e, d rzw i i zam ki 
G erda, w zm acniane drzw i 
wejściowe, markizy, moski- 
tiery, kamisze. Pranie żalu­
zji pionow ych. A trakcyjne 
ceny - sprzedaż i m ontaż. 
Sklep: ul. 650-lecia4, tel. 63 
2893745,603 222 195 z7/DS

C Z Y S Z C Z E N IE  i im pre­
g n a c ja  k o s tk i b ru k o w e j, 
m y c ie  e le w a c ji, d achów , 
ogrodzeń, tanio i solidnie. 
Błysk Bruk; 887 070 482

P R A N IE , czyszczenie: dy­
wanów, wykładzin, mebli ta­
picerowanych oraz tapicerek 
sam ochodow ych, profesjo­
nalny sprzęt i wysoka jakość 
usług; 661 964 682.

P R O D U K C JA  siatki ogro­
dzeniow ej ocynkow anej, po­
w lekanej, panele ogrodzenio­
we, podm urów ka, akcesoria, 
m ontaż, transport. G łogow a 
37, gm. W ładysław ów ; 664 
494 239.

K A M IE N IA R S T W O  www. 
n a g ro b k i-s ta ro s ta .p l 601- 
360-659.

P R O D U K C J A  i m o n ta ż  
siatki ogrodzeniow ej, bramy, 
s łu p k i, b a lu s tra d y . P P H U  
O chocki K rzysztof, Uniejów, 
ul. N orw ida 19, 63-288-89- 
97; 608-358-922.

T A R T A K  sp a lin o w y , o b ­
jazdow y. C ięcie  drew na na 
m iejscu u klienta. 602-124- 
977; 63-272-21-79. 
S T U D N IE  -  kopanie, pogłę­
bianie, w iercenie, naw adnia­
nie ogródków  w ww.ogrody- 
odadoz.p l; 691 621 513; 723 
353 387.
S IA T K A  o g ro d z e n io w a , 
słupki +  m ontaż. Piętno 80A, 
gm. Tuliszków ; 734 093 665; 
63 279 21 71. 5116wk

U D R A Ż N IA N IE  k ana liza ­
cji, przydom owe oczyszczal- 
nie.882-402-000. 

W Y K O N A M  prace ogrodni­
cze i leśne: koszenie traw ni­
ków, odchw aszczanie, nasa­
dzenia, cięcie i form ow anie 
żyw opłotów , w ycinka drzew 
i krzew ów  z pocięciem  drew ­
na; 604 211 256.

S T Y R O P IA N , w ełna Ta­
nio. 500-299-603.

R E M O N T Y , m alow anie, 
g ip so w an ie , g ład z ie , p a ­
nele, płytki, regipsy, staro- 
-tynki; 725 475 970. 5165wk

TYNKI maszynowe cemento- 
wo-wapienne, atrakcyjne ceny, 
solidne wykonanie, dogodne 
terminy; 881 779 849.

P L A N U J E S Z  r e m o n t  
domu? Wszystkie prace re­
montowe od A do Z+ stolarka 
meblowa; www.pidbud.repu- 
bfika.pl; 607 418 991. 52Mwk

Ż W I R O W N I A ;  p ia s e k  
p rzes iew an y  i zasypow y, 
żw ir, p o sp ó łk a , k am ień , 
czarna ziemia; 665 041 144; 
669 670 881.

U S Ł U G I b la c h a rsk o -d e - 
karskie: m ontaż blachoda- 
ch ó w k i, d ac h ó w k i, papa  
term ozgrzew alna, podbitki, 
orynnow anie, okna dacho­
we, altany ogrodow e; 660 
333 871.

R E M O N T Y , szpachlowanie, 
m alow anie, regipsy; 886 882 
499.

G araże
blaszane

wzm ocnione
Bramy

garażowe
Kojce dla psów

[P tF O c S G o o c s a ró  
Dowóz, montaż GRATIS -cały kraj 

tel. 63 2228105. 616101339.
512245075. 696753588

n s s n H s i a i

U K Ł A D A N IE  kostki bruko­
wej, pow ierzchnie do 50m2; 
tarasy, schody, chodniki, al­
tanki; 733 571 172.’ 5132wk

P R O J E K T Y  a r c h i te k to ­
n iczno-budow lane, kontrole 
obiektów  budow lanych, eks­
pertyzy techniczne, nadzory 
budow lane, św iadectwa ener­
getyczne, aranżacje w nętrz; 
504 772 995'  Z Z. 7 7 J  5I00wk

U S Ł U G I w o d n o -k an a liz a ­
cyjne i C.O ., udrażnianie ka- 
nalizacji;696 278 4 1 6 .z32/17/KW 
T Y N K I gipsow o -  m aszy­
now e, w ew nętrzne. 608-172- 
772. z/37/KW

S Z P A C H L O W A N IE , m alo­
wanie, płytki, panele, rem on­
ty, łazienki; 604 302 360.5]24wk 
D A C H Y . Usługi ciesielsko- 
-d e k a rs k ie ,  o ry n n o w a n ia , 
podbitki, okna dachowe, papa 
te rm o zg rzew a ln a ; 691 063 
273 SI70wk

U K Ł A D A N IE  kostki bruko- 
w ej; 609 742 928. 52Olwk 
M ALOW ANIE wnętrz, elewa­
c ji, dachów, hal oraz nanoszenie 
tynków  e lew acy jnych  typu 
baranek; 793 398 969.

R O LN IC ZE

ku p ię
C IĄ G N IK  C-360 oraz inne 
ursusy, MF 255, w ładim irec, 
zetory , p rzyczepy  ro ln icze, 
kom bajn  z iem n iaczany , ła ­
dowacz, rozrzutnik oraz inne 
sprzęty. 666-188-459. 32|2/KW 

B Y D Ł O  - kupię każde rzeźne 
oraz z konieczności, gotówka, 
odbiór z gospodarstw a; 785 
569 688.

B Y C Z K I w  w adze 100-300 
kg kupię; 785 966 140. 52O6wk 
G ru p a  A W W  prow adzi skup 
zbóż (pszenica, żyto, pszen­
ż y to , jęczm ień , m ieszanka) 
ze zbiorów  2017r. D ostaw a 
do gorzeln i w Z biersku; 62 
760 34 13.

z34wk

sprzedam

F IR M A  H andlow a Iwona 
oferuje kw alifikowane zbo­
ża ozime - pełen asortyment. 
M agazyn Turek, ul. Kolska 
Szosa 28/13; 669 223 099; 
604 213 656. G łogow a 37; 
664 175 197.

z27pz

P Ł U G I obrotowe, zgrabiarki, 
siewniki do zboża i kukury­
dzy, przegrabiarki, rozsiewa- 
cze nawozu, rozrzutniki; 665 
410 168; 605 288 615.......... ..

I P rzew o zy  o s o b o w e  d o
N i e m i e c ,  H o l a n d i i  i B e l g i i

Wyjazd codziennie.
Zabieramy i podwozimy pod  dom. 

ożliwość zabrania większego bagażu.

PROMOCJA! 
'J@ p ię ty  kurs 50%. a  10 GRATIS.

G A R A ŻE  B la s z a n e  B R A M Y  G a ra ż o w e  
K O JC E  d la  P s ó w  W ia ty  K o n te n e ry

N ajn iższa
R óżna w ym iary  
Tran spo rt i m ontaż  
•U Ł A T W  cały KRAJ'

D og od na ,

w w w .k o n s ta l-g a ra z o T p ł “
61-812-54-69; 63-278 62-25; 65-619-34-15
63-220-26-46; 54-233-81-41; 509-574-644; 509-058-388

— ---------------- ---------- --------------------------------------------------------------------------

B Y C Z K I cielaki mięsne, duży 
wybór, transport; 726 909 060. 
Zdjęcia i info na stronie www. 
sprzedaz-cielat.pl z]gwk

T A N IE  k o n s tru k c je  hal z 
dem ontażu, b lachy  trap ezo ­
w e , pro file  i ru ry  s ta low e, 
m .in . k ra to w n ica  dachow a 
ocynkow ana, e lem en t 6 ,32 
m /d ł za  130 z ł /s z t .  D u ży  
w y b ó r ,  tran sp o rt; 726  909 
070. P ełna oferta  na www. 
bator.plr  zlBwk
P R Z Y C Z E P A  5,5 t. z  w y ­
w rotem  na trzy strony, nowa; 
63 288 50 59. S17Swk

L U C E R N A  w balotach 6 ton, 
przekładnia rozrzutnika; 721 
740 924. S176wk

W IA L N IE  i m łynki z napę­
dem  elektrycznym . C ichów ; 
6 9 1 6 8 5  083. >lr*M
C IĄ G N IK  C -3 6 0 , 1 9 8 Ir., 
stan bdb., przyczepa dw uko­
łow a; 607 274 698.

5 197wk

P R Z Y C Z E P A  w y w ro tk a , 
Rotacyjna polska, zgrabiarka 
4-ka zaw ieszana , kopaczka 
do ziem niaków  dw urzędow a, 
kab ina  do C -360 ; 695 653 
380.
U RSU S C-355 z Turem, roz­
rzutnik jednoosiow y, siewnik 
Poznaniak, talerzówka, glebo- 
gryzarka; 603 235 852. 5210wk 
P R A S A  Z -224, stan dobry; 
889 383 181.
S IE W N IK  ko n n y  p rz e ro ­
biony do ciągnika; 693 074 
076. 52O2wk
Z I E M N I A K I  j a d a l n e ,  
m iąższ  żółty , 6z ł za w orek 
15kg; 782 494 190. 5203wk
Z B IO R N IK  do m leka 300 1., 
pierw szy w łaściciel; 518 103 
948.

T E L E F O N Y  k o m ó rk o w e  
now e i używ ane, serw is, ak­
cesoria do telefonów , baterie, 
ładow ark i, pokrow ce, szkła 
hartowane. Turek, ul. M ickie­
w icza 6; 694 356 062. zć/DS 

A N T Y K W A R IA T  T a łto s . 
Książki nowe i używ ane, cza­
sopism a, krzyżów ki, D VD i 
CD za 50%! Turek, ul. Kolska 
30/8.

R E N IC IS T K A  za przyjęcie 
i opiekę oferuje m ałżeństw u 
d u ż ą  p o m o c  f in a n so w ą  + 
em eryturę; 695 147 942.3|jMwk

ku p ię
K U P IĘ  drew no budow lane 
proste; 605 442 917; 782 258 
561.

W



im e t a l ik o lo r o w y  ch
złom wsadowi ■ 760 zł/1  
złom mieszany -  660 i l / l

W y s o k ie  c e n y l

667-808*030
KOŁO, UL. SIENKIEWICZA 94 

PRZY WIADUKCIE

sprzedam

G A R A Ż E  b la s z a n e  
od 1 5 0 0  zł, B R A M Y  

G A R A Ż O W E , U C H Y L N E

T A N IE  p ło ty  i og ro d zen ia
RATY, teL/fax 062 733 88 30, 
0607 680 103. żuku

D R E W N O  kom inkowe: dąb, 
akacja , b rzoza , o lcha  oraz 
o p a ło w e  s o s n o w e , d o b re  
ceny, transport gratis; 665 918 
615. 5l48wk

D R E W N O  opałow e, sosno­
we, dębow e, suche z dow o­
zem gratis; 661 082 163.5]4Swfc
D R E W N O  kom inkow e su­
che, pocięte i połupane: dąb, 
akac ja , b rzoza , o lch a  oraz 
sosnowe opałowe, z transpor­
tem ; 502 095 144. $163wk

D R E W N O  kom inko we-opa- 
łow e sezo n o w an e : akac ja , 
dąb, jesion, buk, grab, brzoza, 
jawor, sosna, transport gratis; 
603 649 714; 693 485 467; 
www.drewno-zawadzk i. pl-4Wgwk 
D A C H Ó W K I h o len d erk i 
450 sztuk z gąsioram i oraz 
piec kaflowy kom pletny; 602

Rak szkolny za pasem, 
a Ty potrzebujesz gotówki?

ZADZOWŃ 

Przygotujem y o fertę  
do Tw oich potrzeb  
T e l. 721 791 988

P O Ż Y C Z K I na ośw iadcze­
nie do 15.000zł. Chwilówki 
do 7.500zł. Turek, ul. Kolska 
Szosa 11 (obok Kauflandu);
663 808 055. zl/K W /17

* 1000 z ł - 1 2  rat
miesięcznych po 128 zł

* 1000 z ł - p o  30 dniach 
oddajesz 10KQ zł

63 245 22 66; buu 280 855

L O M B A R D . Pożyczki pod 
zastaw  (złoto, srebro, telefo­
ny, laptopy, rtv i inne). Skup 
z ło ta  i sreb ra  - na jw y ższa  
cena. Turek, ul. A rm ii K ra­
jow ej 28, tel. 63 278 31 99; 
w w w .lom bardlider.pl z]6/wk

MATRYMONIALNE

B IU R O  M atrym onialne Ru­
sa łk a  se rd e c z n ie  z a p ra sz a  
o soby  sam o tn e  w  każdym  
wieku, tel. 662 400 165, fa- 
cebook , w w w .b iu ro ru sa lka . 
p] 33/AK

T A N IE C  - nauka tańca to ­
w arzy sk ieg o  d la par, osób 
sam otnych, p ierw szy taniec 
d la n o w ożeńców ; 784 089 
970.

A N G IE L S K I. D r K rzysztof 
P rzygońsk i zap ra sza  d z ie ­
ci, m łodzież i dorosłych na 
za ję c ia  do szk o ły  ję z y k o ­
w ej M y S choo l. W szystk ie  
p o z io m y  z a a w a n so w a n ia , 
g w a ra n c ja  su k c e s u , m iła  
a tm osfera ! T ylko 135zł za 
m iesiąc nauki! 665 114 652; 
w w w .m yschool.edu.pl S2I3wk

A U TO  - MOTO

R Z E C Z O Z N A W C A  sam o­
chodowy. Opinie do wydziału 
komunikacji, pojazdy zabytko­
w e, historyczne. Pomoc przy 
zakupie aut. 601 -745-335.z/9/KW

kuplę

SKUP
POJAZDÓW

CIĘŻAROWYCH
7 9 2 - 3 7 1 - 9 7 8

«  % < - i  % 
■»4K0 % #,>»«»**

Wysokie ceny! 
Wystawiamy zaświadczenia 
o wycofaniu z eksploatacji.

www.motocentrumkolo.pl

603-603-742
K oło  K o n in -T u re k

Z14/KW

S K U P  sam ochodów, stan i 
m arka obojętne, w ystaw ia­
m y dokum ent do w y re je ­
strow ania, gotów ka od ręki; 
785 372 086.

A U T O -S K U P  - kupię każ­
de auto, 40 gr/kg, gotów ka 
od ręk i, o d b ió r w łasnym  
transpo rtem , w ystaw iam y  
dokum ent do w yrejestrow a­
nia; 783 725 110.

K ASACJA pojazdów. Skup aut 
do 1.500 zł; 6 0 1 -7 4 5 -3 3 5 .^ . 
A U T O Z Ł O M O  W A N IĘ , 
skup aut ca łych , p o w y p ad ­
kow ych , odb ió r od klienta. 
W ystaw iam y zaśw iadczenia 
do Wydziału K om unikacji; 54 
286 54 88; 512 301 4 4 1 . ^ ^  

SK U P  aut do 3000zł, całe lub 
uszkodzone, w ycena indyw i­
dualna; 662 031 858. 5|93wt

sprzedam

R EN A U LT Scenie 1 9 TD,
1998r., klima, w spom aganie, 
el. szyby, c. zamek, abs, 1 xpp, 
hak, 1650zł; 605 067 205.5|95wk 
FIA T P un to  G randę 1.3 d ie­
sel M ultijet, 75 kW, 2006r., 
czarny, 5-drzwi, 156.000 km, 
stan dobry; 605 568 762.5]%wk

L E K A R S K IE

D a w -M e d
Apiraty duchowe
Turek, ul AimU Krajowej 21 
łsl 63 278 72 39 
czynna pn-pł 9.00 - 16.00

• cyfrowe aparaty słuchowe
• systemy wspomagające słyszenie
• akcesoria tanie baterie!
• wkładki antyhałasowe i antywodne 
■ badanie słuchu
• tympanometria
• dofinansowanie w PCPR i NFZ
• bezpłatne testy słuchu
w każdy czwartek i piątek

ENDOKRYNOLOG
Lek. med. Teresa Szymaniak

Turek
ul. Sienkiewicza 5/25 

-  obiekt Parkowa

R ejestracja:

601-580-753
jIO/KW

U S G  D o p p le ra
Lek. A gnieszka Ambroziak 
m l a s y s t e n t  w  M S W i  A  w  Ł o d z i

N o w o c z e s n y  s p rz ę t  
d o  b a d a ń  U S G

-  d o p p l e r o w s k i e  a o r t y

-  d o p p l e r o w s k i e  ż y ł

-  d o p p l e r o w s k i e  t ę tn ic :  s z y jn y c h  

k o ń c z y n  d o ln y c h  i g ó r n y c h

Centrum  M edyczne MEDlX  
Turek, ul. Folw arczna 1

5 1 0  5 1 0  9 4 0
---------- w w w . a m b r a m e d i c a l . p l -----------
tkwion

MEDIX, Turek, Folwarczna 1, 
pon. od 18.00, m u. od 16.00

w w w .c h iru rg ia tu re k .p l

MEDIX, Turek, Folwarczna 1, 
w w w .c h iru rg ia tu re k .p l

G A B I N E T
S T O M A T O L O G IC Z N Y
le k  s to rn  R en a ta  T a ta rc z u k -M a tlh y a s c t ik

Turek, ul. Skrzetuskiego 3 
(osiedle Zapałczane)
d o j a z d  o d  u l .  U n i e j o w s k i e j  

lub S łoneczne j
tel. 63 278 49 79 lub 609 219 662
Przyjmuje w ramach kontraktu z NFZ 

(dorośli, dzieci, protetyka) 
poniedziałek 12.00 - 18.00

wtorek, 8.00 - 13.00, środa 14.00 - 18.00 
Prywatnie; wtorek 16.00 - 20.00 

środa 14.00- 15.00, 18.00 - 20.00
piątek 9.00 - 15.00, sobota 10.00 -14.00

•urn

G A B IN E T  L E K A R S K I 
C H IR U R G IC Z N Y

L E C Z E N IE  Ż Y L A K Ó W
U S G  z y ł  i t ę t n i c

D a r iu s z  J a n ia k
s p e c j a l i s t a  c h iru rg  

T u r e k ,  u l .  G o r z e l n i a n a  1 

( D o m  U s łu g  II p .) 
Przyjęcia w  środy, piętki o d  godz. 1 0 ”

R E J E S T R A C J A  

t e l .  6 0 3  3 9 9  4 6 4

U S G  d o jjp łe ro w s k łe  ży l i tę tn ic  
s k l e r o t e r a p i a  

U S G  ja m y  b rz u s z n e j 
le c z e n ie  k a m ic y  p ę c h e rz y k a  
ż ó łc io w e g o  

- le c z e n te  p rz e p u k lin

D IA B E T O L O G
Gabinet lekarski

le k .  J o a n n a  
B a r t o s z - C h m ie la

specjalista chorób 
wewnętrznych I diabetologi

E C H O  S E R C A  
Z  D O P L E R E M

Leczenie cukrzycy i stanów  
przedcukrzycow ych, EKG  

Turek, ul. Kaliska 51 
Przyjęcia w środy 

po uzgodnieniu telefonicznym.
Również inne terminy

t e l .  6 9 1  6 5 6  7 6 8

G A B I N E T
L E K A R S K I

specjalista chorób wewnętrznych

KARDIOLOG
lek . m e d . M a rc in  Krupa

ECHO SERCA i t la p p in iit in

♦  DOPPLER TKANKOWY
*  HOLTER EKG 
-T E STY  WYSIŁKOWE

EK G , W izyty d o m o w e  
EK G  w  d o m u  p a c je n ta  

środa, piątek od godz. 16.00 
pa rejestracji telefonicznej 

inne terminy pa uzgodnieniu 
R ejestrac ja : 

t e l .  6 6 7  0 4 1  1 2 0
T u re k ,  u l. A r m ii K r a jo w e j 1 

( b u d y n e k  M e d y k  W o d z iń s k i 
I ł p ię tro ,  p o k ó j n r  11 i 4 )

P R A KTYKA LEKARSKA 
d r  n .  m e d .  M arek Bakalarz 
s p e c j a l i s t a  g i n e k o l o g - p o ł o ż n i k

- laser MonaUsa Touch (leczenie 
nietrzymania moczu, rewitalizacja 
pochwy i jej rehabilitacja po 
porodzie, redukcja blizn 
pooperacyjnych i pox ięc lu  cesarskim)

- profilaktyka, diagnostyka, leczenie 
schorzeń ginekologicznych

- antykoncepcja
- opieka nad ciężarny
- USG narządu rodnego I ciąży (30, 4D)
- USG piersi
- USG genetyczne płodu

przyjmuje:
T urek, u l. D o b rska  22 

b u d y n e k

D C  D obrskaC H n lc

rejestracja:
te l. 63  2 7 8  09  44  
pn. śr. cz. 12.00-20.00

sb. 8.00-12.00

G A B IN E T
U R O L O G IC Z N Y

Lek Arkadiusz M atusiak
Turek, ul. Dworcowa 7
Czynny codBcrrYe od Tó 30 

fot 693 261 836
-U S G
.  BŁZOPERACYJNE 

kruszonie kamieni w ram adf ubozpaoczonia
77"

GABINETY L E K A R S K IE  
SPECJALISTA GAKK0L0G 

POtOŻMM D o ro ta  W ie ito łc k
• badania U S G  -c e rty fik a t
- to n d a  d o p o c h w o w a
- U S G  piersi
• k rio te rap ta  nadżerek  
WUyty CTwMtok po uz^cdnkniu

tektonicznym 6*56 423 767 
■rtlRMStA

SPECJALISTA CHOftÓB Pt UC 
K r z y s z to f  W ie s io łe k

-  ta k że  hadam a U S G  
WUyty po ufpodnHntw tektonicz­
nym teł 603 92 91 06
T i te > x .O a > n i  13

------- ----------——--------- 7TFJT

G A B IN E T
STOMATOLOGICZNY 

W t dom. Jarosław Daricki

Turek, ul. Arna Krajowej 21
W «278 22»

CQWr M a w g o fe  m 00-2Q 00

PRYWATNY GABINET 
KARDIOLOGICZNY

K o n in ,  u l. P o z n a ń s k a  116 (dojazd au tobusem  58)

Wykonujemy: echo serca, EKG, testy wysiłkowe,
Holter EKG i ciśnieniowy, porady kardiologiczne.

USG naczyń obwodowych 
(w y k o n u je  lek. m e d . Z. D u c h n le w s k a )

P r z y j m u j ą  l e k a r z e :

Zolia Ducłiniew ska -  k a r d i o l o g  

p o n i e d z i a ł k i  o d  g o d z .  1 5 . 3 0 ,  s o b o t y  o d  9 . 0 0  

r e j .  t e l e f o n i c z n a :  6 0 7 - 2 2 4 - 9 5 4

S ław o m ir Kępski -  kardiolog
w t o r k i ,  c z w a r t k i  o d  g o d z .  1 5 . 3 0 ,  r e j .  t e l e f o n i c z n a :  6 0 5 - 6 1 8 - 2 0 5

P aw eł M ichalsk i -  k a r d i o l o g  

ś r o d y ,  piątki od 1 5 . 3 0 , ,  r e j .  t e l e f o n i c z n a :  7 3 0 - 8 0 0 - 3 1 1----------------------j ---

PRYWATNY GABINET CHIRURGICZNY I PROKTOLOGICZNY

G R Z E G O R Z  O L C Z Y K
s p e c j a l i s t a  c h i r u r g

K i e r o w n i k  O d d z i a ł u  C h i r u r g i i  S P  Z O Z  w  T u r k u

Konsultacje, kwalifikacje do operacji, leczenie zachowawcze i chirurgiczne, 
opieka pooperacyjna w zakresie m, in.: - chorób jelita grubego (nowotwory),
‘  odbytnicy i odbytu (hemoroidy), - pęcherzyka żółciowego i dróg żółciowych,
- tarczycy, - przepuklin.

rejestracja: tel. 661 021 014 przyjęcia - wtorki od godz. 14.30 

RODAMED Turek, ul. Korytkowska 2
Z122/DS

P R Y W A T N Y  G A B I N E T  O K U L I S T Y C Z N Y

d r  n . m e d .  K IN G A  H A D Ł A W  D U R S K A
s p e c j a l i s t a  c h o r ó b  o c z u

N O W A  L O K A L I Z A C J A  te l. 6 3  2 8 9  3 6  8 5  
T u r e k ,  u l .  K o ls k a  S zo s a  4  7 8 8  691  261

2G/WK/17

C H IR U R G  le k .  m e d .  R a d o s ła w  S k ib a
A sys ten t O d d zia łu  C h iru rg ic zn e g o  w  Kole  

K o n su lta c ja  w  za kres ie
- la p a ro sko p o w e  le cze n ie  ka m icy  żó łc io w e j,
- le cze n ie  p rze p u k lin , - s k le ro te ra p ia  “ p a ją czkó w "
- U S G  ja m y  b rzu szn e j, - D o p p le r naczyń  

T u r e k ,  u l .  A r m i i  K r a j o w e j  1 w t .  i c z .  o d  16.00

R e je s trac ja  te le fo n ic zn a : 5 0 3  0 4 4  8 8 6

N O W O  O T W A R T Y  
G A B IN E T  S T O M A T O L O G IC Z N Y

le k .  d e n t .  B a r to s z  M a t u s ia k  le k . d e n t .  P a w e ł  Trumpus

o fe ru je  p e łe n  zakres  usług

- im p la n ty

- chirurgia
- p ro tetyka, o rto d o n ta
- mikroskop i RTG
- en d odoncja

te le fo n :
6 9 0 -6 4 9 -5 8 9

w w w .m itstom ato log ia .p l

p
G o d z. p rzy ję ć  

pn - p t 9 .0 0  - 2 0 .0 0  

s o b o ta  1 0 .0 0  - 1 6 .0 0

T u re k
u l. C h e łm o ń s k ie g o  2

Prywatny Gabinet Lekarski www.leczenie.turek.pl

D IA A F T O L O G  Leczenie cukrzycy, EKG 
SPECJALISTA CHORÓB W EW NĘTRZNYCH  

S ylw ia  S typ u łko w ska  Skiba
Tnrek, ul. Armii Krajowej 1 te le fo n ic zn a

Przyjęcia: poniedziałki od godz. 16.DO 501  0 8 9  2 1 3

PULM0N0L0G
G a b in e t L ekarsk i 
K rzysztof B rzęcki 

spec ja lis ta  cho rób  p łuc 
s p iro m e tr ia  

b o d y p le ty zm o g ra fia  
Rejestracja: 

tel. 63 278 85 78 
Turek, ul. Armii Krajowej 1 

I piętro, pokój nr 4 
pon, wt, czw, pt 

Wizyty domowe 
te l. 609 555 305 

www.gabinet-brzeckl.pl

SPECJALISTA NEUROLOG 
lek. M arcin B A K A LA R Z

Klinika Neurologii 
Uniwersytetu Medycznego 

w Łodzi
•  konsultacje
•  USG Doppler tętnic 

domózgowych, 
szyjnych i kręgowych

Wizyty w Turku 
G C  D o b rs k a C lin ic  

po uzgodnieniu telefonicznym

691 69  2 8  69

AEKLAHA Z ECHEM
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WYPOŻYCZALNIA AUT
SAMOCHODY: OSOBOWE - DOSTAWCZE - BUSY

a ROZBIŁEŚ AUTO I AUTO ZASTĘPCZE Z OC SPRAWCY 
BEZ KOSZTÓW ULA CIEBIE I

H O S T E L
BARBÓRKA

62-700  Turek, ul. Legionów Pohklch I  Id.! 601 786 189

SKUP Z Ł O M U  
W  PRZYKO NIE

u l .  P r z e m y s ł o w a  6

-  z ło m  s ta lo w y
- m e ta le  k o lo ro w e
- z ło m  RTV i A G D

t e l .  6 3  2 7 8  0 4  1 6
E N E R G O - T R A N S - M E T

INFORMACJA
D ziałając na podstaw ie art. 35 ust. 1 ustawy z  dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o gospodarce nieruchom ościam i (tekst jedno lity  Dz. U. z  2016 r. poz. 
2147 z  póź. zm.)

Burmistrz M iasta Turku
niniejszym  inform uje, iż w term inie od d n ia  29 s ie rp n ia  2 0 1 7  r. do  d n ia  
19 w rz e ś n ia  2 0 1 7  r. w yw ieszony zostanie do publicznej w iadom ości 
w  siedzibie U rzędu M iejskiego w Turku przy ul. K aliskiej 59, w ykaz

| nieruchom ości gruntowej przeznaczonej do w ydzierżaw ienia na czas 
okre ś lo n y  do  lat 3, będących w łasnością G m iny M iejskiej Turek, sta­
nowiącej część działki oznaczonej w obrębie „B ” ew idencji gruntów  m. 
T u rk u  nr geod. 870/5 o łącznej pow. 0,0069 ha.

S zczegółow ych inform acji w pow yższej spraw ie m ożna uzyskać w 
U rzędzie M iejskim  w Turku - W y d z ia ł  M ie n ia  K o m u n a ln e g o /p o k ó j  
1 1 7 / te l. (6 3 )  2 8 9 - 6 1 2 .FBT WILCZAK

Żwirownia - Betoniarnla
- Ż  E  R  O  M  I N  -

O F E R U J E  W  C IĄ G Ł E J  S P R Z E D A Ż Y  N A J W Y Ż S Z E J  
J A K O Ś C I M IE S Z A N K I B E T O N O W E  W S Z Y S T K IC H  

M A R E K  O D  F U N D A M E N T U  P O  S T R O P . 
T R A N S P O R T  +  P O M P A  P R Z Y  P E Ł N Y M  Z A Ł A D U N K U  

W  C E N IE  B E T O N U  .
W Ł A S N Y  T R A N S P O R T  1 7 -2 5  T O N

W  C IĄ G Ł E J  S P R Z E D A Ż Y  P Ł U K A N E  

K R U S Z Y W A  2 /8 - 8 /1 6 -1 6 /3 2

• P IA S E K  M IE S Z A N K A  - N A  Z A S Y P K I
•  P IA S E K  S IA N Y  0 /2  - M U R O W A N IE
•  P IA S E K  P Ł U K A N Y  0 /2  - T Y N K I
•  P IA S E K  P Ł U K A N Y  0 /3  - P O S A D Z K I
•  H U M U S

tel biuro: 632-622-773, 632-622-509  
em ail: zerom in.b iuro@ onet.p l

i99T)S

WCZASY Z DOJAZDEM 
AUTOKAREM:

S o p o t
0 2 -0 8 .0 9 .2 0 1 7  
C e n a : 9 7 5  z ł /o s  

U s tka
1 0 - 1 6 .0 9 .2 0 1 7  

C e n a : 8 5 0  z ł /o s

P o la ń c z y k  (B ie s zc za d y )
1 1 -  1 7 .0 9 .2 0 1 7  

C e n a : 9 0 0  z ł /o s

SERDECZNIE ZAPRASZAMY
u l. W y s z y ń s k ie g o  1a 

(T w ó j M a rk e t)

tel. 730 84 84 84
w w w .a l ic ja . tu r e k .p l

z26/zp

W Y C IĄ G  Z O G Ł O S Z E N IA
BURMISTRZ MIASTA TURKU

ogłasza ustny n ieograniczony przetarg na najem  lokalu użytkow ego 
stanow iącego w łasność Gm iny M iejskiej Turek, położonego przy:

u l. 3 M a ja  2 , o po w . 10 ,52  m 2, na czas o zn a c zo n y  do  3 la t  

Przetarg odbędzie się, w form ie ustnej licytacji w ysokości stawki w y­
w oław czej czynszu najm u netto, w U rzędzie M iejskim  w  Turku przy 
ulicy K aliskiej 59 (II piętro -  sala konferencyjna im. Solidarności) w 
d n iu  2 9 .0 9 .2 0 1 7 r .,  o -  go d z . 1 0 .00 .

W arunkiem udziału w przetargu jes t w niesienie w adium  w  pieniądzu, w 
w ysokości 36,00 zl w nieprzekraczalnym  term inie do dnia 25 w rz e ś n ia  
2017r.: gotów ką w kasie U rzędu (pokój 22)

przelew em  na konto U rzędu M iejskiego w Turku w  Banku Zachodnim  
S A. W BK O /Turek nr 68 1090 1229 0000 0000 2201 3982 , przy czym  
w płata w adium  nie pow oduje naliczen ia  odsetek od zdeponow anej 
kwoty. Za datę w płaty w adium  uw aża się datę w pływ u środków  na 
rachunku bankow ym  Gminy. W adium w płacone przez w ygryw ającego 
przetarg zaliczone zostanie na poczet kaucji zabezpieczającej w szelkie 
należności w ynajm ującego.
S zc ze g ó ło w y c h  in fo r m a c j i  w  p o w y żs ze j s p ra w ie  u d z ie la  W y d z ia ł  
M ie n ia  K o m u n a ln e g o  U rz ę d u  M ie js k ie g o  w  T u r k u ,  u l. S z k o ln a  4  
(p o k ó j 1 5 ), teł: 063-289-61-33.*

O g ło s ze n ie  o p r z e ta rg u  u m ies zczo n e  zo s ta ło  na  s tro n ie  in te rn e to w e j  
U rz ę d u  M ie js k ie g o  w  T u r k u  w w w . b ip .m ia s to tu re k .p l w  z a k ła d c e  
„ p r z e t a r g i  n a  n ie ru c h o m o ś c i"  o ra z  T a b lic y  og łoszeń w  s ie d z ib ie  
U rz ę d u  i na  s łu p a c h  o g ło s ze n io w y c h  m ia s ta  T u r k u .  zH

PETECKI
In sp iru je  nas doskonałość

Innowacyjne i kompleksowe 
rozwiązania dla Twojego domu

ZAPRASZAMY
’ 1*

Salon sprzedaży
W  CENACH 

PRODUCENTA

C h r a p c z e w  2 8 A ,
6 2 - 7 3 0  D o b r a ,  

t e l .  6 3 2 7 9  0 8  1 2 ,  
6 3 2 7 9  0 8  4 5

P .P .H .U . J &  D  B E D N A R E K  S P Ó Ł K A  J A W N A

SKUTECZNA REKLAMA TYLKO Z ECHEM  
ZADZWOŃ: 63  278-53-41  

NAP8SZ:
e c h o @ t u r e k . n e t . p l

WIOSENNE CENY
TOTALNA WYPRZEDAŻ

D ®  € ! © %
Turek, ul. Komunalna 1tel. •1180 17 II, 661 1OI 778

kam ien ia rs tw o@ bednarek . tu rek.p l
i2ftO 8
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Rodzinny festyn już za nami

Przy po lsk ich  przebojach m in ionych  lat, w  w ykonan iu  Teatru 
„H a ls ” z Gdyni i zespołu S tric to , baw ili się tu rkow ian ie  podczas 
W akacyjnego Festynu Rodzinnego. Nie brakow ało  też a trakc ji dla 
na jm łodszych.

We wtorek 15 sierpnia przed połu­
dniem w parku Żereminy S zadkow ­
skiej, z okazji święta Wojska Polskie­
go, złożono wiązanki kwiatów przed 
pomnikiem Józefa Piłsudskiego, po 
południu Miejski Dom Kultury zorga­
nizował Wakacyjny Festyn Rodzinny. 
O ile w pierwszej uroczystości uczest­
niczyli przedstawiciele urzędów, orga­
nizacji i partii politycznych, udział w 
drugiej wzięły całe rodziny turkowian. 
Pogoda dopisała, a i atrakcji nie bra­
kowało. O godzinie 16.00 rozpoczął 
się dwugodzinny programu dla dzieci 
pod hasłem „Cyrkowe party". Artyści 
z Konina uczyli najmłodszych nie tyl­
ko żonglowania, ale przygotowali dla 
nich także wiele konkursów. Było we­
soło i kolorowo. Między uczestnikami 
festynu spotkać można było klaunów, 
którzy chętnie bawili się z dzieciaka­
mi. Nie zabrakło malowania buziek i 
balonowego show.

O godzinie 18.00 rozpoczął się 
program estradowy pod tytułem 
„Piosenka jest dobra na wszystko” 
w  wykonaniu Teatru Muzycznego

Festyn rozpoczęła grupa artystów z Konina, programem pod hasłem „Cyrkowe party”.

Mirosław Rymarz (aktor, piosenkarz, 
reżyser). Stroną muzyczną spektakli i 
programów estradowych zajmuje się 
Jan Mazur - instrumentalista i kom­
pozytor. Gdynianie na terenie całego 
kraju prezentują muzyczne spektakle 
teatralne, programy estradowe, ka-

Wieczorem odbyła się zabawa z zespołem Stricto.

Teatr „Hals" z Gdyni bawił turkowian polskim i przebojami sprzed lat.

Przy stoisku Miejskiego Domu Kultury dzieciaki wycinały z kolorowego 

kartonu zwierzątka.

nowych aranżacjach, między innymi: 
„Serduszko puka w rytmie cha-cha”, 
„Parasolki”, „Dwudziestolatki”, 
„Czarny Alibaba”, „Do zakochania 
jeden krok” czy „Niech żyje bal”. 
Całość przeplatana była dowcipnym 
komentarzem, tworzącym program 
estradowy z  dużą domieszką satyry. 
Jak mówili artyści, śpiewając przeboje 
z dawnych lat udowadniają, że warto 
iść przez życie z uśmiechem, radością 
i piosenką.

Około godziny 20.00 rozpoczęła 
się zabawa taneczna z zespołem Stric­
to. Tak jak zapowiadają członkowie 
grupy na swojej stronie internetowej, 
ich muzyka jest rzeczywiście mie­
szanką energii, dobrej zabawy, talentu 
i doświadczenia, a to dlatego, że grają 
w stu procentach na żywo. Podczas 
wtorkowego wieczoru w parku każdy 
znalazł coś dla siebie. Było disco polo, 
polska muzyka lat 90-tych, a także 
przeboje dla starszej publiczności.

Dodatkowo podczas festynu moż­
na było obejrzeć zabytkowe pojazdy 
turkowskiego Automobil Klub, walki 
rycerzy Zgromadzenia Wojów Grodu 
Tura, afrykańskie bębny, bum bum 
rurki. Będą też tańce integracyjne, 
zumba, bańki mydlane, gry, zabawy 
i konkursy, dmuchany park rozryw­
ki, przejażdżki kucykiem oraz wiele 
innych atrakcji. Organizatorem Wa­
kacyjnego Festynu Rodzinnego był 
Miejski Dom Kultury w Turku.

ił

„Hals” z  Gdyni. Grupa działa od mar­
ca 1992 roku. Nazwa teatru powstała 
przypadkowo na centralne obchody 
„Dni Morza” i tak już zostało. Zasadą 
członków „Hals” jest to, że nie ważne 
jakim halsem się płynie - lewym czy 
prawym, ale ważne, żeby do przodu. 
Założycielem, scenarzystą i reżyserem 
większości spektakli i programów jest

baret autorski, jak również programy 
edukacyjne dla młodzieży szkół. Tak­
że turkowianom prezentowana przez 
zespół muzyka przypadła do gustu, bo 
choć nie odważyli się tańczyć, podry­
giwali w jej rytm .

Zespół wykonał największe pol­
skie przeboje od lat 50-tych do 90- 
tych ubiegłego wieku, oczywiście w

Dia najmłodszych był bilard oraz wiele innych gier i zabaw.

Było boisko

J e s t  p a s tw is k o

P
owstałe przed laty a inicjaty­
wy mieszkańców boisko pił­
karskie w Mikulicach, szybko 
zostało przez nich zapomniane. Nie 

tylko brakło chętnych do kopania 
tam piłki, ale problemem stało się

koszenie zarastających je  chwa­
stów. Sugerowaliśmy kilka lat 
temu wydzierżawienie tego terenu 
pod pastwisko, któremuś z  m iej­
scowych rolników. No i stało się. 
Po latach ponownie pojawiło się

tam bydło, które biega pomiędzy 
bramkami. Nie za piłka jednak, ale 
za co smaczniejszym kąskiem ziel­
ska, które przerobione zostanie na 
smaczne, ekologiczne mleko.

(art)

Na boisko w  Mikulicach wróciły krowy.
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W Targówce trudności pokonane, dach naprawiony

„Gm ina M alanów , m im o intensywnie rozw ijającej się dzia­
łalności gospodarczej na je j teren ie , ciągle zachowała swój 
rolniczy charakter, tym bardziej gm inne dożynki parafialne są 
istotnym, ważnym wydarzeniem  dla całej społeczności.” Tym i 
s łow am i w ó jt gm iny  M alanów, S ław om ir Prentyczyński o fic ja ln ie  
o tw o rzy ł G m inno-Parafia lne Dożynki, które  odby ły  się w  niedzielę 
(20 sie rpn ia) we w si Targów ka na placu obok św ie tlicy  w ie jsk ie j. 
H onory s ta ros tów  dożynkow ych pe łn ili M aria Knop i Szczepan Ko- 
łac iński, w łaścic ie le  gospodars tw  ro lnych  w  tejże m ie jscow ośc i.

Po raz drugi w historii, m iesz­
kańcy sołectwa Targówka, na czele 
z sołtysem Andrzejem Potasińskim, 
podjęli się organizacji uroczysto­
ści dożynkowych na ich terenie. 
Ostatnie takie wydarzenie miało 
miejsce 20 lat temu. Tegoroczną 
imprezę rozpoczął przem arsz dele­
gacji wieńcowych, a następnie po­
łowa Msza święta, którą odprawił 
ksiądz prałat Stanisław Błaszczyk, 
proboszcz parafii św. Stanisława 
Biskupa M ęczennika i św. M ikoła­
ja  Biskupa w Malanowie Na cere­
moniał dożynkowy przybyło wielu 
zaproszonych gości, m in . M ariusz 
Seńko -  Starosta Turecki, który m ó­
wił o inwestycjach w nowe techno­
logie i w młode pokolenia, tak by 
rolnictwo na terenie gm. Malanów 
mogło nieustannie się rozwijać. A n­
drzej Toms -  przew odniczący Rady 
Gminy oraz Eugeniusz M aciejew­

ski -  przewodniczący Związku Za­
wodowego Rolników „Ojczyzna”, 
który skupił się na negatywnych 
aspektach rozwoju technologii. Nie 
zabrakło oczywiście tradycji dożyn­
kowych, czyli rozdzielenia chleba z 
tegorocznej mąki, a także rozstrzy­
gnięcia konkursu na wieniec dożyn­
kowy gminy Malanów. Tym razem 
zwyciężyło sołectwo M iłaczew Ko­
lonia, a Targówka otrzymała w yróż­
nienie. Całą uroczystość uświetniły 
występy lokalnych artystów, czyli 
zespołów: „Tradycja” z M alanowa 
oraz „Jarzębinki” z Dziadowie. Na 
przybyłych czekało wiele atrak­
cji: darm owe jedzenie, przejazdy 
bryczką, dmuchane zamki dla dzie­
ci, koncert uczniów z Państwowej 
Szkoły M uzycznej w Turku, a tak­
że występ gwiazdy wieczoru, czyli 
kabaretu Malina. Artyści z Pleszewa 
słyną z parodiowania popularnych

Starostowie święta plonów: Maria Knop i 
Pan Szczepan Kołaciński.

Wśród tegorocznych wieńców dożynkowych najładniejszy zdaniem komisji wukonaii mieszkańcy sołectwa 
Miłaczew Kolonia.

/
utworów, a ich ostatni hit „My 
z ekipą”, czyli przeróbka po­
pularnego na całym świecie 
„D espacito” ma ponad milion 
w yświetleń na You Tubie.

Organizacja dożynek była 
nie lada wyzwaniem. Ostatnia 
nawałnica, która wyrządziła 
szkody u 13 rodzin z terenu gm'. 
Malanów, nie ominęła także 
wsi Targówka. Zerwany został 
dach świetlicy wiejskiej, spadł 
cały sufit oraz uszkodzone zo­
stało ogrodzenie, a mieszkańcy 
przez prawie 3 dni pozostawali 
bez prądu. Dwie firmy, a tak­
że druhowie z OSP Targówka, 
łącznie ok. 20 osób, pracowali 
codziennie, by przez niecały 
tydzień naprawić szkody i po­

sprzątać teren wokół świetlicy, 
tak, żeby uroczystości dożyn­
kowe mogły się odbyć. Warto 
podkreślić także ogromne za­
angażowanie sołtysa, którego 
posesja również ucierpiała w 
trakcie nawałnic. Z jego domu 
został zerwany dach, a mimo 
to Andrzej Potasiński zrobił 
wszystko, by tak zorganizować 
prace naprawcze przy świetlicy 
wiejskiej, aby tegoroczne świę­
to plonów, które stanęło pod 
znakiem zapytania, mogło się 
odbyć. W ójt gm. Malanów w 
swoim przemówieniu nieustan­
nie podkreślał trud włożony w 
prace i dziękował wszystkim 
zaangażowanym.

W e ro n ik a  J ó ź w ia k

Sztuka na ulicy 2017

Zywiołak zagra na Kaliskiej
Już w  niedzielę 10 w rześnia , M ie jsk i Dom  K u ltu ry  w  Turku  zaprasza na kole jną edycję S ztuki na 

U licy. Jak zawsze nie zabraknie a trakc ji za rów no dla dzieci, jaki i do ros łych . Gwiazdą tegorocznego  
św ięta  u licy  Kaliskie j będzie zespó ł Żyw io łak.

Impreza rozpocznie się o godzi­
nie 15.00 w rynku, gdzie odbędzie 
się program dla dzieci „Kraina Kre­
atywnej Zabawy”. Tradycyjnie już 
Stowarzyszenie Skazani na Basket 
podejm ąsię organizacji turnieju stre- 
etballu. Nie zabraknie też występów 
artystycznych wokalistów ze Studia 
Piosenki działającego przy Miejskim 
Domu Kultury. Swoje umiejętności

taneczne zaprezentuje zespół ta­
neczny MIKSO, prowadzony przez 
Aleksandrę Musiałowską. Będzie też 
program Kuby Zakrzewskiego, pod 
tytułem „Turek tańczy Hip-Hop” . 
Spotkanie będzie okazją do wrę­
czenia przez burmistrza stypendiów 
za wysokie osiągnięcia w nauce, 
uczniom turkowskich szkół podsta­
wowych i gimnazjów.

Wydarzenie uwieńczy występ 
Kacpra Lewandowskiego znanego 
pod pseudonimem Casper Levy, mło­
dego producenta, tworzącego utwory 
osadzone w gatunku breakbeat/big. 
Gwiazdą wieczoru będzie koncert

zespołu Żywiołak, polskiej grupy 
muzycznej, grającej muzykę w stylu 
folk. Grupa powstała w 2005 roku. 
Początkowo duet tworzył Robert Ja­
worski, grający wcześniej między in­
nymi w Ich troLe, czy Kapeli ze Wsi 
Warszawa i Roberta Wasilewskiego, 
współzałożyciela i  gitarzysty Open 
Folk. Warto dodać, że pierwszy z 
wymienionych artystów pochodzi z 
Turku, dlatego zespół nie pierwszy 
raz będzie gościł na turkowskiej sce­
nie. Po wielu zmianach, w składzie 
Żywiołaka, od 2014 roku oprócz Ro­
berta Jaworskiego tworzy go również 
wokalistka i skrzypaczka Olga Rem­
bowska, a także wokalistka Wikto­

O B W I E S Z C Z E N I E  S T A R O S T Y  T U R E C K I E G O

ria Kwiatkowska, gitarzysta Robert 
Strzyżewski oraz perkusista Michał 
Stawarz. Skład wspomaga też wokal­
nie Emilia Zbierska.

Swoje stoiska wystawi też Miej­
ska Biblioteka Publiczna, Muzeum 
Miasta Turku im. Józefa Mehoffera, 
a także organizatorzy - Miejski Dom 
Kultury. Dodatkowo będą stoiska 
artystyczne, rodzinne malowanie, 
malowanie buziek, dmuchany park 
rozrywki, bańki mydlane, przejazdy 
bryczką, malowanie kredą po asfal­
cie, autka elektryczne dla dzieci, ro­
botyka i inne.

W e ro n ik a  J ó ź w ia k

Niedziela w rynku

Zaczytajm y się w  W eselu
W  najbliższą niedzielę, 3 w rześnia , będziem y na rynku czytać 

w spó ln ie  „W ese le ” S tan is ław a W ysp iańsk iego .

Zgodnie z artykułem  l l a  ust. 1 i U f  ust. 3 ustawy z dnia 10 kw ietn ia  2003 r. o szczególnych zasadach 
przygotow ania i realizacji inw estycji w  zakiesie dróg publicznych (D z . U . z 2 0 l5 r . poz. 2 0 31 ) oraz art. 61 $4 
i art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania adm inistracyjnego (D z . U . z 2017 r. poz. 1257)

za w ia d a m ia  się

o w ydaniu decyzji Starosty Tureckiego nr 5 /17  w  sprawie w ydania d e c y l i  o zezw olenie na realizację inwestycji 
drogowej dla zadania inwestycyjnego obejmującego: ..B udow ę drogi gm innej G rabków  - Źdżenice" na działkach  
oznaczonych w  ew idencji gruntów  numerami:

106. 20. 87, 3 2 ,8 8 . 8 6 ,1 7 ,1 8 .  2 1 ,1 1 ,1 9 ,  31 obręb geodezyjny Grabków , ^ .ln o > A a  ew idencyjna S U U now .

W tym roku w ramach prezy­
denckiej akcji Narodowego C zyta­
nia zabraliśmy się za tekst Wesela. 
Już od ubiegłego tygodnia w całym 
kraju prowadzone są akcje, których 
bohaterem jest właśnie ten dramat 
Wyspiańskiego.

Na czytanie Wesela na turkowski

rynek zaprasza mieszkańców bur­
mistrz Turku, M iejska Biblioteka 
Publiczna im. W łodzimierza Pie­
trzaka, Muzeum Miasta Turku im. 
Józefa M ehoffera oraz Miejski Dom 
Kultury. Rozpoczynamy o godzinie 
17.00.

R e d a k c ja

540. 542. 547, 5 3 9 /1 ,5 3 9 /2 . 541. 543, 545. 544 .1 . 54<5/l -  obreb geodezyjny Ż d żtn ice . icduosika ew idencyjna  
M alanów .

Strony niniejszego postępowania mogą zapoznać się z przebiegiem  drogi oraz uzyskać in form acje na ten temat 
w  Starostwie P ow ia tow ym  w  Turku  w  W ydzia le  A rch itektury  i B udow nictw a Starostwa Pow iatow ego przy  ul. 
K alisk ie j 5 9 .p o k . 222. (te l. 63 222 32 28 ) w g o d z . 7 .3 0 -  15.30 w  term inie 14 dn i od daty publicznego ogłoszenia. 

Turek, dn. 25 .08 .2017r.
 2 1 4 3 /0 $



Wolontariusze Pomogą Mikołajowi

Już w  p iątek 1 w rześnia, o godzinie  18.00, w  tu rko w sk ie j hali 
spo rtow e j, przy u licy  Parkow ej odbędzie się cha ry ta tyw ny kon ­
ce rt d la M iko ła ja  Błaszczyka, k tó ry  u rodz ił się z rozszczepem 
kręgosłupa i p rzepukliną  oponow o-rdzen iow ą . Jego leczenie jes t 
bardzo kosztow ne, d latego tym  razem ko m ite t spo łeczny „M łodz i 
P om agają” w esprze czternasto la tka.

Koncert charytatywny & Youtube MeetUp 
dla Mikołaja -1  września Hala OSiR Turek

£ $  oflto >«nT

To będzie już  czwarta edycja 
wydarzenia. W 2010 roku młodzież 
z  Centrum W olontariatu i Orga­
nizacji Pozarządowych wsparła 
M ateusza Skoczylasa. Cztery lata 
później przygotowała koncert dla 
Julitki Komorowskiej, a w 2016 dla 
Antosia Chrzuszcza. Jak podkre­
ślają w olontariusze, ubiegłorocz­
ne wydarzenie, które odbyło się w 
Miejskim Domu Kultury, cieszyło 
się ogrom nym  zainteresowaniem 
i w niewielkiej sali było bardzo 
ciasno, dlatego piątek 1 września, 
koncert połączony z mini YouTube 
M eetUp, odbędzie się w hali spor­
towej Ośrodka Sportu i Rekreacji, 
przy ulicy Parkowej.

• Impreza pośw ięcona będzie M i­

kołajowi Błaszczykowi. C zterna­
stolatek urodził się z rozszczepem 
kręgosłupa i przepukliną oponowo- 
-rdzeniową. Od urodzenia cierpi 
na całkowity bezwład nóg, a także 
wodogłow ie i pęcherz neurogenny. 
Pęrusza się na dziecięcym wózku 
inwalidzkim . M imo tak trudnego 
startu, je s t chłopcem niezwykle po­
godnym, inteligentnym i obdarzo­
nym dużym poczuciem humoru. W 
tym roku Mikołaj przeszedł skom­
plikow aną operację Zespołu A rnol­
da Chiarliego, która była wstępem 
przed stabilizacją kręgosłupa.

N a scenie dla nastolatka wystąpi 
Adam Stachowiak. 19-letni woka­
lista, pianista, kompozytor i autor 
tekstów. M uzyk był objawieniem

siódmej edycji „The voice o f Po- 
land” , gdzie za nam ow ą kolegów, 
odw ażył się po raz pierwszy pu­
blicznie wykonać utw ór „M am o” .

Piątkowy koncert charytatywny 
poświęcony będzie Mikołajowi 
Błaszczykowi.

Uczestnik tuż po prem ierze odcinka 
programu zwrócił na siebie uwagę,, 
w idzów i zyskał popularność w sie­
ci. Do tego czasu teledysk do bal­
lady zanotował ponad 5,6 m ilionów 
odsłon. Podczas koncertu zaśpiew a­
ją  też Jeremi i A rtur Sikorscy. Bra­
cia są  w schodzącymi gwiazdami 
polskiej sceny pop i obecnie także 
gwiazdami projektu Young Stars. 
Przygodę z m uzyką zaczęli w ser­
wisie YouTube, na którym publi­
kowali covery znanych przebojów. 
Ich kariera nabrała rozpędu w 2014 
roku, kiedy zdobyli serca tysięcy 
fanów i fanek, dzięki pierwszemu 
singlowi „Bez niej nie byłoby nas”, 
który do dziś w yświetlony był na 
YouTube ponad ponad cztery m ilio­
ny razy.

Siedem nastoletnia Weronika 
Juszczak pochodzi z Sieradza. M ło­
da w okalistka z wytwórni My M u­
sie jest fanką Bars and Melody. Jej 
życiow ym  celem jes t tw orzenie m u­
zyki dającej radość innym. Jej naj­
większym sukcesem, jakim  może 
się pochwalić, jes t zw ycięstwo w 
ubiegłorocznej edycji hiszpańskie­
go V oice S p a in  N a scenie w M DKu 
zaprezentuje się także Alex Man- 
dostyle, Eniia Blog, Sheo, Magda 
Bereda, Yooczok oraz Julia Wró­
blewska. Będzie też loteria fantowa 
gadżetów gwiazd oraz wiele innych 
niespodzianek. Więcej informacji 
o koncercie oraz rezerwacji miejsc 
znaleźć można na stronie interneto­
wej www.mlodzipomagaja.pl

i ł

ŻYCZENIA

T u r a A .  u f .  P o f f u c f i o w n a  f
T R U M N Y  o r a z  K O M P L E K S O W A  O B S Ł U G A  P O G R Z E B U  
Przewóz w kraju i poza granicam i RP
Przewóz na terenie Turku i powiatu tureckiego -  GRATJS . 
Profesjonalna obsługa, życzliwość i wszelka pom oc  
Płatności w dogodnym dla klienta term inie (również przelew em ) 
D y ż u r  c a ło d o b o w y :  tel 6 3  2 7 8  4 1  2 5 .  k o m . 6 0 1  8 7  1 6  9 0

e - m a t ł :  oraytufeleJsvp.pt

Z a k ła d  P o g r z e b o w y

PACHOLCZYK
d y ż u r  c a ło d o b o w y  t e l .  6 0 9 - 7 3 1 - 4 5 4

Turek, PI. Sienkiewicza 1, tel (63) 278-81-57 Uniejów, ul. Sienkiewicza 17

P R O F E S J O N A L N A  O B S Ł U G A  U R O C Z Y S T O Ś C I P O G R Z E B O W Y C H  

W Ł A S N E  P R O S E K T O R IU M  1 C H Ł O D N IA

Szerołd wybór trum ien, urn 1 tabliczek 
Transport zmarłych na terenie Polski 1 HE 

• Usługa kremacji
Możliwość płatności po otrzymaniu 
zasiłku

Oprawa muzjezna pogrzebu
Odzież żałobna
Pomoc i wsparcie przy załatwianiu 
formalności pogrzebowych
Wiązanki i wieńce pogrzebowe

------  --- - U M

ZAKŁAD POGRZEBOWY CAŁODOBOWY 
R a d o s ła w  K o s m o w s k i  

t e l .  6 0 5  2 0 0  6 0 4  t e l .  6 0 5  1 1 4  6 0 4
T u l is z k ó w ,  u l .  P o z n a ń s k a  6 ;  T u r e k ,  u l .  Ł ą k o w a  4

Usługi pogrzebowe: organiiaiji i obsługa uroaysfości pogrzebowych, 
duży wybór trumien, urny, kriyie, tabliczki, nekrologi, odzież żałobna, 

przewóz zmarłych, oprawa muzyczna uroczystości pogrzebowych, 
wleóce, wigzanki, konkurencyjne ceny, płatność w terminie 

dogodnym dla klienta, życzliwa i fachowa pomoc

<

STO LTUR
JAN i MARIAN MILLER£

Pogrzeby
Trgnny

IS M i

Zakład U flluf Po f r  zębowych 
Tank, u J. Koliha Szou M A 

u l .  ( o e j )  zeo  2b 30 
ko m . 0601 490  344

■ po tno organizacja I obsługo pogrzebu  

-  transport z w ło k  w  kra ju  I zag ra n kq

■ nałw łokszy w y b ó r w  Polsce

■ ceny producenta

P o fą r e b  i  t r u m n ę  ju ż  o d  0 5 0 , 0 0  z ł (b ru tto )
Muły my PaiUtwu pomocą I opieką w tym bardzo trudnym momencie

A leksan d er G o tte r
syn Iw o n y  i A rka d iu sza  
ur. 17 s ie rp n ia , g odz . 8 .35  
w aga  4 4 3 0 , d łu g o ś ć  58  cm

r  >
Z okazji 25 -le c ia  m a łże ń s tw a  ro dziców  

Joanny i H ie ro n im a  w szystk iego  najlepszego
życzą dzieci D aria  i Jakub

■ - — -  - -  ' * ■ -  ■«

M a rc e lin a  K arbow a
có rka  A d r ia n y  i D o m in ik a  
ur. 16  s ie rp n ia , g odz . 12 .35  
w aga  3 3 0 0 , d łu g o ś ć  55  cm

A d a m  B artczak
syn S y lw ii i P aw ła
ur. 17  s ie rp n ia , godz . 3 .5 0
w aga  3 9 8 0 , d łu g o ś ć  57  cm

Julia A n to n in a  B orow iec
có rka  M a r ty  i M ie czys ła w a  
ur. 20  s ie rp n ia , godz . 1 9 .35  
w aga  2 7 6 0 , d łu g o ś ć  51  cm

W e ro n ik a  P aw łow ska  
có rka  D a n u ty  i D an ie la  
ur. 21  s ie rp n ia , godz . 1 .40  
w aga  3 4 2 0 , d łu g o ś ć  5 4  cm
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